
Ceny a technické informace o produktech vytápění 2016-2017. 
Výroba ČR, Německo a Belgie

Katalog / ceník 2016–2017 

Vytápění



Společnost Daikin vám nabízí všechny typy energeticky 

účinných řešení pro vytápění s nízkými emisemi CO2, 

ať už potřebujete systém vytápění vyměnit nebo pro zcela 

nový dům. Můžete si vybrat mezi různými technologiemi 

podle požadavků vašeho zákazníka: tepelná čerpadla 

vzduch-voda, země-voda a hybridní technologie



 3

Vytápění
Proč si vybrat pro vytápění systém Daikin? 4

Přehled produktů 8

Kombinační tabulky 10

Nízkoteplotní systém Daikin Altherma Split 12
Nízkoteplotní systém Daikin Altherma Split integrovaný 14
Nízkoteplotní systém Daikin Altherma Split kompaktní 17
Nízkoteplotní systém Daikin Altherma Split na stěnu 21
Nízkoteplotní systém Daikin Altherma Monoblok 24
Zásobníky teplé užitkové vody 28
Regulace 30
Konvektor pro tepelné čerpadlo 31

Vysokoteplotní systém Daikin Altherma Split 32
Zásobníky teplé užitkové vody 35

Hybridní tepelné čerpadlo Daikin Altherma 38

Geotermální tepelné čerpadlo Daikin Altherma 40

Daikin Altherma Flex 42
Zásobníky teplé užitkové vody 46
Konvektor pro tepelné čerpadlo 47

Doplňky a příslušenství 48

Nejnovější údaje naleznete na my.daikin.eu 

Akumulační zásobník ROTEX 50

Ceník Vytápění 55



4

Výhody Daikin

Vše v jednom pro komfortní 
vytápění pro rezidenční 
a komerční použití

Proč si vybrat pro 
vytápění systém Daikin?

• Máme více než 50-ti leté zkušenosti 

s technologií tepelného čerpadla

• Inovativní technologie vytápění 

snižují provozní náklady 

a optimalizují využití 

obnovitelné energie

• Výzkum a vývoj  

v Evropě pro Evropu

• Řešení pro jakoukoliv aplikaci

• Kombinovatelné  

se všemi typy otopných ploch

Řešení 
pro prostorové vytápění 
a ohřev teplé užitkové vody

Technologie vzduch-voda: využití tepla 
z venkovního vzduchu 

 › V zimě se není třeba ničeho obávat, 
garantujeme topný výkon až do -25 °C!

 › Možnost solárního připojení pro teplou 
užitkovou vodu je podporováno pro 
optimalizaci využití obnovitelné energie

Hybridní technologie: plynový kotel kombinovaný 
s technologií vzduch-voda 

 › Je vybrán nejekonomičtější provozní režim 
v závislosti na cenách energií, venkovní 
teplotě a vnitřním tepelném zatížení

 › Optimalizace obou technologií

Technologie země-voda: využití tepla ze země 

 › Ideální pro prostředí, kde průměrná 
teplota okolí v zimě klesá pod 3 °C

 › Vysoká celoroční účinnost díky 
stabilní podzemní teplotě



 5

Technologie voda-vzduch: využití tepla z venkovního 
vzduchu pro ohřev vody.
 › Perfektní řešení při výměně elektrického 
zásobníku na teplou užitkovou vodu

 › Ideální pro kombinaci s beztlakovým nebo tlakovým 
solárním systémem pro optimalizaci úspor energie

 › Teplota vody až 55 °C pouze pomocí 
tepelného čerpadla

Optimální komfort  
… vše je zkombinováno do jednoho systému

 › Vytápění
 › Teplá užitková voda s volitelnou 
podporou solárního systému

 › Chlazení
 › Jednoduché ovládání

Řešení pro jakoukoliv aplikaci

 › Novostavba
 › Nízkoenergetické domy
 › Renovace celého systému vytápění
 › Renovace bez výměny radiátorů/potrubí
 › Bivalentní řešení: kombinace aktuálního systému 
vytápění se systémem vytápění společnosti Daikin

Kombinovatelné se všemi typy otopných ploch

V závislosti na potřebách vašeho zákazníka si můžete 
vybrat systém, který je kombinovatelný s
 › podlahovým vytápěním
 › konvektory tepelného čerpadla
 › nízkoteplotními radiátory
 › vysokoteplotními radiátory (až 80 °C)



6

EHVH(X)-CB

EBLQ-CV3

ERLQ-CV3

Vytápění



 7

EGSQH-A9W

EHBH(X)-CB

EKHBRD-ADV1/Y1

Vytápění



8

Přehled produktů
Vytápění

Řešení pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody Řešení pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody

Řešení

Technologie vzduch-voda Hybridní technologie Technologie země-voda Technologie vzduch-voda

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split

Vysokoteplotní systém 
Daikin Altherma Split

Hybridní tepelné čerpadlo 
Daikin Altherma

Geotermální tepelné čerpadlo 
Daikin Altherma

Nízkoteplotní systém  
Daikin Altherma Monoblok Daikin Altherma Flex

Různé 
technologie

Štítek spotřeby  › vytápění:  A++

 › teplá voda: až  A+++
 › vytápění:  A+

 › teplá voda:  B
 › vytápění: až  A++

 › teplá voda:  A
 › vytápění:  A++

 › teplá voda:  A
 › vytápění:  A+

 › teplá voda:  A

Využití
 › Ideální pro nové domy, nízkoenergetické 

domy nebo spolu se stávajícím kotlem 
(bivalentní)

 › Ideální náhrada za tradiční kotel  › Ideální náhrada za plynový kotel  › Vhodné pro novostavby a rekonstrukce
 › Ideální pro instalace, kde je omezený vnitřní 

prostor

Ideální pro rozsáhlejší požadavky  
na teplou vodu a vytápění v
 › bytech
 › bytových domech
 › hotelech
 › fitness
 › lázních
 › školách
 › nemocnicích
 › knihovnách

Funkce

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda
 › Chlazení
 › Solární ohřev teplé vody

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda
 › Solární ohřev teplé vody

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda
 › Chlazení
 › Solární ohřev teplé vody

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda
 › Chlazení (zpětné získávání tepla)

Instalace  › 1 vnitřní jednotka
 › 1 venkovní jednotka

 › 1 vnitřní jednotka 
 › 1 venkovní jednotka

 › 1 vnitřní jednotka + 1 plynový kondenzační 
kotel

 › 1 venkovní jednotka
 › 1 vnitřní jednotka  › 1 venkovní jednotka  › Několik vnitřních jednotek

 › 1 nebo více venkovních jednotek

Různé otopné 
plochy

 › Podlahové vytápění
 › Nízkoteplotní radiátory
 › Jednotky fan coil
 › Konvektor pro tepelné čerpadlo

 › Vysokoteplotní radiátory
 › Nízkoteplotní radiátory
 › Podlahové konvektory

 › Podlahové vytápění
 › Nízkoteplotní a vysokoteplotní radiátory

 › Podlahové vytápění
 › Jednotky fan coil
 › Konvektor pro tepelné čerpadlo
 › Nízkoteplotní a vysokoteplotní radiátory

 › podlahové vytápění
 › Nízkoteplotní radiátory
 › Konvektor pro tepelné čerpadlo

 › Podlahové vytápění
 › Nízkoteplotní radiátory
 › Jednotky fan coil
 › Konvektor pro tepelné čerpadlo



 9

Vytápění

Řešení pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody Řešení pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody

Řešení

Technologie vzduch-voda Hybridní technologie Technologie země-voda Technologie vzduch-voda

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split

Vysokoteplotní systém 
Daikin Altherma Split

Hybridní tepelné čerpadlo 
Daikin Altherma

Geotermální tepelné čerpadlo 
Daikin Altherma

Nízkoteplotní systém  
Daikin Altherma Monoblok Daikin Altherma Flex

Různé 
technologie

Štítek spotřeby  › vytápění:  A++

 › teplá voda: až  A+++
 › vytápění:  A+

 › teplá voda:  B
 › vytápění: až  A++

 › teplá voda:  A
 › vytápění:  A++

 › teplá voda:  A
 › vytápění:  A+

 › teplá voda:  A

Využití
 › Ideální pro nové domy, nízkoenergetické 

domy nebo spolu se stávajícím kotlem 
(bivalentní)

 › Ideální náhrada za tradiční kotel  › Ideální náhrada za plynový kotel  › Vhodné pro novostavby a rekonstrukce
 › Ideální pro instalace, kde je omezený vnitřní 

prostor

Ideální pro rozsáhlejší požadavky  
na teplou vodu a vytápění v
 › bytech
 › bytových domech
 › hotelech
 › fitness
 › lázních
 › školách
 › nemocnicích
 › knihovnách

Funkce

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda
 › Chlazení
 › Solární ohřev teplé vody

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda
 › Solární ohřev teplé vody

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda
 › Chlazení
 › Solární ohřev teplé vody

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda

 › Prostorové vytápění
 › Teplá užitková voda
 › Chlazení (zpětné získávání tepla)

Instalace  › 1 vnitřní jednotka
 › 1 venkovní jednotka

 › 1 vnitřní jednotka 
 › 1 venkovní jednotka

 › 1 vnitřní jednotka + 1 plynový kondenzační 
kotel

 › 1 venkovní jednotka
 › 1 vnitřní jednotka  › 1 venkovní jednotka  › Několik vnitřních jednotek

 › 1 nebo více venkovních jednotek

Různé otopné 
plochy

 › Podlahové vytápění
 › Nízkoteplotní radiátory
 › Jednotky fan coil
 › Konvektor pro tepelné čerpadlo

 › Vysokoteplotní radiátory
 › Nízkoteplotní radiátory
 › Podlahové konvektory

 › Podlahové vytápění
 › Nízkoteplotní a vysokoteplotní radiátory

 › Podlahové vytápění
 › Jednotky fan coil
 › Konvektor pro tepelné čerpadlo
 › Nízkoteplotní a vysokoteplotní radiátory

 › podlahové vytápění
 › Nízkoteplotní radiátory
 › Konvektor pro tepelné čerpadlo

 › Podlahové vytápění
 › Nízkoteplotní radiátory
 › Jednotky fan coil
 › Konvektor pro tepelné čerpadlo



10

Nízkoteplotní systém Daikin Altherma Split

Venku Zásobník na teplou užitkovou vodu – doplněk

Až do 
venkovní 

teploty -25 °C
ERLQ-CV3 ERLQ-CV3 ERLQ-CV3 ERLQ-CV3

ERLQ-CW1
ERLQ-CV3
ERLQ-CW1

ERLQ-CV3
ERLQ-CW1 EKHWP-B EKHWP-PB EKHWS-B EKHWE-A

Uvnitř Řada 004 006 008 011 014 016 300 500 300 500 150-200-
300

150-200-
300

N
ás

tě
nn

á 
je

dn
ot

ka

EHBH-CB

04 pouze vytápění —
—

teplá voda + beztlakový 
solární systém

teplá voda + 
tlakový solární 

systém

teplá voda + 
tlakový solární 

systém

teplá voda

08

—

pouze vytápění

11
— pouze vytápění —

teplá voda + 
beztlakový 

solární systém
—

teplá voda + 
tlakový solární 

systém16

EHBX-CB

04
chlazení 

a vytápění
—

—
teplá voda + 

beztlakový 
solární systém

teplá voda + 
beztlakový 

solární systém

teplá voda + 
tlakový solární 

systém

teplá voda + 
tlakový solární 

systém08

—

chlazení a vytápění

11
— chlazení a vytápění —

teplá voda + 
beztlakový 

solární systém
—

teplá voda + 
tlakový solární 

systém16

In
te

gr
ov

an
á j

ed
no

tk
a s

 ve
sta

vě
ný

m
 

zá
so

bn
íke

m
 na

 te
pl

ou
 už

itk
ov

ou
 vo

du

EHVH-CB

04
vytápění + teplá 

voda
—

—

zásobník na teplou užitkovou vodu je integrován do vnitřní jednotky

08
—

vytápění a teplá voda
11

— vytápění a teplá voda
16

EHVX-CB

04
vytápění, chlazení 

a teplá voda
—

—
08

—
vytápění, chlazení a teplá voda

11
— vytápění, chlazení a teplá voda

16

Ko
m

pa
kt

ní
 je

dn
ot

ka
 s

e 
zá

so
bn

ík
em

 n
a 

 
te

pl
ou

 u
ži

tk
ov

ou
 v

od
u 

s 
po

dp
or

ou
 s

ol
ár

ní
ho

 s
ys

té
m

u

EHSH-B

04
vytápění, chlazení a teplá 

voda s beztlakovým 
solárním systémem

—
—

08
—

16
vytápění, chlazení a teplá voda s beztlakovým 

solárním systémem (pouze ERLQ)

EHSX-B

04
vytápění, chlazení a teplá 

voda s beztlakovým 
solárním systémem

—
—

08
—

vytápění, chlazení a teplá voda 
s beztlakovým solárním systémem

16 —
vytápění, chlazení a teplá voda s beztlakovým 

solárním systémem (pouze ERLQ)

EHSHB-B
bivalentní

04
vytápění, chlazení 

a teplá voda s tlakovým 
solárním systémem

—
—

08
—

16
vytápění, chlazení a teplá voda s tlakovým 

solárním systémem (pouze ERLQ)

EHSXB-B
bivalentní

04
vytápění, chlazení 

a teplá voda s tlakovým 
solárním systémem —

08
—

vytápění, chlazení a teplá voda 
s tlakovým solárním systémem

16 —
vytápění, chlazení a teplá voda s tlakovým 

solárním systémem (pouze ERLQ)

Vytápění

Kombinační tabulky



 11

Vytápění

Nízkoteplotní systém Daikin Altherma Monoblok
Monoblok Zásobník na teplou užitkovou vodu – doplněk

Až do venkovní teploty -25 °C E(D/B)LQ-CV3
EK(2)CB

EBLQ-BB6V3 
EBLQ-BB6W1

EDLQ-BB6V3 
EDLQ-BB6W1 EKHWP-B EKHWP-PB EKHWS-B EKHWE-A

EBHQ-BB6V3 
EBHQ-BB6W1

EDHQ-BB6V3 
EDHQ-BB6W1 300 500 300 500 150-200-300 150-200-300

005 Pouze vytápění

vytápění a chlazení EBLQ

— — teplá voda +  

beztlakový solární systém

teplá voda +  

tlakový solární systém

teplá voda +  

tlakový solární systém

teplá voda

007 — —

011 —

chlazení a vytápění pouze vytápění

teplá voda + 

beztlakový 

solární systém

—

teplá voda + 

tlakový solární 

systém

014 —

016 —

Vysokoteplotní systém Daikin Altherma Split

Venku Zásobník na teplou užitkovou vodu – doplněk

ERRQ-A ERRQ-A ERRQ-A EKHTS-AC EKHWP-B EKHWP-PB

Uvnitř Řada 011 014 016 200-260 300-500 300-500

St
ac

io
ná

rn
í

EKHBRD-AD

011

pouze vytápění teplá voda
teplá voda + 

beztlakový solární systém

teplá voda + 

tlakový solární systém
014

016

Daikin Altherma Flex

Venku Zásobník na teplou užitkovou vodu – doplněk

EMRQ-A EMRQ-A EMRQ-A EMRQ-A EMRQ-A EKHTS-AC EKHWP-B EKHWP-PB

Uvnitř Řada 8 10 12 14 16 200-260 300-500 300-500

St
ac

io
ná

rn
í

EKHVMRD-AB
50

pouze vytápění

teplá voda

teplá voda + 

beztlakový solární 

systém

teplá voda +  

tlakový solární 

systém

80

EKHVMYD-AB
50

chlazení a vytápění
80

EKHBRD-AD

011

pouze vytápění014

016

Hybridní tepelné čerpadlo Daikin Altherma

Uvnitř

Modul tepelného čerpadla Plynový kondenzační kotel

EHYHBH-AV32 
pouze vytápění

EHYHBX-AV3
vytápění a chlazení EHYKOMB-AA3

Venku 05 08 08 33

EVLQ-CV3
05 x x

08 x x x



12

Nízkoteplotní systém Daikin Altherma Split

 › Nejlepší celoroční účinnost zajišťující 
nejvyšší úsporu provozních nákladů

 › Vhodné zejména pro novostavby 
a nízkoenergetické domy

Integrovaná jednotka se zásobníkem na teplou 
užitkovou vodu
Kompaktní a stále se 100 % garantovaným komfortem
 › Všechny součásti a přípojky jsou osazeny 

již ve výrobním závodě
 › Instalace vyžaduje pouze velmi malý prostor
 › Minimální elektrický příkon s trvale dostupnou teplou vodou
 › Dvouzónová možnost: dvě teplotní zóny automaticky 

regulované stejnou vnitřní jednotkou

Daikin Altherma Kompakt se zásobníkem na teplou 
užitkovou vodu
Maximalizace obnovitelné energie s dokonalým 
komfortem pro přípravu teplé vody
 › Solární podpora pro teplou užitkovou vodu
 › Lehký plastový zásobník
 › Bivalentní možnost: možnost kombinace 

se sekundárním zdrojem tepla
 › Dostupné ovládání přes aplikaci

Nástěnná jednotka
Vysoce flexibilní z hlediska instalace a připojení na 
teplou vodu
 › Kompaktní jednotka, která k instalaci vyžaduje pouze malý 

prostor a nepotřebuje takřka žádnou vůli po stranách
 › Lze kombinovat se samostatným zásobníkem 

na teplou užitkovou vodu až na 500 litrů a to 
jak se solární přípojkou, tak i bez ní

Venkovní jednotka Monoblok
Ideální pro omezený vnitřní prostor
 › Kompaktní Monoblok pro prostorové vytápění 

a chlazení s volitelnou teplou užitkovou vodou
 › Snadná instalace: je zapotřebí pouze 

připojení vody a elektřiny
 › Spolehlivý provoz až do (venkovní) teploty -25 °C 

díky účinným funkcím ochrany proti mrazu

Nízkoteplotní systém

Nízkoteplotní systém Daikin Altherma
Přirozená volba

Proč vybrat nízkoteplotní 
systém Daikin Altherma?
Nízkoteplotní systém Daikin Altherma 

nabízí širokou řadu, která se přizpůsobí 

potřebám vašich zákazníků. 

• Ideální pro nové budovy

• Vytápění, ohřev teplé užitkové 

vody a chlazení s doplňkovou 

solární podporou

• Jmenovitý výkon od 4 do 16 kW

• Ideálně fungují s podlahovým 

vytápěním, konvektory tepelného 

čerpadla a nízkoteplotními radiátory

• Jednoduché ovládání

• Flexibilní řešení: dostupné jako 

stacionární jednotka split, nástěnná 

jednotka split nebo Monoblok



 13

8

7

6

5

4

3

2

1

0

-7 -5 -3 -1 1 3 5 7 9 11 13 15-7 -5 -3 -1 1 3 5 7 9 11 13 15

8

7

6

5

4

3

2

1

0

Případová studie

Částečné provozní zatížení je obzvláště důležité 
pro určitý rozsah teplot, kdy není požadován 
nejvyšší tepelný výkon. V typických případech je 
80 % celkového tepelného výkonu vyžadováno při 
venkovních teplotách od -2 °C do 10 °C. Dosažení 
vysoké účinnosti v rámci tohoto teplotního rozsahu 
výrazně přispívá k vysoké celoroční účinnosti.

 › Nejvýznamnější část tepelného výkonu 
je dodávána při optimální účinnosti

 › Omezené zapínání/vypínání v případech, 
kdy tepelné zatížení klesne pod minimální 
výkon, který může tepelné čerpadlo dodávat, 
čímž se optimalizuje účinnost a komfort

 › Zdvojnásobený modulační rozsah v porovnání se 
standardními tepelnými čerpadly vzduch-voda

 › Nové jednotky dodávají při plném zatížení 
a teplotě -7 °C o asi 1 kW výkonu více (+25 %)

Nástroje podpory
Extranet
 › Vyzkoušejte náš nový obchodní portál na 
https://my.daikin.eu/denv/en_US/login.html

 › Snadné nalezení informací
 › Přístup z mobilního zařízení nebo stolního počítače
 › Přizpůsobte volby tak, aby se vám zobrazovaly 
pouze informace důležité pro vás

Internet
 › Nalezněte řešení různých aplikací na  
www.daikin.cz

Literatura
 › Veškerou dostupnou literaturu najdete na  
http://www.daikin.cz/informace-a-podpora/
produktove-informace/index.jsp

Software
 › Veškeré naše programy si můžete stáhnout na:  
http://www.daikin.cz/informace-a-podpora/
software-ke-stazeni/index.jsp

Eko kalkulačka

Standardní tepelné čerpadlo Daikin Altherma

křivka tepelné zátěže

max. výkon standardního tepelného čerpadla

min. výkon standardního tepelného čerpadla

max. výkon ERLQ006CAV3

min. výkon ERLQ006CAV3

Výsledkem je 

nejlepší možná 

účinnost

Venkovní teplota (°C)

Příliš malý optimální 

provozní rozsah

Venkovní teplota (°C)

Široký optimální provozní 

rozsah při příslušné venkovní 

teplotě Ta (-2 °C až 10 °C)

Vý
ko

n 
(k

W
)

Typické použití:
 › Místo: Paříž

 › Výpočtová teplota: -7 °C

 › Tepelné zatížení: 7 kW

 › Teplota vypnutí vytápění: 16 °C

Vý
ko

n 
(k

W
)



14

ERLQ011-016BV3

EHVH-CB

ERLQ004-008CV3

14

Údaje o účinnosti EHVH + ERLQ

04S18 
CB3V 

+  
004 
CV3

08S18CB3V 
/ 08S26CB9W  

+ 006CV3

08S18CB3V 
/ 08S26CB9W  

+ 008CV3

11S18CB3V 
/ 11S26CB9W  

+ 011CV3

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W  

+ 014CV3

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W  

+ 016CV3

11S18CB3V 
/ 11S26CB9W  

+ 011CW1

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W  

+ 014CW1

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W  

+ 016CW1

Topný výkon Jmen. kW 4,40 (1) / 
4,03 (2)

6,00 (1) / 
5,67 (2)

7,40 (1) / 
6,89 (2)

11,2 (1) / 
11,0 (2)

14,5 (1) / 
13,6 (2)

16,0 (1) / 
15,2 (2)

11,2 (1) / 
11,0 (2)

14,5 (1) / 
13,6 (2)

16,0 (1) / 
15,2 (2)

Příkon Vytápění Jmen. kW 0,870 (1) / 
1,13 (2)

1,27 (1) / 
1,59 (2)

1,66 (1) / 
2,01 (2)

2,43 (1) / 
3,10 (2)

3,37 (1) / 
4,10 (2)

3,76 (1) / 
4,66 (2)

3,42 (1) / 
4,21 (2)

3,37 (1) / 
4,10 (2)

3,76 (1) / 
4,66 (2)

COP 5,04 (1) / 
3,58 (2)

4,74 (1) / 
3,56 (2)

4,45 (1) / 
3,42 (2)

4,60 (1) / 2,75 (2) / 
3,55 (3) / 2,10 (4)

4,30 (1) / 2,65 (2) / 
3,32 (3) / 2,08 (4)

4,25 (1) / 2,64 (2) / 
3,26 (3) / 2,09 (4)

4,60 (1) / 2,75 (2) / 
3,55 (3) / 2,10 (4)

4,30 (1) / 2,65 (2) / 
3,32 (3) / 2,08 (4)

4,25 (1) / 2,64 (2) / 
3,26 (3) / 2,09 (4)

Ohřev užitkové 
vody
 

Obecně Deklarovaný profil zátěže L XL L XL L XL L XL L XL L XL L XL L XL
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu vody) % 95,0 86,4 90,0 86,4 90,0 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7
Třída energetické účinnosti ohřevu 
vody A

Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 3,20 3,22 3,23 3,09 3,16 3,06 3,09 3,16 3,06
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
125 126 120 123 119 120 123 119

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++ A+
Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 4,52 4,29 4,34 3,98 3,90 3,80 3,98 3,90 3,80
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
178 169 171 156 153 149 156 153 149

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++ A+ A++ A+

Vnitřní jednotka EHVH
04S18 
CB3V

08S18CB3V 
/ 08S26CB9W

08S18CB3V 
/ 08S26CB9W

11S18CB3V 
/ 11S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

11S18CB3V 
/ 11S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

Opláštění Barva Bílá
Materiál Pozinkovaný ocelový plech

Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 1 732x600x728
Hmotnost Jednotka kg 116 117 127 117 127 117 126 118 128 118 128 117 126 118 128 118 128
Zásobník Objem vody l 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260

Maximální teplota vody °C 65
Maximální tlak vody bar 10
Ochrana proti korozi Anoda

Provozní rozsah Vytápění Teplota vody Min.~Max. °C 15~55 15~55
Teplá užitková voda Teplota vody Min.~Max. °C 25~60 25~60 / 60

Chladivo Náplň TCO₂eq -
Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5

Hladina akustického výkonu Jmen. dBA 42 44 42 44
Hladina akustického tlaku Jmen. dBA 28 30 28 30

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 735x832x307 1 345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný swing kompresor Hermeticky utěsněný spirálový kompresor
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °C 10,0~43,0 10,0~46,0

Teplá užitková voda Min.~Max. °C -25~35 -20~35
Chladivo Typ R-410A

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Náplň TCO₂eq 3,1 3,3 7,1

kg 1,5 1,6 3,4
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 61 62 64 66 64 66
Chlazení Jmen. dBA 63 64 66 69 64 66 69

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 48 49 51 52 51 52
Chlazení Jmen. dBA 48 49 50 50 52 54 50 52 54

Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20
(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)  
(3) Ta ST -7 °C (RH85 %) - LWC 35 °C (4) Ta ST -7 °C (RH85 %) - LWC 45 °C (5) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split 
integrovaný

Volně stojící tepelné čerpadlo vzduch-voda pro 
vytápění a přípravu teplé užitkové vody, 
ideální pro nízkoenergetické budovy

 › Integrovaná vnitřní jednotka: stacionární jednotka 
se zásobníkem teplé užitkové vody

 › Energeticky účinný systém pouze pro vytápění založený 
na technologii tepelného čerpadla vzduch-voda

 › Dokonale padne do nových staveb i do nízkoenergetických domů
 › Nejlepší celoroční účinnost zajišťující nejvyšší úsporu provozních nákladů
 › Flexibilní konfigurace s ohledem na otopné plochy
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního venkovního 

vzduchu, a to dokonce i při -25 °C

EHVH-CB + ERLQ-CV3/W1

Cena na str. 56, 57



 15

ERLQ011-016BW1

EHVX-CB

ERLQ004-008CV3

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split 
integrovaný

Volně stojící tepelné čerpadlo vzduch-voda pro 
vytápění, chlazení a přípravu teplé vody, 
ideální pro nízkoenergetické budovy

 › Integrovaná vnitřní jednotka: stacionární jednotka 
se zásobníkem teplé užitkové vody

 › Energeticky účinný systém vytápění a chlazení založený 
na technologii tepelného čerpadla vzduch-voda

 › Dokonale padne do nových staveb i do nízkoenergetických domů
 › Nejlepší celoroční účinnost zajišťující nejvyšší úsporu provozních nákladů
 › Flexibilní konfigurace s ohledem na otopné plochy
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního 

venkovního vzduchu, a to dokonce i při -25 °C

EHVX-CB + ERLQ-CV3/W1

Údaje o účinnosti EHVX + ERLQ
04S18 

CB3V + 
 004 
CV3

08S18CB3V 
/ 08S26CB9W  

+ 006CV3

08S18CB3V  
/ 08S26CB9W  

+ 008CV3

11S18CB3V 
/ 11S26CB9W  

+ 011CV3

16S18CB3V  
/ 16S26CB9W 

+ 014CV3

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W  

+ 016CV3

11S18CB3V  
/ 11S26CB9W  

+ 011CW1

16S18CB3V / 
16S26CB9W  

+ 014CW1

16S18CB3V / 
16S26CB9W 

+ 016CW1
Topný výkon Jmen. kW 4,40 (1) / 

4,03 (2)
6,00 (1) / 
5,67 (2)

7,40 (1) / 
6,89 (2)

11,2 (1) / 
11,0 (2)

14,5 (1) / 
13,6 (2)

16,0 (1) / 
15,2 (2)

11,2 (1) / 
11,0 (2)

14,5 (1) / 
13,6 (2)

16,0 (1) / 
15,2 (2)

Chladicí výkon Jmen. kW 4,08 (1) / 
4,17 (2)

5,88 (1) / 
4,84 (2)

6,20 (1) / 
5,36 (2)

12,1 (1) / 
11,7 (2)

12,7 (1) / 
12,6 (2)

13,8 (1) / 
13,1 (2)

12,1 (1) / 
11,7 (2)

12,7 (1) / 
12,6 (2)

13,8 (1) / 
13,1 (2)

Příkon Vytápění Jmen. kW 0,870 (1) / 
1,13 (2)

1,27 (1) / 
1,59 (2)

1,66 (1) / 
2,01 (2)

2,43 (1) / 
3,10 (2)

3,37 (1) / 
4,10 (2)

3,76 (1) / 
4,66 (2)

2,43 (1) / 
3,10 (2)

3,37 (1) / 
4,10 (2)

3,76 (1) / 
4,66 (2)

Chlazení Jmen. kW 0,900 (1) 
/ 1,80 (2)

1,51 (1) / 
2,07 (2)

1,64 (1) / 
2,34 (2)

3,05 (1) / 
4,31 (2)

3,21 (1) / 
5,08 (2)

3,74 (1) / 
5,73 (2)

3,05 (1) / 
4,31 (2)

3,21 (1) / 
5,08 (2)

3,74 (1) / 
5,73 (2)

COP 5,04 (1) / 
3,58 (2)

4,74 (1) / 
3,56 (2)

4,45 (1) / 
3,42 (2)

4,60 (1) / 2,75 (2) / 
3,55 (3) / 2,10 (4)

4,30 (1) / 2,65 (2) / 
3,32 (3) / 2,08 (4)

4,25 (1) / 2,64 (2) / 
3,26 (3) / 2,09 (4)

4,60 (1) / 2,75 (2) / 
3,55 (3) / 2,10 (4)

4,30 (1) / 2,65 (2) / 
3,32 (3) / 2,08 (4)

4,25 / 2,64 / 
3,26 / 2,09

EER 4,55 (1) / 
2,32 (2)

3,89 (1) / 
2,34 (2)

3,79 (1) / 
2,29 (2)

3,98 (1) / 
2,72 (2)

3,96 (1) / 
2,47 (2)

3,69 (1) / 
2,29 (2)

3,98 (1) / 
2,72 (2)

3,96 (1) / 
2,47 (2)

3,69 (1) / 
2,29 (2)

Ohřev užitkové 
vody
 

Obecně Deklarovaný profil zátěže L XL L XL L XL L XL L XL L XL L XL L XL
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu vody) % 95,0 86,4 90,0 86,4 90,0 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7 87,4 97,7
Třída energetické účinnosti ohřevu vody A

Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 3,20 3,22 3,23 3,09 3,16 3,06 3,09 3,16 3,06
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

% 125 126 120 123 119 120 123 119

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++ A+
Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 4,52 4,29 4,34 3,98 3,90 3,80 3,98 3,90 3,80
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

% 178 169 171 156 153 149 156 153 149

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++ A+ A++ A+

Vnitřní jednotka EHVX 04S18 
CB3V

08S18CB3V 
/ 08S26CB9W

08S18CB3V 
/ 08S26CB9W

11S18CB3V 
/ 11S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

11S18CB3V 
/ 11S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

16S18CB3V 
/ 16S26CB9W

Opláštění Barva Bílá
Materiál Pozinkovaný ocelový plech

Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 1 732x600x728
Hmotnost Jednotka kg 117 119 129 119 129 119 128 120 130 120 130 119 128 120 130 120 130
Zásobník Objem vody l 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260 180 260

Maximální teplota vody °C 65
Maximální tlak vody bar 10
Ochrana proti korozi Anoda

Provozní rozsah Vytápění Teplota vody Min.~Max. °C 15~55 15~55
Chlazení Teplota vody Min.~Max. °C 5~22
Teplá užitková voda Teplota vody Min.~Max. °C 25~60 25~60 / 60

Chladivo Náplň TCO₂eq -
Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5

Hladina akustického výkonu Jmen. dBA 42 44 42 44
Hladina akustického tlaku Jmen. dBA 28 30 28 30

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 735x832x307 1 345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný swing kompresor Hermeticky utěsněný spirálový kompresor
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °C 10,0~43,0 10,0~46,0

Teplá užitková voda Min.~Max. °C -25~35 -20~35
Chladivo Typ R-410A

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Náplň TCO₂eq 3,1 3,3 7,1

kg 1,5 1,6 3,4
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 61 62 64 66 64 66
Chlazení Jmen. dBA 63 64 66 69 64 66 69

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 48 49 51 52 51 52
Chlazení Jmen. dBA 48 49 50 50 52 54 50 52 54

Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20
(1) Podmínka 1: Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)  
(3) Ta ST -7 °C (RH85 %) - LWC 35 °C (4) Ta ST -7 °C (RH85 %) - LWC 45 °C (5) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Cena na str. 56, 57



1616

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split 
integrovaný s možností řízení 
dvou topných okruhů

Optimální účinnost nabízí úplnou volnost ve 
výběru otopných ploch po celém domě

 › Dvě různé teplotní zóny mohou být automaticky regulovány stejnou vnitřní jednotkou
 › Koncový uživatel tak může flexibilně kombinovat různé otopné plochy, 

např. podlahové vytápění nebo radiátory a optimalizovat tak účinnost
 › Integrovaná vnitřní jednotka: stacionární jednotka se zásobníkem teplé užitkové vody
 › Energeticky účinný systém pouze pro vytápění založený na 

technologii tepelného čerpadla vzduch-voda
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního venkovního 

vzduchu, a to dokonce i při -25 °C

EHVZ-CB3V + ERLQ-CV3/CW1

Údaje o účinnosti EHVZ + ERLQ
04S18CB3V 
+ 004CV3

08S18CB3V 
+ 006CV3

08S18CB3V 
+ 008CV3

16S18CB3V 
+ 011CV3

16S18CB3V 
+ 014CV3

16S18CB3V 
+ 016CV3

16S18CB3V 
+ 011CW1

16S18CB3V 
+ 014CW1

16S18CB3V 
+ 016CW1

Topný výkon Jmen. kW 4,40  (1) / 
4,03  (2)

6,00  (1) / 
5,67  (2)

7,40  (1) / 
6,89  (2)

11,2  (1) / 
11,0  (2)

14,4  (1) / 
13,5  (2)

15,9  (1) / 
15,1  (2)

11,2  (1) / 
11,0  (2)

14,4  (1) / 
13,5  (2)

15,9  (1) / 
15,1  (2)

Příkon Vytápění Jmen. kW 0,870  (1) / 
1,13  (2)

1,27  (1) / 
1,59  (2)

1,66  (1) / 
2,01  (2)

2,43  (1) / 
3,10  (2)

3,39  (1) / 
4,12  (2)

3,77  (1) / 
4,67  (2)

2,43  (1) / 
3,10  (2)

3,39  (1) / 
4,12  (2)

3,77  (1) / 
4,67  (2)

COP
5,04  (1) / 
3,58  (2)

4,74  (1) / 
3,56  (2)

4,45  (1) / 
3,42  (2)

4,60  (1) / 
2,75  (2) / 
3,55  (3) / 
2,10  (4)

4,24  (1) / 
2,61  (2) / 
3,28  (3) / 
2,05  (4)

4,22  (1) / 
2,61  (2) / 
3,23  (3) / 
2,07  (4)

4,60  (1) / 
2,75  (2) / 
3,55  (3) / 
2,10  (4)

4,24  (1) / 
2,61  (2) / 
3,28  (3) / 
2,05  (4)

4,22  (1) / 
2,61  (2) / 
3,23  (3) / 
2,07  (4)

Čerpadlo vedlejší 
zóny

Jmenovité jednotky 
ESP (*RLQ*C*)

Vytápění kPa
52,3  / 55,4 40,6  / 43,3 28,3  / 32,7 26,2  / 28,3 25,0 26,2  / 28,3 25,0 

Čerpadlo hlavní 
zóny

Jmenovité jednotky 
ESP (*RLQ*C*)

Vytápění kPa
48,6  / 51,9 39,5  / 42,3 26,4  / 31,2 18,2  / 20,7 25,0 18,2  / 20,7 25,0 

Ohřev užitkové 
vody
 

Obecně Deklarovaný profil zátěže L
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu vody) % 95,0 86,4 87,4
Třída energetické účinnosti 
ohřevu vody A

Prostorové 
vytápění
 

Výstup vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 3,20 3,22 3,23 3,09 3,16 3,06 3,09 3,16 3,06
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
125 126 120 123 119 120 123 119

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++ A+
Výstup vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 4,52 4,29 4,34 -
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
178 169 171 -

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++ -

Vnitřní jednotka EHVZ 04S18CB3V 08S18CB3V 16S18CB3V
Opláštění Barva Bílá

Materiál Pozinkovaný ocelový plech
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 1 732x600x728
Hmotnost Jednotka kg 121 122 121
Zásobník Objem vody l 180

Maximální teplota vody °C 65
Maximální tlak vody bar 10
Ochrana proti korozi Anoda

Provozní rozsah Vytápění Teplota vody Min.~Max. °C 15~55 15~55
Teplá užitková voda Teplota vody Min.~Max. °C 25~60 25~60 / 60

Chladivo Náplň TCO₂eq -
Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5

Hladina akustického výkonu Jmen. dBA 42 44
Hladina akustického tlaku Jmen. dBA 28 30

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 735x832x307 1 345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný swing kompresor Hermeticky utěsněný spirálový kompresor
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °C 10,0~43,0 10,0~46,0

Teplá užitková voda Min.~Max. °C -25 (2,000~35 (2 -20 (2,000~35 (2
Chladivo Typ R-410A

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Náplň TCO₂eq 3,1 3,3 7,1

kg 1,5 1,6 3,4
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 61 62 64 (3 66 (3 64 (3 66 (3
Chlazení Jmen. dBA 63 64 (4 66 (4 69 (4 64 (4 66 (4 69 (4

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 48 (3 49 (3 51 (5 52 (5 51 (5 52 (5
Chlazení Jmen. dBA 48 (3 49 (3 50 (3 50 (5 52 (5 54 (5 50 (5 52 (5 54 (5

Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20
(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)  
(3) Vytápění Ta ST -7 °C (RH85 %) - LWC 35 °C (4) Vytápění Ta ST -7 °C (RH85 %) - LWC 45 °C (5) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

EKRUCBLERLQ011-016BV3

EHVZ-CB3V



 17

ERLQ004-008CV3EHSHB08-16P50B

EHSHB04-08P30B

Údaje o účinnosti EHSH + ERLQ
04P30B + 
004CV3

08P50B + 
006CV3

08P30B + 
006CV3

08P30B + 
008CV3

08P50B + 
008CV3

16P50B + 
011CV3

16P50B + 
014CV3

16P50B + 
016CV3

16P50B + 
011CW1

16P50B + 
014CW1

16P50B + 
016CW1

Topný výkon Jmen. kW 4,53 / 3,98 / 
4,26 / 3,47

6,06 / 5,78 / 5,14 / 4,60 7,78 / 7,27 / 5,53 / 5,51
11,80 / 10,40 / 

5,95 / 7,74
14,81 / 13,73 / 

8,28 / 9,57
15,34 / 14,86 / 
8,04 / 10,05

11,80 / 10,40 / 
5,95 / 7,74

14,81 / 13,73 / 
8,28 / 9,57

15,34 / 14,86 / 
8,04 / 10,05

Příkon Vytápění Jmen. kW 0,87 / 1,04 / 
1,49 / 0,85

1,30 / 1,58 / 1,88 / 1,26 1,69 / 2,04 / 1,98 / 1,56
2,57 / 3,13 / 
2,43 / 2,35

3,42 / 4,07 / 3,17 / 2,93
2,57 / 3,13 / 
2,43 / 2,35

3,42 / 4,07 / 3,17 / 2,93

COP 5,23 / 3,84 / 
2,85 / 4,07

4,65 / 3,66 / 2,73 / 3,64 4,60 / 3,57 / 2,78 / 3,54
4,38 / 3,32 / 
2,45 / 3,29

4,27 / 3,34 / 
2,58 / 3,22

4,10 / 3,22 / 
2,44 / 3,15

4,38 / 3,32 / 
2,45 / 3,29

4,27 / 3,34 / 
2,58 / 3,22

4,10 / 3,22 / 
2,44 / 3,15

Prostorové 
vytápění
 

Výstup vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
130 125 127 125 126 125 126 125

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++
Výstup vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
-

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění -
Ohřev užitkové 
vody
 

Obecně Deklarovaný profil zátěže L XL L XL
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu 
vody)

%
103 102 98 90 96 83

Třída energetické účinnosti ohřevu vody A

Vnitřní jednotka EHSH 04P30B 08P50B 08P30B 08P50B 16P50B
Opláštění Barva Bílá (RAL9016) / Tmavě šedá (RAL7011)

Materiál Nárazuvzdorný polypropylen
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 1 890x615x595 1 890x790x790 1 890x615x595 1 890x790x790
Hmotnost Jednotka kg 87 114 87 114 116
Zásobník Objem vody l 300 500 300 500

Maximální teplota vody °C 85
Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. °C -25~25 -25~35

Teplota vody Min.~Max. °C 15~55
Teplá užitková 
voda

Okolní prostředí Min.~Max. °C -25~35
Teplota vody Min.~Max. °C 25~55

Chladivo Typ R-410A
Náplň kg 1,5 1,6 3,4

TCO₂eq -
Regulace Elektronický expanzní ventil / Invertor
Vliv na globální oteplování (GWP) -

Hladina akustického výkonu Jmen. dBA 40
Hladina akustického tlaku Jmen. dBA 28

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 735x832x307 1 345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný swing kompresor Hermeticky utěsněný spirálový kompresor
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °C 10,0~43,0 10,0~46,0

Teplá užitková voda Min.~Max. °C -25~35 -20~35
Chladivo Typ R-410A

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Náplň TCO₂eq 3,1 3,3 7,1

kg 1,5 1,6 3,4
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 61 62 64 66 64 66
Chlazení Jmen. dBA 63 64 66 69 64 66 69

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 48 49 51 52 51 52
Chlazení Jmen. dBA 48 49 50 50 52 54 50 52 54

Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20
(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C) 
(3) EW 30 °C; LW 35 °C; okolní podmínky: -7 °CST/-8 °CMT (4) EW 30 °C; LW 35 °C; okolní podmínky: 2 °CST/1 °CMT (5) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split  
kompaktní

Volně stojící tepelné čerpadlo vzduch-voda pro vytápění 
a přípravu teplé vody s podporou solárního systému

 › Integrovaná solární jednotka, která maximalizuje obnovitelnou energii 
a nabízí dokonalý komfort při vytápění a ohřevu teplé vody

 › Solární ohřev užitkové vody použitím beztlakového 
(vypouštěcího) solárního systému

 › Lehký plastový zásobník s výjimečnými hygienickými výhodami
 › Možnost ovládání vytápění a ohřevu teplé vody přes aplikaci
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního venkovního 

vzduchu, a to dokonce i při -25 °C

EHSH-B + ERLQ-CV3/CW1

Cena na str. 59



18

ERLQ004-008CV3EHSHB08-16P50B

EHSHB04-08P30B

18

Údaje o účinnosti EHSHB + ERLQ
04P30B + 
004CV3

08P50B + 
006CV3

08P30B + 
006CV3

08P50B + 
008CV3

08P30B + 
008CV3

16P50B + 
011CV3

16P50B + 
014CV3

16P50B + 
016CV3

16P50B + 
011CW1

16P50B + 
014CW1

16P50B + 
016CW1

Topný výkon Jmen. kW 4,53 / 3,98 / 
4,26 / 3,47

6,06 / 5,78 / 5,14 / 4,60 7,78 / 7,27 / 5,53 / 5,51
11,80 / 10,40 / 

5,95 / 7,74
14,81 / 13,73 / 

8,28 / 9,57
15,34 / 14,86 / 
8,04 / 10,05

11,80 / 10,40 / 
5,95 / 7,74

14,81 / 13,73 / 
8,28 / 9,57

15,34 / 14,86 / 
8,04 / 10,05

Příkon Vytápění Jmen. kW 0,87 / 1,04 / 
1,49 / 0,85

1,30 / 1,58 / 1,88 / 1,26 1,69 / 2,04 / 1,98 / 1,56
2,57 / 3,13 / 
2,43 / 2,35

3,42 / 4,07 / 3,17 / 2,93
2,57 / 3,13 / 
2,43 / 2,35

3,42 / 4,07 / 3,17 / 2,93

COP 5,23 / 3,84 / 
2,85 / 4,07

4,65 / 3,66 / 2,73 / 3,64 4,60 / 3,57 / 2,78 / 3,54
4,38 / 3,32 / 
2,45 / 3,29

4,27 / 3,34 / 
2,58 / 3,22

4,10 / 3,22 / 
2,44 / 3,15

4,38 / 3,32 / 
2,45 / 3,29

4,27 / 3,34 / 
2,58 / 3,22

4,10 / 3,22 / 
2,44 / 3,15

Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
130 125 127 125 126 125 126 125

Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění A++

Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
-

Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění -

Ohřev užitkové 
vody
 

Obecně Deklarovaný profil zátěže L XL L XL L XL
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu 
vody)

%
103 108 98 99 90 84

Třída energetické účinnosti ohřevu vody A

Vnitřní jednotka EHSHB 04P30B 08P50B 08P30B 08P50B 08P30B 16P50B
Opláštění Barva Bílá (RAL9016) / Tmavě šedá (RAL7011)

Materiál Nárazuvzdorný polypropylen
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 1 890x615x595 1 890x790x790 1 890x615x595 1 890x790x790 1 890x615x595 1 890 x790x790
Hmotnost Jednotka kg 92 119 92 119 92 121
Zásobník Objem vody l 300 500 300 500 300 500

Maximální teplota vody °C 85
Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. °C -25~25 -25~35

Teplota vody Min.~Max. °C 15~55
Teplá užitková 
voda

Okolní prostředí Min.~Max. °C -25~35
Teplota vody Min.~Max. °C 25~55

Chladivo Typ R-410A
Náplň kg 1,5 1,6 3,4

TCO₂eq -
Regulace Elektronický expanzní ventil / Invertor
Vliv na globální oteplování (GWP) -

Hladina akustického výkonu Jmen. dBA 40
Hladina akustického tlaku Jmen. dBA 28

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 735x832x307 1 345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný swing kompresor Hermeticky utěsněný spirálový kompresor
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °C 10,0~43,0 10,0~46,0

Teplá užitková voda Min.~Max. °C -25~35 -20~35
Chladivo Typ R-410A

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Náplň TCO₂eq 3,1 3,3 7,1

kg 1,5 1,6 3,4
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 61 62 64 66 64 66
Chlazení Jmen. dBA 63 64 66 69 64 66 69

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 48 49 51 52 51 52
Chlazení Jmen. dBA 48 49 50 50 52 54 50 52 54

Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20
(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C) 
(3) EW 30 °C; LW 35 °C; okolní podmínky: -7 °CST/-8 °CMT (4) EW 30 °C; LW 35 °C; okolní podmínky: 2 °CST/1 °CMT (5) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split  
kompaktní

Volně stojící tepelné čerpadlo vzduch-voda pro 
bivalentní vytápění a přípravu teplé užitkové 
vody s podporou solárního systému

 › Bivalentní systém: možnost kombinace se sekundárním zdrojem tepla
 › Integrovaná solární jednotka, která maximalizuje obnovitelnou energii 

a nabízí dokonalý komfort při vytápění a ohřevu teplé vody
 › Solární ohřev užitkové vody použitím beztlakového 

(vypouštěcího) solárního systému
 › Lehký plastový zásobník s výjimečnými hygienickými výhodami
 › Možnost ovládání vytápění a ohřevu teplé vody přes aplikaci
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního venkovního 

vzduchu, a to dokonce i při -25 °C

EHSHB-B + ERLQ-CV3/W1

Cena na str. 59



 19

Údaje o účinnosti EHSX + ERLQ
04P30B + 
004CV3

08P30B + 
006CV3

08P50B + 
006CV3

08P30B + 
008CV3

08P50B + 
008CV3

16P50B + 
011CV3

16P50B + 
014CV3

16P50B + 
016CV3

16P50B + 
011CW1

16P50B + 
014CW1

16P50B + 
016CW1

Topný výkon Jmen. kW 4,53 / 3,98 / 
4,26 / 3,47

6,06 / 5,78 / 5,14 / 4,60 7,78 / 7,27 / 5,53 / 5,51
11,80 / 10,40 / 

5,95 / 7,74
14,81 / 13,73 / 

8,28 / 9,57
15,34 / 14,86 / 
8,04 / 10,05

11,80 / 10,40 / 
5,95 / 7,74

14,81 / 13,73 / 
8,28 / 9,57

15,34 / 14,86 / 
8,04 / 10,05

Chladicí výkon Jmen. kW 4,4 / 4,0 5,2 / 4,6 15,1 / 11,7 16,1 / 12,6 16,8 / 13,1 15,1 / 11,7 16,1 / 12,6 16,8 / 13,1
Příkon Vytápění Jmen. kW 0,87 / 1,04 / 

1,49 / 0,85
1,30 / 1,58 / 1,88 / 1,26 1,69 / 2,04 / 1,98 / 1,56

2,57 / 3,13 / 
2,43 / 2,35

3,42 / 4,07 / 3,17 / 2,93
2,57 / 3,13 / 
2,43 / 2,35

3,42 / 4,07 / 3,17 / 2,93

Chlazení Jmen. kW 1,05 / 1,41 1,43 / 1,85 4,55 / 4,30 5,44 / 5,10 6,18 / 5,72 4,55 / 4,30 5,44 / 5,10 6,18 / 5,72
COP 5,23 / 3,84 / 

2,85 / 4,07
4,65 / 3,66 / 2,73 / 3,64 4,60 / 3,57 / 2,78 / 3,54

4,38 / 3,32 / 
2,45 / 3,29

4,27 / 3,34 / 
2,58 / 3,22

4,10 / 3,22 / 
2,44 / 3,15

4,38 / 3,32 / 
2,45 / 3,29

4,27 / 3,34 / 
2,58 / 3,22

4,10 / 3,22 / 
2,44 / 3,15

EER 4,21 / 2,85 3,65 / 2,51 3,32 / 2,72 2,96 / 2,47 2,72 / 2,29 3,32 / 2,72 2,96 / 2,47 2,72 / 2,29
Prostorové 
vytápění
 

Výstup vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
132 126 128 130 127 128 130 127

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++
Výstup vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
-

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění -
Ohřev užitkové 
vody
 

Obecně Deklarovaný profil zátěže L XL L XL
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu vody) %
103 98 102 90 96 83

Třída energetické účinnosti ohřevu vody A

Vnitřní jednotka EHSX 04P30B 08P30B 08P50B 08P30B 08P50B 16P50B
Opláštění Barva Bílá (RAL9016) / Tmavě šedá (RAL7011)

Materiál Nárazuvzdorný polypropylen
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 1 890x615x595 1 890x790x790 1 890x615x595 1 890x790x790
Hmotnost Jednotka kg 87 114 87 114 116
Zásobník Objem vody l 300 500 300 500

Maximální teplota vody °C 85
Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. °C -25~25 -25~35

Teplota vody Min.~Max. °C 15~55
Chlazení Okolní prostředí Min.~Max. °C 10~43

Teplota vody Min.~Max. °C 5~22 -~-
Teplá užitková 
voda

Okolní prostředí Min.~Max. °C -25~35
Teplota vody Min.~Max. °C 25~55

Chladivo Typ R-410A
Náplň kg 1,5 1,6 3,4

TCO₂eq -
Regulace Elektronický expanzní ventil / Invertor
Vliv na globální oteplování (GWP) -

Hladina akustického výkonu Jmen. dBA 40
Hladina akustického tlaku Jmen. dBA 28

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 735x832x307 1 345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný swing kompresor Hermeticky utěsněný spirálový kompresor
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °C 10,0~43,0 10,0~46,0

Teplá užitková voda Min.~Max. °C -25~35 -20~35
Chladivo Typ R-410A

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Náplň TCO₂eq 3,1 3,3 7,1

kg 1,5 1,6 3,4
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 61 62 64 66 64 66
Chlazení Jmen. dBA 63 64 66 69 64 66 69

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 48 49 51 52 51 52
Chlazení Jmen. dBA 48 49 50 50 52 54 50 52 54

Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20
(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C) 
(3) EW 30 °C; LW 35 °C; okolní podmínky: -7 °CST/-8 °CMT (4) EW 30 °C; LW 35 °C; okolní podmínky: 2 °CST/1 °CMT (5) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split 
kompaktní

Volně stojící tepelné čerpadlo vzduch-voda 
pro vytápění, chlazení a přípravu teplé 
vody s podporou solárního systému

 › Integrovaná solární jednotka, která maximalizuje obnovitelnou energii 
a nabízí dokonalý komfort při vytápění, ohřevu teplé vody a chlazení

 › Solární ohřev užitkové vody použitím beztlakového 
(vypouštěcího) solárního systému

 › Lehký plastový zásobník s výjimečnými hygienickými výhodami
 › Možnost regulace vytápění, ohřevu teplé vody a chlazení přes aplikaci
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního 

venkovního vzduchu, a to dokonce i při -25 °C

EHSX-B + ERLQ-CV3/CW1

ERLQ004-008CV3EHSXB08-16P50B

EHSXB04-08P30B

Cena na str. 59



20

ERLQ004-008CV3EHSXB08-16P50B

EHSXB04-08P30B

20

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split 
kompaktní

Volně stojící tepelné čerpadlo vzduch-voda 
pro bivalentní vytápění, chlazení a přípravu 
teplé vody s podporou solárního systému

 › Bivalentní systém: možnost kombinace se sekundárním zdrojem tepla
 › Integrovaná solární jednotka, která maximalizuje obnovitelnou energii 

a nabízí dokonalý komfort při vytápění, ohřevu teplé vody a chlazení
 › Solární ohřev užitkové vody použitím beztlakového 

(vypouštěcího) solárního systému
 › Lehký plastový zásobník s výjimečnými hygienickými výhodami
 › Možnost regulace vytápění, ohřevu teplé vody a chlazení přes aplikaci
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního 

venkovního vzduchu, a to dokonce i při -25 °C

EHSXB-B + ERLQ-CV3/W1

Údaje o účinnosti EHSXB + ERLQ
04P30B + 
004CV3

08P30B + 
006CV3

08P50B+ 
006CV3

08P30B + 
008CV3

08P50B + 
008CV3

16P50B + 
011CV3

16P50B + 
014CV3

16P50B + 
016CV3

16P50B + 
011CW1

16P50B + 
014CW1

16P50B + 
016CW1

Topný výkon Jmen. kW 4,53 / 3,98 / 
4,26 / 3,47 6,06 / 5,78 / 5,14 / 4,60 7,78 / 7,27 / 5,53 / 5,51 11,80 / 10,40 / 

5,95 / 7,74
14,81 / 13,73 / 

8,28 / 9,57
15,34 / 14,86 / 
8,04 / 10,05

11,80 / 10,40 / 
5,95 / 7,74

14,81 / 13,73 / 
8,28 / 9,57

15,34 / 14,86 / 
8,04 / 10,05

Chladicí výkon Jmen. kW 4,4 / 4,0 5,2 / 4,6 15,1 / 11,7 16,1 / 12,6 16,8 / 13,1 15,1 / 11,7 16,1 / 12,6 16,8 / 13,1
Příkon Vytápění Jmen. kW 0,87 / 1,04 / 

1,49 / 0,85 1,30 / 1,58 / 1,88 / 1,26 1,69 / 2,04 / 1,98 / 1,56 2,57 / 3,13 / 
2,43 / 2,35 3,42 / 4,07 / 3,17 / 2,93 2,57 / 3,13 / 

2,43 / 2,35 3,42 / 4,07 / 3,17 / 2,93

Chlazení Jmen. kW 1,05 / 1,41 1,43 / 1,85 4,55 / 4,30 5,44 / 5,10 6,18 / 5,72 4,55 / 4,30 5,44 / 5,10 6,18 / 5,72
COP 5,23 / 3,84 / 

2,85 / 4,07 4,65 / 3,66 / 2,73 / 3,64 4,60 / 3,57 / 2,78 / 3,54 4,38 / 3,32 / 
2,45 / 3,29

4,27 / 3,34 / 
2,58 / 3,22

4,10 / 3,22 / 
2,44 / 3,15

4,38 / 3,32 / 
2,45 / 3,29

4,27 / 3,34 / 
2,58 / 3,22

4,10 / 3,22 / 
2,44 / 3,15

EER 4,21 / 2,85 3,65 / 2,51 3,32 / 2,72 2,96 / 2,47 2,72 / 2,29 3,32 / 2,72 2,96 / 2,47 2,72 / 2,29
Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
132 126 128 130 127 128 130 127

Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění A++

Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
-

Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění -

Ohřev užitkové 
vody
 

Obecně Deklarovaný profil zátěže L XL L XL
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu 
vody)

% 103 98 108 90 99 84

Třída energetické účinnosti ohřevu vody A

Vnitřní jednotka EHSXB 04P30B 08P30B 08P50B 08P30B 08P50B 16P50B
Opláštění Barva Bílá (RAL9016) / Tmavě šedá (RAL7011)

Materiál Nárazuvzdorný polypropylen
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 1 890x615x595 1 890x790x790 1 890x615x595 1 890 x790x790
Hmotnost Jednotka kg 92 119 92 119 121
Zásobník Objem vody l 300 500 300 500

Maximální teplota vody °C 85
Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. °C -25~25 -25~35

Teplota vody Min.~Max. °C 15~55
Chlazení Okolní prostředí Min.~Max. °C 10~43

Teplota vody Min.~Max. °C 5~22 -~-
Teplá užitková 
voda

Okolní prostředí Min.~Max. °C -25~35
Teplota vody Min.~Max. °C 25~55

Chladivo Typ R-410A
Náplň kg 1,5 1,6 3,4

TCO₂eq -
Regulace Elektronický expanzní ventil / Invertor
Vliv na globální oteplování (GWP) -

Hladina akustického výkonu Jmen. dBA 40
Hladina akustického tlaku Jmen. dBA 28

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 735x832x307 1 345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný swing kompresor Hermeticky utěsněný spirálový kompresor
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °C 10,0~43,0 10,0~46,0

Teplá užitková voda Min.~Max. °C -25~35 -20~35
Chladivo Typ R-410A

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Náplň TCO₂eq 3,1 3,3 7,1

kg 1,5 1,6 3,4
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 61 62 64 66 64 66
Chlazení Jmen. dBA 63 64 66 69 64 66 69

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 48 49 51 52 51 52
Chlazení Jmen. dBA 48 49 50 50 52 54 50 52 54

Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20
(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C) 
(3) EW 30 °C; LW 35 °C; okolní podmínky: -7 °CST/-8 °CMT (4) EW 30 °C; LW 35 °C; okolní podmínky: 2 °CST/1 °CMT (5) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Cena na str. 59



 21

Údaje o účinnosti EHBH + ERLQ
04CB3V 

+ 
004CV3

08CB3V/9W + 
006CV3

08CB3V/9W + 
008CV3

11CB3V/9W + 
011CV3

16CB3V/9W + 
014CV3

16CB3V/9W + 
016CV3

11CB3V/9W + 
011CW1

16CB3V/9W + 
014CW1

16CB3V/9W + 
016CW1

Topný výkon Jmen. kW 4,40 (1)  
/ 4,03 (2)

6,00 (1) / 
5,67 (2)

7,40 (1) / 
6,89 (2)

11,2 (1) / 
11,0 (2)

14,5 (1) / 
13,6 (2)

16,0 (1) / 
15,2 (2)

11,2 (1) / 
11,0 (2)

14,5 (1) / 
13,6 (2)

16,0 (1) / 
15,2 (2)

Příkon Vytápění Jmen. kW 0,870 (1) / 
1,13 (2)

1,27 (1) / 
1,59 (2)

1,66 (1) / 
2,01 (2)

2,43 (1) / 
3,10 (2)

3,37 (1) / 
4,10 (2)

3,76 (1) / 
4,66 (2)

3,42 (1) / 
4,21 (2)

3,37 (1) / 
4,10 (2)

3,76 (1) / 
4,66 (2)

COP 5,04 (1)  
/ 3,58 (2)

4,74 (1) / 
3,56 (2)

4,45 (1) / 
3,42 (2)

4,60 (1) / 2,75 (2) / 
3,55 (3) / 2,10 (4)

4,30 (1) / 2,65 (2) / 
3,32 (3) / 2,08 (4)

4,25 (1) / 2,64 (2) / 
3,26 (3) / 2,09 (4)

4,60 (1) / 2,75 (2) / 
3,55 (3) / 2,10 (4)

4,30 (1) / 2,65 (2) / 
3,32 (3) / 2,08 (4)

4,25 (1) / 2,64 (2) / 
3,26 (3) / 2,09 (4)

Ohřev užitkové 
vody

Obecně Deklarovaný profil zátěže -
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu vody) % -
Třída energetické účinnosti ohřevu vody -

Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 3,20 3,22 3,23 3,09 3,16 3,06 3,09 3,16 3,06
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
125 126 120 123 119 120 123 119

Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění

A++ A+

Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 4,52 4,29 4,34 3,98 3,90 3,80 3,98 3,90 3,80
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
178 169 171 156 153 149 156 153 149

Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění

A++ A+ A++ A+

Vnitřní jednotka EHBH 04CB3V 08CB3V/9W 08CB3V/9W 11CB3V/9W 16CB3V/9W 16CB3V/9W 11CB3V/9W 16CB3V/9W 16CB3V/9W
Opláštění Barva Bílá

Materiál Pozinkovaný ocelový plech
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 890x480x344
Hmotnost Jednotka kg 41 43 45 43 45 43 44 45 44 45 43 44 45 44 45
Provozní rozsah Vytápění Teplota vody Min.~Max. °C 15~55 15~55

Teplá užitková voda Teplota vody Min.~Max. °C 25~80 25~80
Chladivo Náplň TCO₂eq -

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Hladina akustického výkonu Jmen. dBA 40 41 44 41 44
Hladina akustického tlaku Jmen. dBA 26 27 30 27 30

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 735x832x307 1 345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný swing kompresor Hermeticky utěsněný spirálový kompresor
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °C 10,0~43,0 10,0~46,0

Teplá užitková voda Min.~Max. °C -25~35 -20~35
Chladivo Typ R-410A

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Náplň TCO₂eq 3,1 3,3 7,1

kg 1,5 1,6 3,4
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 61 62 64 66 64 66
Chlazení Jmen. dBA 63 64 66 69 64 66 69

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 48 49 51 52 51 52
Chlazení Jmen. dBA 48 49 50 50 52 54 50 52 54

Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20
(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)  
(3) Ta ST -7 °C (RH85 %) - LWC 35 °C (4) Ta ST -7 °C (RH85 %) - LWC 45 °C (5) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split  
na stěnu

Nástěnné tepelné čerpadlo vzduch-voda pouze pro 
vytápění , ideální pro nízkoenergetické budovy

 › Energeticky účinný systém pouze pro vytápění založený 
na technologii tepelného čerpadla vzduch-voda

 › Dokonale padne do nových staveb i do nízkoenergetických domů
 › Nejlepší celoroční účinnost zajišťující nejvyšší úsporu provozních nákladů
 › Flexibilní konfigurace s ohledem na otopné plochy
 › Lze kombinovat se zařízeními pro ohřev užitkové vody
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního 

venkovního vzduchu, a to dokonce i při -25 °C

EHBH-CB + ERLQ-CV3/W1

ERLQ011-016BV3

EHBH-CB

ERLQ004-008CV3

Cena na str. 56, 57



22

ERLQ011-016BV3

EHBX-CB

ERLQ004-008CV3

22

Údaje o účinnosti EHBX + ERLQ
04CB3V 

+ 
004CV3

08CB3V/9W  
+ 006CV3

08CB3V/9W  
+ 008CV3

11CB3V/9W  
+ 011CV3

16CB3V/9W  
+ 014CV3

16CB3V/9W  
+ 016CV3

11CB3V/9W  
+ 011CW1

16CB3V/9W  
+ 014CW1

16CB3V/9W  
+ 016CW1

Topný výkon Jmen. kW 4,40 (1) / 
4,03 (2)

6,00 (1) / 
5,67 (2)

7,40 (1) / 
6,89 (2)

11,2 (1) / 
11,0 (2)

14,5 (1) / 
13,6 (2)

16,0 (1) / 
15,2 (2)

11,2 (1) / 
11,0 (2)

14,5 (1) / 
13,6 (2)

16,0 (1) / 
15,2 (2)

Chladicí výkon Jmen. kW 4,08 (1) / 
4,17 (2)

5,88 (1) / 
4,84 (2)

6,20 (1) / 
5,36 (2)

12,1 (1) / 
11,7 (2)

12,7 (1) / 
12,6 (2)

13,8 (1) / 
13,1 (2)

12,1 (1) / 
11,7 (2)

12,7 (1) / 
12,6 (2)

13,8 (1) / 
13,1 (2)

Příkon Vytápění Jmen. kW 0,870 (1) / 
1,13 (2)

1,27 (1) / 
1,59 (2)

1,66 (1) / 
2,01 (2)

2,43 (1) / 
3,10 (2)

3,37 (1) / 
4,10 (2)

3,76 (1) / 
4,66 (2)

2,43 (1) / 
3,10 (2)

3,37 (1) / 
4,10 (2)

3,76 (1) / 
4,66 (2)

Chlazení Jmen. kW 0,900 (1) 
/ 1,80 (2)

1,51 (1) / 
2,07 (2)

1,64 (1) / 
2,34 (2)

3,05 (1) / 
4,31 (2)

3,21 (1) / 
5,08 (2)

3,74 (1) / 
5,73 (2)

3,05 (1) / 
4,31 (2)

3,21 (1) / 
5,08 (2)

3,74 (1) / 
5,73 (2)

COP 5,04 (1) / 
3,58 (2)

4,74 (1) / 
3,56 (2)

4,45 (1) / 
3,42 (2)

4,60 (1) / 2,75 (2) / 
3,55 (3) / 2,10 (4)

4,30 (1) / 2,65 (2) / 
3,32 (3) / 2,08 (4)

4,25 (1) / 2,64 (2) / 
3,26 (3) / 2,09 (4)

4,60 (1) / 2,75 (2) / 
3,55 (3) / 2,10 (4)

4,30 (1) / 2,65 (2) / 
3,32 (3) / 2,08 (4)

4,25 (1) / 2,64 (2) / 
3,26 (3) / 2,09 (4)

EER 4,55 (1) / 
2,32 (2)

3,89 (1) / 
2,34 (2)

3,79 (1) / 
2,29 (2)

3,98 (1) / 
2,72 (2)

3,96 (1) / 
2,47 (2)

3,69 (1) / 
2,29 (2)

3,98 (1) / 
2,72 (2)

3,96 (1) / 
2,47 (2)

3,69 (1) / 
2,29 (2)

Ohřev užitkové 
vody

Obecně Deklarovaný profil zátěže -
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu vody) % -
Třída energetické účinnosti ohřevu vody -

Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 3,20 3,22 3,23 3,09 3,16 3,06 3,09 3,16 3,06
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
125 126 120 123 119 120 123 119

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++ A+
Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 4,52 4,29 4,34 3,98 3,90 3,80 3,98 3,90 3,80
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

%
178 169 171 156 153 149 156 153 149

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++ A+ A++ A+

Vnitřní jednotka EHBX 04CB3V 08CB3V/9W 08CB3V/9W 11CB3V/9W 16CB3V/9W 16CB3V/9W 11CB3V/9W 16CB3V/9W 16CB3V/9W
Opláštění Barva Bílá

Materiál Pozinkovaný ocelový plech
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 890x480x344
Hmotnost Jednotka kg 42 44 45 44 45 43 45 44 46 44 46 43 45 44 46 44 46
Provozní rozsah Vytápění Teplota vody Min.~Max. °C 15~55

Chlazení Teplota vody Min.~Max. °C 5~22
Teplá užitková voda Teplota vody Min.~Max. °C 25~80

Chladivo Náplň TCO₂eq -
Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5

Hladina akustického výkonu Jmen. dBA 40 41 44 41 44
Hladina akustického tlaku Jmen. dBA 26 27 30 27 30

Venkovní jednotka ERLQ 004CV3 006CV3 008CV3 011CV3 014CV3 016CV3 011CW1 014CW1 016CW1
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 735x832x307 1 345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 54 56 113 114
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný swing kompresor Hermeticky utěsněný spirálový kompresor
Provozní rozsah Chlazení Min.~Max. °C 10,0~43,0 10,0~46,0

Teplá užitková voda Min.~Max. °C -25~35 -20~35
Chladivo Typ R-410A

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Náplň TCO₂eq 3,1 3,3 7,1

kg 1,5 1,6 3,4
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 61 62 64 66 64 66
Chlazení Jmen. dBA 63 64 66 69 64 66 69

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 48 49 51 52 51 52
Chlazení Jmen. dBA 48 49 50 50 52 54 50 52 54

Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V3/1~/50/230 W1/3N~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 16 20 40 20
(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)  
(3) Ta ST -7 °C (RH85 %) - LWC 35 °C (4) Ta ST -7 °C (RH85 %) - LWC 45 °C (5) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Split 
na stěnu

Nástěnné reverzní tepelné čerpadlo vzduch-
voda, ideální pro nízkoenergetické budovy

 › Vnitřní jednotka pro montáž na stěnu
 › Energeticky účinný systém vytápění a chlazení založený 

na technologii tepelného čerpadla vzduch-voda
 › Dokonale padne do nových staveb i do nízkoenergetických domů
 › Nejlepší celoroční účinnost zajišťující nejvyšší úsporu provozních nákladů
 › Flexibilní konfigurace s ohledem na otopné plochy
 › Lze kombinovat se zařízeními pro ohřev užitkové vody
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního 

venkovního vzduchu, a to dokonce i při -25 °C

EHBX-CB + ERLQ-CV3/W1

Cena na str. 56, 57



 23



24

Monoblok

Veškeré hydraulické díly se nacházejí ve 
venkovní jednotce

Nový Daikin Altherma LT Monoblok vyžaduje u 5 kW 
a 7 kW modelů pouze jeden vnitřní ovladač, pokud 
je zapotřebí prostorové vytápění. Pokud potřebujete 
prostorové vytápění i teplou vodu, je přidána rozvodnice. 
Venkovní jednotku lze umístit téměř kamkoliv, např. 
pod okenní parapet. Proto je přirozeným řešením pro 
novostavby i pro rekonstrukce.

Design šetřící prostorem je ideální pro domy, 
kde je omezený prostor

 › Venkovní jednotka obsahuje všechny hydraulické 
komponenty. Má nejmenší rozměry na trhu:  
V 735 x Š 1 085 x H 360 mm – pouze 80 kg

 › Samostatná instalace ovladače 
a rozvodnice umožňuje flexibilní 
instalaci v domě.

Vše co potřebujete, 
dostanete z jednoho zdroje

Systém Daikin Alherma 
Monoblok funguje účinně 
s podlahovým vytápěním, radiátory 
a ventilátorovými konvektory a může být 
kombinován se solárními tepelnými systémy. 
Na společnost Daikin se tedy můžete spolehnout 
v rámci celého projektu.

Daikin Altherma 
Monoblok

Proč vybrat nízkoteplotní systém Monoblok Daikin Altherma?

Odpověď je jednoduchá. Naše technologie řízení invertorem znamená špičkový výkon, všechny 

hydraulické komponenty jsou předinstalovány ve venkovní jednotce, která je nejmenší na trhu 

a funguje se všemi našimi výstupními zařízeními.

Nástroje podpory

Extranet
 › Vyzkoušejte náš nový obchodní portál na 
https://my.daikin.eu/denv/en_US/login.html

 › Snadné nalezení informací
 › Přístup z mobilního zařízení nebo stolního počítače
 › Přizpůsobte volby tak, aby se vám zobrazovaly 
pouze informace důležité pro vás

Internet
 › Nalezněte řešení různých aplikací na  
www.daikin.cz

Literatura
 › Veškerou dostupnou literaturu najdete na  
http://www.daikin.cz/informace-a-podpora/
produktove-informace/index.jsp

Software
 › Veškeré naše programy si můžete stáhnout na:  

  http://www.daikin.cz/informace-a-podpora/
software-ke-stazeni/index.jsp



 25

E(D/B)LQ-CV3

Jedna jednotka EDLQ/EBLQ 05CV3 07CV3 05CV3 07CV3
Topný výkon Jmen. kW 4,40 (1) / 4,03 (2) 7,00 (1) / 6,90 (2) 4,40 (1) / 4,03 (2) 7,00 (1) / 6,90 (2)
Chladicí výkon Jmen. kW - 3,88 (1) / 4,17 (2) 5,20 (1) / 5,36 (2)
Příkon Chlazení Jmen. kW - 0,950 (1) / 1,80 (2) 1,37 (1) / 2,34 (2)

Vytápění Jmen. kW 0,880 (1) / 1,13 (2) 1,55 (1) / 2,02 (2) 0,880 (1) / 1,13 (2) 1,55 (1) / 2,02 (2)
COP 5,00 (1) / 3,58 (2) 4,52 (1) / 3,42 (2) 5,00 (1) / 3,58 (2) 4,52 (1) / 3,42 (2)
EER - 4,07 (1) / 2,32 (2) 3,80 (1) / 2,29 (2)
Rozměry Jednotka Výška mm 735

Šířka mm 1 090
Hloubka mm 350

Hmotnost Jednotka kg 76,0 80,0 76,0 80,0
Provozní rozsah Vytápění Teplota vody Min.~Max. °C 15~55,0

Chlazení Okolní prostředí Min.~Max. °C -~- 10,0~43,0
Teplota vody Min.~Max. °C -~- 5,0~22,0

Teplá užitková 
voda

Okolní prostředí Min.~Max. °C -25,0~35,0
Teplota vody Min.~Max. °C 25~80

Chladivo Typ R-410A
Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Náplň kg 1,3 1,5 1,3 1,5

TCO₂eq 2,7 3,0 2,7 3,0
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 60
Chlazení Jmen. dBA - 63,0

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 50
Chlazení Jmen. dBA - 50

Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
125 126 125 126

SCOP 3,20 3,22 3,20 3,22
Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění

A++

Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
172 163 172 163

SCOP 4,39 4,14 4,39 4,14
Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění

A++

(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C) 
(3) Obsahuje fluorované skleníkové plyny 

Rozvodnice EKCB07CV3 EK2CB07CV3
Rozměry Jednotka Výška mm 360

Šířka mm 340
Hloubka mm 97

Hmotnost Jednotka kg 4
Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. -

Vnitřní instalace Okolní 
prostředí

Min. °C 5
Max. °C 35

Chladivo Náplň TCO₂eq -
Regulace -
Vliv na globální oteplování (GWP) -

Souprava záložního vytápění EKMBUHC3V3 EKMBUHC9W1
Rozměry Jednotka Výška mm 560

Šířka mm 250
Hloubka mm 210

Hmotnost Jednotka kg 11 13
Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. -

Vnitřní instalace Okolní 
prostředí

Min. °C 5
Max. °C 30

Chladivo Náplň TCO₂eq -
Regulace -
Vliv na globální oteplování (GWP) -

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Monoblok

Systém Daikin Altherma Monoblok vzduch-
voda, ideální v omezeném vnitřním prostoru

 › Kompaktní Monoblok pro prostorové vytápění 
s volitelným ohřevem teplé užitkové vody

 › Snadná instalace: je zapotřebí pouze připojení vody
 › Spolehlivá funkce i při venkovní teplotě -25 °C díky funkcím 

ochrany proti mrazu, jako je např. volně zavěšený výměník
 › COP až 5 s typickou celoroční účinností 300 %

E(B/D)LQ-CV3 + EK(2)CB-CV3 + EKMBUH3V3/9W1

Cena na str. 61



2626

Jedna jednotka EBLQ/EBHQ 011BB6V3 014BB6V3 016BB6V3 011BB6W1 014BB6W1 016BB6W1
Topný výkon Jmen. kW 11,20 (1) / 10,87 (2) 14,00 (1) / 13,10 (2) 16,00 (1) / 15,06 (2) 11,20 (1) / 10,87 (2) 14,00 (1) / 13,10 (2) 16,00 (1) / 15,06 (2)
Chladicí výkon Jmen. kW 12,9 (1) / 10,0 (2) 16,0 (1) / 12,5 (2) 16,7 (1) / 13,1 (2) 12,9 (1) / 10,0 (2) 16,0 (1) / 12,5 (2) 16,7 (1) / 13,1 (2)
Příkon Chlazení Jmen. kW 3,87 (1) / 3,69 (2) 5,75 (1) / 5,39 (2) 6,36 (1) / 5,93 (2) 3,87 (1) / 3,69 (2) 5,40 (1) / 5,06 (2) 6,15 (1) / 5,75 (2)

Vytápění Jmen. kW 2,56 (1) / 3,31 (2) 3,29 (1) / 4,01 (2) 3,88 (1) / 4,71 (2) 2,60 (1) / 3,21 (2) 3,30 (1) / 4,07 (2) 3,81 (1) / 4,66 (2)
COP 4,38 (1) / 3,28 (2) 4,25 (1) / 3,27 (2) 4,12 (1) / 3,20 (2) 4,31 (1) / 3,38 (2) 4,24 (1) / 3,22 (2) 4,20 (1) / 3,23 (2)
EER 3,32 (1) / 2,71 (2) 2,78 (1) / 2,32 (2) 2,63 (1) / 2,21 (2) 3,32 (1) / 2,71 (2) 2,96 (1) / 2,47 (2) 2,72 (1) / 2,28 (2)
Rozměry Jednotka Výška mm 1 418

Šířka mm 1 435
Hloubka mm 382

Hmotnost Jednotka kg 180
Komponenty 
hydrauliky

El. topné těleso Typ 6V3 6W1
Napájení Počet fází / 

Frekvence / 
Napětí

Hz/V
1~/50/230 3~/50/400

Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. °C -20~35 -15~35 -20~35 -15~35 -20~35 -15~35 -25~35 -15~35 -25~35 -15~35 -25~35 -15~35
Teplota vody Min.~Max. °C 15 (3)~55 (3)

Chlazení Okolní prostředí Min.~Max. °C 10~46
Teplota vody Min.~Max. °C 5~22

Teplá užitková 
voda

Okolní prostředí Min.~Max. °C -20~43 -15~43 -20~43 -15~43 -20~43 -15~43 -25~43 -15~43 -25~43 -15~43 -25~43 -15~43
Teplota vody Min.~Max. °C 25~80

Chladivo Typ R-410A
Náplň kg 3,0

TCO₂eq 6,2
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)
Vliv na globální oteplování (GWP) 2 088

Hladina 
akustického výkonu

Vytápění Jmen. dBA 64 65 66 64 65 66
Chlazení Jmen. dBA 65 66 69 65 66 69

Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 51 52 49 51 53
Chlazení Jmen. dBA 50 52 54 50 52 54

Kompresor Přívodní 
napájení

Označení V3 W1
Fáze 1~ 3N~
Frekvence Hz 50
Napětí V 230 400

Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
105 101 107 110 111

SCOP 2,70 2,71 2,60 2,75 2,82 2,85
Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění A+

Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
129 130 123 129 130 127

SCOP 3,30 3,32 3,15 3,30 3,31 3,25
Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění A+

(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)  
(3) 15 °C-25 °C: jen el. topné těleso, čerpadlo vytápění nefunguje = při uvádění do provozu

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Monoblok

Vytápění reverzním systémem Monoblok vzduch-
voda, ideální v omezeném vnitřním prostoru

 › Energeticky účinný systém vytápění a chlazení založený 
na technologii tepelného čerpadla vzduch-voda

 › Nízké náklady na energii a nízké emise CO
2

 › Potrubí H
2
O mezi venkovní jednotkou a otopnými plochami uvnitř

 › Spirálový kompresor řízený invertorem
 › Zabudovaný elektrický záložní ohřívač jako přídavné vytápění 

pro dobu extrémně nízkých venkovních teplot
 › Lze kombinovat se zařízeními pro ohřev užitkové vody
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního venkovního 

vzduchu, a to dokonce i při -20 °C

EB(L/H)Q-BB6V3/W1

Cena na str. 61



 27

ED(L/H)Q-BB

Jedna jednotka EDLQ/EDHQ 011BB6V3 014BB6V3 016BB6V3 011BB6W1 014BB6W1 016BB6W1
Topný výkon Jmen. kW 11,20 (1) / 10,87 (2) 14,00 (1) / 13,10 (2) 16,00 (1) / 15,06 (2) 11,20 (1) / 10,87 (2) 14,00 (1) / 13,10 (2) 16,00 (1) / 15,06 (2)
Příkon Vytápění Jmen. kW 2,56 (1) / 3,31 (2) 3,29 (1) / 4,01 (2) 3,88 (1) / 4,71 (2) 2,60 (1) / 3,21 (2) 3,30 (1) / 4,07 (2) 3,81 (1) / 4,66 (2)
COP 4,38 (1) / 3,28 (2) 4,25 (1) / 3,27 (2) 4,12 (1) / 3,20 (2) 4,31 (1) / 3,38 (2) 4,24 (1) / 3,22 (2) 4,20 (1) / 3,23 (2)
Rozměry Jednotka Výška mm 1 418

Šířka mm 1 435
Hloubka mm 382

Hmotnost Jednotka kg 180
Komponenty 
hydrauliky

El. topné těleso Typ 6V3 6W1
Napájení Počet fází / 

Frekvence / 
Napětí

Hz/V
1~/50/230 3~/50/400

Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. °C -20~35 -15~35 -20~35 -15~35 -20~35 -15~35 -25~35 -15~35 -25~35 -15~35 -25~35 -15~35
Teplota vody Min.~Max. °C 15 (3)~55 (3)

Teplá užitková 
voda

Okolní prostředí Min.~Max. °C -20~43 -15~43 -20~43 -15~43 -20~43 -15~43 -25~43 -15~43 -25~43 -15~43 -25~43 -15~43
Teplota vody Min.~Max. °C 25~80

Chladivo Typ R-410A
Náplň kg 3,0

TCO₂eq 6,2
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)
Vliv na globální oteplování (GWP) 2 088

Hladina akustického výkonu Vytápění Jmen. dBA 64 65 66 64 65 66
Hladina akustického tlaku Vytápění Jmen. dBA 51 52 49 51 53
Kompresor Přívodní 

napájení
Označení V3 W1
Fáze 1~ 3N~
Frekvence Hz 50
Napětí V 230 400

Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
105 101 107 110 111

SCOP 2,70 2,71 2,60 2,75 2,82 2,85
Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění A+

Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
129 130 123 129 130 127

SCOP 3,30 3,32 3,15 3,30 3,31 3,25
Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění A+

(1) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)  
(3) 15 °C-25 °C: jen el. topné těleso, čerpadlo vytápění nefunguje = při uvádění do provozu

Nízkoteplotní systém 
Daikin Altherma Monoblok

Pouze vytápění systémem Monoblok vzduch-
voda, ideální v omezeném vnitřním prostoru

 › Energeticky účinný systém vytápění založený na 
technologii tepelného čerpadla vzduch-voda

 › Nízké náklady na energii a nízké emise CO
2

 › Potrubí H
2
O mezi venkovní jednotkou a otopnými plochami uvnitř

 › Spirálový kompresor řízený invertorem
 › Zabudovaný elektrický záložní ohřívač jako přídavné vytápění 

pro dobu extrémně nízkých venkovních teplot
 › Lze kombinovat se zařízeními pro ohřev užitkové vody
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního venkovního 

vzduchu, a to dokonce i při -20 °C

ED(L/H)Q-BB6V3/W1

Cena na str. 61



28

EKHWP500PBEKHWP300PB

EKHWP300B EKHWP500B
Příslušenství EKHWP 300B 500B
Opláštění Barva Bílá (RAL9016) / Tmavě šedá (RAL7011)

Materiál Nárazuvzdorný polypropylen
Rozměry Jednotka Šířka mm 595 790

Hloubka mm 615 790
Výška mm 1646 1658

Hmotnost Jednotka Prázdná kg 58 82
Zásobník Objem vody l 300 500

Materiál Polypropylen
Maximální teplota vody °C 85
Izolace Tepelná ztráta kWh/24 h 1,5 1,7
Třída energetické účinnosti B
Tepelná ztráta v pohotovostním režimu W 64 72
Objem pro skladování l 294 477

Výměník tepla Teplá užitková 
voda

Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² 5,600 5,800
Objem ve vnitřní spirále l 27,1 29,0
Provozní tlak bar 6
Průměrný specifický tepelný výkon W/K 2 790 2 825

Nabíjecí výměník Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² 3 4
Objem ve vnitřní spirále l 13 19
Provozní tlak bar 3
Průměrný specifický tepelný výkon W/K 1 300 1 800

Pomocný solární 
ohřev

Materiál potrubí - Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² - 1
Objem ve vnitřní spirále l - 2
Provozní tlak bar - 3
Průměrný specifický tepelný výkon W/K - 280

Zásobník teplé užitkové vody
Plastový zásobník na teplou užitkovou vodu se solárním systémem
 › Zásobník je navržen tak, aby jej bylo možné připojit na solární kolektory
 › Dostupný v objemech 300 a 500 litrů
 › Velkoobjemový zásobník na teplou vodu pro dodávku 

teplé užitkové vody kdykoliv v případě potřeby
 › Tepelná ztráta je snížena na minimum díky vysoce kvalitní izolaci
 › Možnost podpory prostorového vytápění solárním 

systémem (pouze zásobník 500 l)

EKHWP-B

Příslušenství EKHWP 300PB 500PB
Opláštění Barva Bílá (RAL9016) / Tmavě šedá (RAL7011)

Materiál Nárazuvzdorný polypropylen
Rozměry Jednotka Šířka mm 595 790

Hloubka mm 615 790
Výška mm 1646 1646

Hmotnost Jednotka Prázdná kg 58 89
Zásobník Objem vody l 294 477

Materiál Polypropylen
Maximální teplota vody °C 85
Izolace Tepelná ztráta kWh/24 h 1,5 1,7
Třída energetické účinnosti B
Tepelná ztráta v pohotovostním režimu W 64 72
Objem pro skladování l 294 477

Výměník tepla Teplá užitková 
voda

Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² 5,600 5,800
Objem ve vnitřní spirále l 27,1 29,0
Provozní tlak bar 6
Průměrný specifický tepelný výkon W/K 2 790 2 825

Nabíjecí výměník Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² 3 4
Objem ve vnitřní spirále l 13 19
Provozní tlak bar 3
Průměrný specifický tepelný výkon W/K 1 300 1 800

Pomocný solární 
ohřev

Materiál potrubí - Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² - 1
Objem ve vnitřní spirále l - 2
Provozní tlak bar - 3
Průměrný specifický tepelný výkon W/K - 280

Zásobník teplé užitkové vody
Nízkotlaký zásobník na teplou užitkovou 
vodu se solárním systémem
 › Zásobník je navržen tak, aby jej bylo možné připojit na tlakový solární systém
 › Dostupný v objemech 300 a 500 litrů
 › Velkoobjemový zásobník na teplou vodu pro dodávku 

teplé užitkové vody kdykoliv v případě potřeby
 › Tepelná ztráta je snížena na minimum díky vysoce kvalitní izolaci
 › Možnost podpory prostorového vytápění (pouze zásobník 500 l)

EKHWP-PB

Cena na str. 65

Cena na str. 65



 29

EKHWS-B3V3/Z2

EKHWE-A3V3/Z2

Příslušenství EKHWE 150A3V3 200A3V3 300A3V3 200A3Z2 300A3Z2
Opláštění Barva RAL9010

Materiál Ocel natřená epoxidovou barvou
Rozměry Jednotka Průměr mm 545 660 545 660
Hmotnost Jednotka Prázdná kg 80 104 140 104 140

Výška mm 1205 1580 1572 1580 1572
Zásobník Objem vody l 150 200 300 200 300

Materiál Smaltovaná ocel podle DIN 4753TL2
Maximální teplota vody °C 75
Izolace Tepelná ztráta kWh/24 h 1,7 1,9 2,5 1,9 2,5
Třída energetické účinnosti C D C D
Tepelná ztráta v pohotovostním režimu W 71 79 104 79 104
Objem pro skladování l 150 200 300 200 300

Výměník tepla Množství 1
Pomocný ohřívač Jmenovitý výkon kW 3
Napájení Počet fází / Frekvence / Napětí Hz/V 1~/50/230 3~/50/400

Zásobník teplé užitkové vody

Smaltovaný zásobník na teplou užitkovou vodu

 › Smaltovaný zásobník na teplou užitkovou vodu
 › Dostupný v objemech 150, 200 a 300 litrů

EKHWE-A3V3/Z2

Zásobník teplé užitkové vody

Zásobník z nerezové oceli na teplou užitkovou vodu

 › Zásobník z nerezové oceli na teplou užitkovou vodu
 › Dostupný v objemech 150, 200 a 300 litrů

EKHWS-B3V3/Z2

Příslušenství EKHWS 150B3V3 200B3V3 300B3V3 200B3Z2 300B3Z2
Opláštění Barva Neutrální bílá

Materiál Nízkouhlíková ocel natřená epoxidovou barvou
Rozměry Jednotka Šířka mm 580

Hloubka mm 580
Výška mm 900 1150 1600 1150 1600

Hmotnost Jednotka Prázdná kg 37 45 59 45 59
Zásobník Objem vody l 150 200 285 200 285

Materiál Nerezová ocel (DIN 1.4521)
Maximální teplota vody °C 85
Izolace Tepelná ztráta kWh/24 h 155,0 177,0 219,0 177,0 219,0
Třída energetické účinnosti C
Tepelná ztráta v pohotovostním režimu W 65 74 91 74 91
Objem pro skladování l 150 200 285 200 285

Výměník tepla Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel Duplex LDX 2101

Pomocný ohřívač Jmenovitý výkon kW 3
Napájení Počet fází / Frekvence / Napětí Hz/V 1~/50/230 3~/50/400

Cena na str. 65

Cena na str. 65



30

EKRTW

EKRTR

EKRUCBS

EKRUCBL

Vnitřní jednotka EKRUCBL/EKRUCBS 5 EKRUCBS
Systémy regulace
 

Třída řízení teploty VI
Přínos k celoroční účinnosti 
prostorového vytápění

%
4,0

EKRUCBL/EKRUCBS

EKRTR EKRTWA
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm -x-x- 87x125x34

Termostat Výška/Šířka/Hloubka mm 87/125/34 -/-/-
Přijímač Výška/Šířka/Hloubka mm 170/50/28 -/-/-

Hmotnost Jednotka g - 215
Termostat g 210 -
Přijímač g 125 -

Teplota okolí Skladování Min./max. °C -20/60
Provoz Min./max. °C 0/50

Rozsah teplotního 
nastavení

Vytápění Min./max. °C 4/37
Chlazení Min./max. °C 4/37

Hodiny Ano
Regulační funkce Poměrové pásmo
Napájení Napětí V - Napájení z baterií 3* AA-LR6 (alkalické)

Termostat Napětí V Napájení z baterií 3x AA-LRG (alkalické) -
Přijímač Napětí V 230 -
Frekvence Hz 50 -
Fáze 1~ -

Připojení Typ - Kabelové
Termostat Bezdrátové -
Přijímač Kabelové -

Maximální vzdálenost 
od přijímače

Uvnitř m asi 30 m -
Venku m asi 100 m -

Systémy regulace
 

Třída řízení teploty IV
Přínos k celoroční účinnosti 
prostorového vytápění

%
2,0

Dálkové ovládání
Pokojový termostat pro snadnou regulaci vnitřní teploty

 › Ideální komfort a energetická účinnost díky snadné 
a pohodlné regulaci vnitřní teploty

 › Režim vytápění a chlazení s možností deaktivovat 
režim chlazení, pokud není vyžadován

 › Režim komfortu aktivuje naprogramované úrovně teploty pro obsazenou 
domácnost během dne; výchozí nastavení je 21 °C v režimu vytápění 
a 24 °C v režimu chlazení. Tato nastavení může uživatel změnit

 › Režim snížené teploty aktivuje naprogramované úrovně 
teploty pro období, kdy není domácnost obsazena, nebo 
na noc; výchozí nastavení je 17 °C v režimu vytápění a 28 °C 
v režimu chlazení. Tato nastavení může uživatel změnit

 › Režim časovače: využívá časovač k naplánování hodnot pro vytápění 
a chlazení během dne; pro jeden den lze naprogramovat až 12 nastavení; 
vybraná nastavení se automaticky aktivují v naprogramovaných časech

 › Prázdninový funkční režim: určen pro nastavení snížených a úsporných 
teplotních úrovní při dlouhodobé nepřítomnosti osob v domácnosti. 
Výchozí nastavení je 14 °C pro vytápění a 30 °C pro chlazení

 › Funkce vypnutí: vypíná systém; avšak integrovaná protimrazová 
ochrana zůstává aktivní (výchozí nastavení na 4 °C)

 › Funkcí omezení nastavitelných hodnot se nastaví horní a dolní limit, 
mezi nimiž může uživatel nastavit program pro požadované úrovně 
pohodlí. Změnu pak může provést pouze instalační pracovník

EKRTR/EKRTW

Uživatelské rozhraní
 › Uživatelsky přívětivé dálkové ovládání s moderním designem
 › Pro ovládání prostorového vytápění, chlazení a ohřevu teplé užitkové vody 

a také opětovného ohřevu, plánování a režimu pomocného vytápění
 › Snadné používání: veškeré hlavní funkce jsou přímo přístupné
 › Dalším uživatelským rozhraním může být pokojový 

termostat v prostoru, který se má vytápět
 › V závislosti na modelu k dispozici několik jazyků: angličtina, němčina, 

nizozemština, španělština, italština, francouzština, čeština, ruština atd.
 › Snadné uvedení do provozu: intuitivní uživatelské 

rozhraní s pokročilými nastaveními
 › Uživatelsky přívětivé zjednodušené dálkové ovládání s moderním designem
 › Pro regulaci prostorového vytápění, chlazení a ohřevu teplé 

užitkové vody včetně režimu pomocného vytápění
 › Snadné používání: veškeré hlavní funkce jsou přímo přístupné
 › Zjednodušené uživatelské rozhraní lze používat pouze 

spolu s hlavním uživatelským rozhraním
 › Použity univerzální symboly, žádný text

 › Počet změn nastavení: 12/den
 › Funkce zámku tlačítek: umožňuje zamknout klávesy pokojového termostatu

Cena na str. 58

Cena na str. 58



 31

ARC452A15

FWXV-A

Vnitřní jednotka FWXV 15A 20A
Topný výkon Celkový výkon Jmen. kW 1,5 2,0

Btu/h 5 100 6 800
Chladicí výkon Celkový výkon Jmen. kW 1,2 1,7

Citelný výkon Jmen. kW 0,98 1,4
Příkon Vytápění Jmen. kW 0,013 0,015

Chlazení Jmen. kW 0,013 0,015
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 600x700x210
Hmotnost Jednotka kg 15
Potrubí Kondenzát/vnější průměr/vstup mm/palce 18/G 1/2/G 1/2
Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 19 29
Chlazení Jmen. dBA 19 29

Napájení Počet fází / Frekvence / Napětí Hz/V 1~/50/60/220-240/220

Konvektor pro tepelné čerpadlo

Parapetní jednotka šetří provozní náklady, pokud 
je zkombinována s podlahovým vytápěním, díky 
nízkému rozsahu teploty vody na výstupu

 › Funkce svislého automatického natáčení směruje klapky na výstupu nahoru 
a dolů, čímž zajišťuje účinnou distribuci vzduchu a tepla po celé místnosti

 › Energeticky účinný systém vytápění a chlazení vycházející 
z technologie tepelného čerpadla vzduch-vzduch

 › Optimální energetická účinnost při připojení 
k nízkoteplotnímu systému Daikin Altherma

 › Vnitřní jednotka distribuuje vzduch velmi tichým způsobem. 
Produkovaný hluk je sotva 22 dBA při chlazení a 19 dBA při 
režimu sálavého tepla. Pro porovnání, hladina hluku okolního 
prostředí v tiché místnosti dosahuje v průměru 40 dBA

 › Snížené provozní náklady
 › Díky své malé výšce se jednotka dobře vejde i pod okno
 › Týdenní časovač může být nastaven tak, aby spustil 

vytápění nebo chlazení podle dnů nebo týdnů
 › Tichý chod vnitřní jednotky: tlačítkem „Silent“ na dálkovém 

ovladači se snižuje provozní hluk vnitřní jednotky o 3 dBA
 › Lze nainstalovat na stěnu nebo částečně zapustit do stěny
 › Režim zvýšeného výkonu lze zvolit pro rychlé vychlazení; po vypnutí režimu 

zvýšeného výkonu se jednotka vrátí zpět k přednastavenému režimu
 › Fotokatalytický filtr s apatitem titanu pro čištění vzduchu 

odstraňuje mikroskopické částice ze vzduchu, účinně 
rozkládá pachy a brání rozmnožování bakterií, virů, 
mikroorganismů, čímž zajišťuje přívod čistého vzduchu

FWXV-A

Cena na str. 65



32

B

C

A

D

Vysokoteplotní systém

A Venkovní jednotka
B Vnitřní jednotka
C Zásobník na teplou užitkovou vodu
D Doplňkové solární připojení

Vytápění a ohřev 
užitkové vody 
pro rekonstrukce

Proč vybrat vysokoteplotní systém Daikin Altherma?

Vysokoteplotní systém Daikin Altherma je ideální na výměnu kotle,  

aniž by se vyměňovaly existující radiátory.  

Nabízí širokou řadu, která se přizpůsobí potřebám vašich zákazníků.

• Vytápění  a teplá užitková voda díky volitelnému solárnímu připojení

• Jmenovitý výkon od 11 do 16 kW

• Lze kombinovat s existujícími vysokoteplotními radiátory

• Jednoduché ovládání

Energeticky účinné řešení při výměně kotle  
 
Nízké provozní náklady a optimální komfort i při 
nejnižších venkovních teplotách díky jedinečnému 
přístupu spočívajícímu v kaskádové soustavě 
kompresorů

 › Nemusíte vyměňovat stávající radiátory a potrubí, 
protože se teplota vody může zvýšit až na 80 °C 
pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody

 › Vnitřní jednotka a zásobník na teplou užitkovou 
vodu mohou být postaveny na sebe a tím se 
zmenší prostor, který je potřebný pro instalaci



 33

Nástroje podpory

Extranet
 › Vyzkoušejte náš nový obchodní portál na 
https://my.daikin.eu/denv/en_US/login.html

 › Snadné nalezení informací
 › Přístup z mobilního zařízení nebo stolního počítače
 › Přizpůsobte volby tak, aby se vám zobrazovaly 
pouze informace důležité pro vás 

Internet
 › Nalezněte řešení různých aplikací na  
http://www.daikin.cz/domacnosti/potreby/vytapeni/
vysokoteplotni-tepelna-cerpadla-vzduch-voda/index.
jsp 

Literatura
 › Veškerou dostupnou literaturu najdete na  
http://www.daikin.cz/informace-a-podpora/
produktove-informace/index.jsp 

Software 
 › Veškeré naše programy si můžete stáhnout na:  
http://www.daikin.cz/informace-a-podpora/
software-ke-stazeni/index.jsp

Uživatelské rozhraní  
Daikin Altherma umožňuje snadnou, rychlou 
a pohodlnou regulaci ideální teploty. Také umožňuje 
mnohem přesnější měření a dokáže ještě optimálněji 
a energeticky účinněji regulovat úroveň vašeho 
komfortu. 

Otopné plochy 
Vysokoteplotní systém Daikin Altherma je navržen 
tak, aby pracoval pouze s vysokoteplotními radiátory, 
které jsou dodávány v různých velikostech a designech, 
aby vyhověly jak požadavkům na podobu interiéru, 
tak i na vytápění. 

Solární připojení 
Vysokoteplotní systém vytápění Daikin Altherma může 
na zajištění teplé vody a jako doplněk využívat solární 
energii.

Jestliže solární energie nebude spotřebována 
okamžitě, lze v zásobníku teplé vody (EKHWP), 
instalovaném k tomuto účelu, uložit velké množství 
ohřáté vody až po dobu jednoho dne pro pozdější 
použití k vytápění či jako teplé užitkové vody.



34

ERRQ-AV1/Y1

ERRQ-ADV1/Y1

34

Údaje o účinnosti EKHBRD + ERRQ
011ADV1 + 

011AV1
014ADV1 + 

014AV1
016ADV1 + 

016AV1
011ADY1 + 

011AY1
014ADY1 + 

014AY1
016ADY1 + 

016AY1
Topný výkon Jmen. kW 11,00 (1) / 11,00 (2)  

/ 11,00 (3) / 11,20 (3)
14,00 (1) / 14,00 (2)  

/ 14,00 (3) / 14,40 (3)
16,00 (1) / 16,00 (2) 

/ 16,00 (3)
11,00 (1) / 11,00 (2)  

/ 11,00 (3) / 11,20 (3)
14,00 (1) / 14,00 (2)  

/ 14,00 (3) / 14,40 (3)
16,00 (1) / 16,00 (2) 

/ 16,00 (3)
Příkon Vytápění Jmen. kW 3,57 (1) / 4,40 (2)  

/ 2,61 (3) / 2,67 (3)
4,66 (1) / 5,65 (2) / 
3,55 (3) / 3,87 (3)

5,57 (1) / 6,65 (2)  
/ 4,31 (3)

3,57 (1) / 4,40 (2) / 
2,61 (3) / 2,67 (3)

4,66 (1) / 5,65 (2) / 
3,55 (3) / 3,87 (3)

5,57 (1) / 6,65 (2) / 
4,31 (3)

Ohřev užitkové 
vody

Obecně Deklarovaný profil zátěže -
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu vody) % -
Třída energetické účinnosti ohřevu vody -

Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 2,65 2,66 2,61 2,65 2,66 2,61
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
103 104 102 103 104 102

Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění

A+

Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 2,70 2,68 2,88 2,70 2,68 2,88
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
105 110 112 105 110 112

Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění

B

Vnitřní jednotka EKHBRD 011ADV1 014ADV1 016ADV1 011ADY1 014ADY1 016ADY1
Opláštění Barva Šedá metalíza

Materiál Pozinkovaný ocelový plech
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 705x600x695
Hmotnost Jednotka kg 144 147
Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. °C -20 / 0~20

Teplota vody Min.~Max. °C 25~80
Teplá užitková 
voda

Okolní prostředí Min.~Max. °C -20~35
Teplota vody Min.~Max. °C 25~80

Chladivo Typ R-134a
Náplň kg 2,6

TCO₂eq 3,718
Vliv na globální oteplování (GWP) 1 430

Hladina 
akustického tlaku

Jmen. dBA 43 / 46 45 / 46 46 / 46 43 / 46 45 / 46 46 / 46
Tichý noční režim Úroveň 1 dBA 40 43 45 40 43 45

Venkovní jednotka ERRQ 011AV1 014AV1 016AV1 011AY1 014AY1 016AY1
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 1 345x900x320
Hmotnost Jednotka kg 120
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný spirálový kompresor
Provozní rozsah Vytápění Min.~Max. °C -20~20

Teplá užitková voda Min.~Max. °C -20~35
Chladivo Typ R-410A

Náplň kg 4,5
TCO₂eq 9,4

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina akustického výkonu Vytápění Jmen. dBA 68 69 71 68 69 71
Hladina akustického tlaku Vytápění Jmen. dBA 52 53 55 52 53 55
Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V1/1~/50/220-440 Y1/3~/50/380-415
Proud Doporučené pojistky A 25 16
(1) EW 55 °C; LW 65 °C; Dt 10 °C; okolní podmínky: 7 °CST/6 °CMT (2) EW 70 °C; LW 80 °C; Dt 10 °C; okolní podmínky: 7 °CST/6 °CMT (3) EW 30 °C; LW 35 °C; Dt 5 °C; okolní podmínky: 7 °CST/6 °CMT 
(4) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Vysokoteplotní systém 
Daikin Altherma Split

Volně stojící jednotka pouze pro vytápění kombinující 
tepelné čerpadlo vzduch-voda s existujícími radiátory

 › Energeticky účinný systém pouze pro vytápění založený 
na technologii tepelného čerpadla vzduch-voda

 › Vysokoteplotní aplikace: ohřev až na 80 °C bez elektrického ohřívače
 › Snadná výměna stávajících systémů vytápění bez 

nutnosti výměny topných rozvodů
 › Lze kombinovat s vysokoteplotními radiátory
 › Nízké náklady na energii a nízké emise CO

2

 › Spirálový kompresor řízený invertorem
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního venkovního 

vzduchu, a to dokonce i při -20 °C

EKHBRD-ADV1/Y1 + ERRQ-AV1/Y1

Cena na str. 60



 35

EKHTS260AC

EKHTS200AC

Příslušenství EKHTS 200AC 260AC
Opláštění Barva Šedá metalíza

Materiál Galvanizovaná ocel (pozinkovaný ocelový plech)
Rozměry Jednotka Výška Integrace na 

vnitřní jednotce
mm

2 010 2 285

Šířka mm 600
Hloubka mm 695

Hmotnost Jednotka Prázdná kg 70 78
Zásobník Objem vody l 200 260

Materiál Nerezová ocel (EN 1.4521)
Maximální teplota vody °C 75
Izolace Tepelná ztráta kWh/24 h 12,0 15,0
Třída energetické účinnosti B
Tepelná ztráta v pohotovostním režimu W 50 63
Objem pro skladování l 200 260

Výměník tepla Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel Duplex (EN 1.4162)
Plocha výměníku m² 1,560
Objem ve vnitřní spirále l 7,5

Zásobník teplé užitkové vody

Zásobník z nerezové oceli na teplou užitkovou vodu

 › Zásobník z nerezové oceli na teplou užitkovou vodu
 › Vnitřní jednotka a zásobník na teplou užitkovou vodu mohou být 

postaveny z důvodu úspory místa na sebe, případně se mohou 
nainstalovat vedle sebe, pokud je v technické místnosti omezená výška

 › K dispozici v objemech 200 a 260 litrů
 › Tepelná ztráta je snížena na minimum díky vysoce kvalitní izolaci
 › Vnitřní jednotka může v potřebných intervalech automaticky 

ohřát vodu na 60 °C, aby se zamezilo riziku množení bakterií
 › Ohřev na účinnou teplotu: z 10 °C na 50 °C za pouhých 60 minut

EKHTS-AC

Cena na str. 65



36

EKHWP500BEKHWP300B

EKHWP500PBEKHWP300PB

Příslušenství EKHWP 300B 500B
Opláštění Barva Bílá (RAL9016) / Tmavě šedá (RAL7011)

Materiál Nárazuvzdorný polypropylen
Rozměry Jednotka Šířka mm 595 790

Hloubka mm 615 790
Výška mm 1646 1658

Hmotnost Jednotka Prázdná kg 58 82
Zásobník Objem vody l 300 500

Materiál Polypropylen
Maximální teplota vody °C 85
Izolace Tepelná ztráta kWh/24 h 1,5 1,7
Třída energetické účinnosti B
Tepelná ztráta v pohotovostním režimu W 64 72
Objem pro skladování l 294 477

Výměník tepla Teplá užitková 
voda

Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² 5,600 5,800
Objem ve vnitřní spirále l 27,1 29,0
Provozní tlak bar 6
Průměrný specifický tepelný výkon W/K 2 790 2 825

Nabíjecí výměník Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² 3 4
Objem ve vnitřní spirále l 13 19
Provozní tlak bar 3
Průměrný specifický tepelný výkon W/K 1 300 1 800

Pomocný solární 
ohřev

Materiál potrubí - Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² - 1
Objem ve vnitřní spirále l - 2
Provozní tlak bar - 3
Průměrný specifický tepelný výkon W/K - 280

Zásobník teplé užitkové vody
Plastový zásobník na teplou užitkovou vodu 
s vypouštěcím solárním systémem

 › Zásobník je navržen tak, aby jej bylo možné připojit na solární kolektory
 › Dostupný v objemech 300 a 500 litrů
 › Velkoobjemový zásobník na teplou vodu pro dodávku 

teplé užitkové vody kdykoliv v případě potřeby
 › Tepelná ztráta je snížena na minimum díky vysoce kvalitní izolaci
 › Možnost podpory prostorového vytápění (pouze zásobník 500 l)

EKHWP-B

Příslušenství EKHWP 300PB 500PB
Opláštění Barva Bílá (RAL9016) / Tmavě šedá (RAL7011)

Materiál Nárazuvzdorný polypropylen
Rozměry Jednotka Šířka mm 595 790

Hloubka mm 615 790
Výška mm 1646 1646

Hmotnost Jednotka Prázdná kg 58 89
Zásobník Objem vody l 294 477

Materiál Polypropylen
Maximální teplota vody °C 85
Izolace Tepelná ztráta kWh/24 h 1,5 1,7
Třída energetické účinnosti B
Tepelná ztráta v pohotovostním režimu W 64 72
Objem pro skladování l 294 477

Výměník tepla Teplá užitková 
voda

Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² 5,600 5,800
Objem ve vnitřní spirále l 27,1 29,0
Provozní tlak bar 6
Průměrný specifický tepelný výkon W/K 2 790 2 825

Nabíjecí výměník Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² 3 4
Objem ve vnitřní spirále l 13 19
Provozní tlak bar 3
Průměrný specifický tepelný výkon W/K 1 300 1 800

Pomocný solární 
ohřev

Materiál potrubí - Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² - 1
Objem ve vnitřní spirále l - 2
Provozní tlak bar - 3
Průměrný specifický tepelný výkon W/K - 280

Zásobník teplé užitkové vody
Nízkotlaký zásobník na teplou užitkovou 
vodu s tlakovým solárním systémem
 › Zásobník je navržen tak, aby jej bylo možné připojit na tlakový solární systém
 › Dostupný v objemech 300 a 500 litrů
 › Velkoobjemový zásobník na teplou vodu pro dodávku 

teplé užitkové vody kdykoliv v případě potřeby
 › Tepelná ztráta je snížena na minimum díky vysoce kvalitní izolaci
 › Možnost podpory prostorového vytápění (pouze zásobník 500 l)

EKHWP-PB
Cena na str. 65

Cena na str. 65



 37



38

Tepelné hybridní čerpadlo Daikin Altherma, 
přirozená kombinace

Proč si vybrat hybridní 
tepelné čerpadlo 
Daikin Altherma?
• Nízké provozní náklady na 

vytápění a ohřev teplé užitkové 

vody v porovnání s tradičními kotli

• Nízké investiční náklady

• Ideální pro renovace s plynovým 

kotlem 27 kW a tepelným čerpadlem 

5 nebo 7 kW

• Jednoduchá a rychlá instalace

Plynový kondenzační kotel

Vnitřní jednotka tepelného čerpadla

Hybridní tepelné čerpadlo

Nástroje podpory
Extranet
 › Vyzkoušejte náš nový 

obchodní portál na 
https://my.daikin.eu/
denv/en_US/login.htm

 › Snadné nalezení 
informací

 › Přístup z mobilního 
zařízení nebo 
stolního počítače

 › Přizpůsobte volby tak, 
aby se vám zobrazovaly 
pouze informace 
důležité pro vás 

Software
 › Spočítejte si své energetické úspory:  

http://www.daikin.cz/informace-a-podpora/index.jsp

Nízké provozní náklady 

1. Prostorové vytápění
Hybridní tepelné čerpadlo Daikin Altherma chytře 
volí mezi tepelným čerpadlem a/nebo plynovým 
kotlem, je možný i současný provoz na základě 
 › ceny energií
 › venkovní teploty
 › vnitřní tepelné zátěže

Vždy je vybrán ten nejekonomičtější provozní režim.

2. Teplá užitková voda: vytápění používá plynovou 
kondenzační technologii

Díky speciálnímu duálnímu výměníku tepla se 
účinnost v porovnání s tradičními plynovými 
kondenzačními kotli zvyšuje až o 10–15 %:
 › studená voda teče přímo do výměníku tepla
 › optimální souvislá kondenzace zplodin v průběhu 
přípravy teplé užitkové vody 

Nízké investiční náklady
 › Není třeba měnit existující radiátory 
(až do 80 °C) a potrubí 

 › Kompaktní rozměry: prostor vyžadovaný 
pro instalaci nového systému je rozměrově 
velmi podobný stávajícímu systému

Ideální pro rekonstrukce
 › Veškeré tepelné zatížení je pokryto až do 27 kW

Jednoduchá a rychlá instalace: 
3 komponenty
 › Venkovní jednotka tepelného čerpadla
 › Vnitřní jednotka tepelného čerpadla
 › Plynový kondenzační kotel

38



 39

EKRUCBLEVLQ-CV3

EHYHBH(X)-AV3(2) / EHYKOMB-A2/3

Údaje o účinnosti EHYHBH/EHYHBX + EVLQ 05AV32 + 05CV3 08AV32 + 08CV3 08AV3 + 08CV3
Topný výkon Jmen. kW 4,40 (1) / 4,03 (2) 7,40 (1) / 6,89 (2) 7,40 (3) / 6,89 (4)
Chladicí výkon Jmen. kW - 6,9 (4) / 5,4 (4)
Příkon Vytápění Jmen. kW 0,87 (1) / 1,13 (2) 1,66 (1) / 2,01 (2) 1,66 (3) / 2,01 (4)

Chlazení Jmen. kW - 2,01 (3) / 2,34 (4)
COP 5,04 (1) / 3,58 (2) 4,45 (1) / 3,42 (2) 4,45 (3) / 3,42 (4)
EER - 3,42 (3) / 2,29 (4)
Ohřev užitkové 
vody
 

Obecně Deklarovaný profil zátěže XL
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu vody) % 96
Třída energetické účinnosti 
ohřevu vody A

Prostorové 
vytápění
 

Výstup vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně SCOP 3,28 3,24 3,29
ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

% 128 127 129

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění A++
Výstup vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového vytápění)

% -

Třída celoroční účinnosti prostorového vytápění -

Vnitřní jednotka EHYHBH/EHYHBX 05AV32 08AV32 08AV3 EHYKOMB33AA2/3
Plyn Spotřeba (G20) Min.–Max. m³/h - 0,78-3,39

Spotřeba (G25) Min.–Max. m³/h - 0,90-3,93
Spotřeba (G31) Min.–Max. m³/h - 0,30-1,29
Připojení Průměr mm - 15

Ústřední topení Tepelný vstup v Qn (čistá 
kalorifická hodnota)

Jmen. Min.–Max. kW - 7,6 / 6,2 / 7,6-27 / 22,1 / 27

Výkon Pn při 80/60 °C Min.–Jmen. kW - 8,2 / 6,7 / 8,2-26,6 / 21,8 / 26,6
Účinnost Čistá kalorifická hodnota % - 98 / 107
Provozní rozsah Min./Max. °C - 15/80

Teplá užitková voda Výkon Min.–Jmen. kW - 7,6-32,7
Průtok vody Rychlost Jmen. l/min - 9,0 / 15,0
Provozní rozsah Min./Max. °C - 40/65

Vzduch na vstupu Připojení mm - 100
Soustředné - Ano

Spaliny Připojení mm - 60
Opláštění Barva Bílá Bílá (RAL9010)

Materiál Pozinkovaný ocelový plech Pozinkovaný ocelový plech
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 902x450x164 820x-x490x270
Hmotnost Jednotka kg 30 31,2 36
Napájení Počet fází / Frekvence / Napětí Hz/V - 1~/50/230
Spotřeba elektrické 
energie

Max. W - 55
Pohotovostní režim W - 2

Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. °C -25~25 -
Teplota vody Min.~Max. °C 25~55 -

Chlazení Okolní prostředí Min.~Max. °C -~- 10~43 -
Teplota vody Min.~Max. °C -~- 5~22 -

Poznámky
-

Pro bezpečnostní ventil 
okruhu vody ústředního 

topení: viz EHYHB*

Venkovní jednotka EVLQ 05CV3 08CV3
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 735x832x307
Hmotnost Jednotka kg 54 56
Kompresor Množství 1

Typ Hermeticky utěsněný swing kompresor
Provozní rozsah Vytápění Min.~Max. °C -25~25
Chladivo Typ R-410A

Náplň kg 1,45 1,60
TCO₂eq 3 3,3

Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5
Regulace Expanzní ventil (elektronický typ)

Hladina akustického výkonu Vytápění Jmen. dBA 61 62
Hladina akustického tlaku Vytápění Jmen. dBA 48 49
Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V V3/1~/50/230
Proud Doporučené pojistky A 20
(1) Podmínky: Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C) (2) Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (Dt=5 °C) (3) Chlazení Ta 35 °C - LWE 18 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 35 °C (DT = 5 °C)  
(4) Chlazení Ta 35 °C - LWE 7 °C (DT = 5 °C); vytápění Ta ST/MT 7 °C/6 °C - LWC 45 °C (DT = 5 °C)

Hybridní tepelné čerpadlo 
Daikin Altherma

Hybridní technologie kombinující plyn a tepelné 
čerpadlo vzduch-voda pro vytápění a teplou vodu

 › Hybridní tepelné čerpadlo Daikin Altherma kombinuje technologii 
tepelných čerpadel vzduch-voda s plynovou kondenzační technologií

 › V závislosti na venkovní teplotě, cenách energií a na vnitřním 
tepelném zatížení volí hybridní tepelné čerpadlo Daikin 
Altherma vždy ten nejekonomičtější provozní režim

 › Nízké investiční náklady: není třeba měnit existující 
radiátory (až do 80 °C) a potrubí

 › Poskytuje dostatečné vytápění při renovacích, protože 
veškeré tepelné zatížení je pokryto až do 32 kW

 › Snadná a rychlá instalace díky kompaktním rozměrům a rychlému propojení
 › Venkovní jednotka odebírá teplo z okolního 

venkovního vzduchu, a to dokonce i při -25 °C

EHYHBH(X)-AV3(2) + EVLQ-CV3

Cena na str. 62



40

Geotermální tepelné čerpadlo

Nejvyšší celoroční účinnost díky 
naší technologii tepelného čerpadla 
řízeného invertorem

Tepelné čerpadlo Daikin s invertorem má v porovnání 
s klasickými geotermálními čerpadly typu on/off 
prokazatelně vyšší celoroční účinnost až o 20 %. 
Vyšší teplota solanky v průběhu nepřetržitého 
provozu kompresoru při částečném zatížení. 
Méně častý provoz záložního topení díky 
kompresoru řízenému invertorem.

Rychlá a jednoduchá instalace včetně 
zásobníku na teplou užitkovou vodu 

Doba nutná k instalaci je snížená na 5 hodin díky 
kompaktnímu designu jednotky.

Flexibilní pokrytí více typů domů

Poskytnout řešení, které může pokrýt tepelné zatížení ze 3 do 12 kW, znamená 
vyměnit řadu 6 až 12 kW za jedinou jednotku. Toto řešení je nejen flexibilní, 
ale také prostorově úsporné.

Okolí není ovlivněno

Je zapotřebí velmi omezený venkovní prostor kromě prostoru nutného k přípravě 
výkopových prací.

Geotermální 
tepelné čerpadlo 
Daikin Altherma 

Proč si vybrat geotermální 
tepelné čerpadlo 
Daikin Altherma?

Odpověď je jednoduchá. Je účinnější 

než tradiční geotermální čerpadlo. 

Díky vysoké účinnosti technologie 

řízení invertorem poskytuje 

geotermální tepelné čerpadlo 

špičkový výkon.

Nástroje podpory
Extranet
 › Vyzkoušejte náš nový obchodní portál na  
https://my.daikin.eu/denv/en_US/login.html

 › Snadné nalezení informací
 › Přístup z mobilního zařízení nebo stolního počítače
 › Přizpůsobte volby tak, aby se vám zobrazovaly pouze informace důležité pro vás 

Internet
Navštivte webové stránky:
přepsat: http://www.daikin.cz/minisite/geotermalni-tepelne-cerpadlo/index.jsp



 41

EKRUCBL

EGSQH-A9W

Vnitřní jednotka EGSQH 10S18A9W
Topný výkon Min. kW 3,11 (1) / 2,47 (2)

Jmen. kW 10,20 (1) / 9,29 (2)
Max. kW 13,00 (1) / 11,90 (2)

Příkon Jmen. kW 2,34 (1) / 2,82 (2)
COP 4,35 (1) / 3,29 (2)
Opláštění Barva Bílá

Materiál Pozinkovaný ocelový plech
Rozměry Jednotka Výška/Šířka/Hloubka mm 1 732/600/728
Hmotnost Jednotka kg 210
Zásobník Objem vody l 180

Izolace Tepelná ztráta kWh/24 h 1,4
Ochrana proti korozi Anoda

Provozní rozsah Teplá užitková voda Teplota vody Max (pomocný ohřívač) -
Chladivo Typ R-410A

Náplň kg 1,8
TCO₂eq 3,8

Regulace Elektronický expanzní ventil
Vliv na globální oteplování (GWP) 2 087,5

Hladina akustického výkonu Jmen. dBA 46
Hladina akustického tlaku Jmen. dBA 32
Napájení Označení / Fáze / Frekvence / Napětí Hz/V 9W/3~/50/400
Proud Doporučené pojistky A 25
Ohřev užitkové 
vody
 

Obecně Deklarovaný profil zátěže L
Průměrné 
podnebí

ηwh (účinnost ohřevu vody) % 93,1
Třída energetické účinnosti 
ohřevu vody A

Prostorové 
vytápění
 

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
144

Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění A++

Výstup 
vody 35 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs (Celoroční účinnost 
prostorového 
vytápění)

%
202

Třída celoroční účinnosti 
prostorového vytápění A++

(1) EWB/LWB 0 °C/-3 °C - LWC 35 °C (DT=5 °C) (2) EWB/LWB 0 °C/-3 °C - LWC 45 °C (DT=5 °C)

Geotermální tepelné čerpadlo 
Daikin Altherma

Geotermální tepelné čerpadlo pro vytápění a teplou vodu

 › Technologie geotermálního tepelného čerpadla využívá stabilní 
geotermální energii, na kterou nemá vliv okolní teplota

 › Nejvyšší celoroční účinnost díky naší technologii 
tepelného čerpadla řízeného invertorem

 › Rychlá a snadná instalace díky potrubí připravenému při 
výrobě v horní části jednotky a nižší celkové hmotnosti

 › Integrovaná vnitřní jednotka: stacionární jednotka 
se zásobníkem teplé užitkové vody

 › Uživatelské rozhraní s funkcí termostatu pro větší komfort, 
rychlé uvedení do provozu, snadná údržba a řízení 
energie pro kontrolu spotřeby energie a nákladů

EGSQH-A9W

Cena na str. 60



42

Altherma Flex

Daikin Altherma Flex  
pro rozsáhlé rezidenční i komerční použití

1 Vytápění
2 Chlazení
3 Teplá voda

Proč vybrat Daikin Altherma Flex

Daikin Altherma Flex je flexibilní řešení pro vytápění prostoru, ohřev teplé užitkové vody a chlazení, 

např. u bytů, lázní, hotelů a restaurací

• Nízké provozní náklady díky vysoké účinnosti

• Větší množství teplé vody

• Chlazení tím nejúčinnějším způsobem díky technologii zpětného získávání tepla

• Malý půdorys a z toho vyplývající malé nároky na instalaci vnitřní i venkovní jednotky

Nástroje podpory
Extranet 
Vyzkoušejte náš nový obchodní portál na https://my.daikin.eu/denv/en_US/login.html 
Informace najdete snadno 
Literatura 
Veškerou dostupnou literaturu najdete na  
http://www.daikin.cz/firmy/vyuziti/restaurace/daikin-altherma-flex-type/index.jsp

Otopné plochy

Všechny typy otopných ploch lze připojit díky širokému 
rozsahu teplot vody (až do 80 °C) a schopnosti pracovat 
s různými body nastavení, což dovoluje i kombinace různých 
otopných ploch pracujících s různými teplotami vody.

Modulární systém 
Jedna nebo více venkovních jednotek může být připojeno 
k několika vnitřním jednotkám (maximálně 10 vnitřních 
jednotek na jednu venkovní jednotku).

Moderní regulace a monitoring 
Pro další zvýšení účinnosti systému vytápění může být 
instalována vnitřní jednotka RTD-W a sekvenční ovladač 
pro sledování skutečné potřeby vytápění.



 43

EKHVM(R/Y)D-AB

Vnitřní jednotka EKHVMRD/EKHVMYD 50AB 80AB 50AB 80AB
Rozměry Jednotka Výška mm 705

Šířka mm 600
Hloubka mm 695

Hmotnost Jednotka kg 92 120
Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. -15~20

Teplota vody Min.~Max. °C 25~80
Chlazení Okolní prostředí Min.~Max. °C -~- 10~43

Teplota vody Min.~Max. °C -~- 5~20
Teplá užitková 
voda

Okolní prostředí Min.~Max. °C -15~35
Teplota vody Min.~Max. °C 45~75

Chladivo Typ R-134a
Náplň kg 2

Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Daikin Altherma Flex

Volně stojící reverzní tepelné čerpadlo vzduch-voda pouze 
pro vytápění pro velké rezidenční a komerční použití

 › Stacionární vnitřní jednotka až do 9 kW
 › Nízké náklady na energii a nízké emise CO

2

 › Energeticky účinný systém pouze pro vytápění založený 
na technologii tepelného čerpadla vzduch-voda

 › Vysokoteplotní aplikace: ohřev až na 80 °C bez elektrického ohřívače
 › Flexibilní konfigurace s ohledem na otopné plochy
 › Scroll kompresor řízený invertorem

EKHVM(R/Y)D-AB

Cena na str. 63



44

EKHBRD-ADV1/Y1

44

Vnitřní jednotka EKHBRD 011ADV1 014ADV1 016ADV1 011ADY1 014ADY1 016ADY1
Rozměry Jednotka Výška mm 705

Šířka mm 600
Hloubka mm 695

Hmotnost Jednotka kg 144 147
Provozní rozsah Vytápění Okolní prostředí Min.~Max. -

Teplota vody Min.~Max. °C 25~80
Teplá užitková 
voda

Okolní prostředí Min.~Max. °C -20~35
Teplota vody Min.~Max. °C 25~80

Chladivo Typ R-134a
Náplň kg 2,6

TCO₂eq 3,718
Regulace -
Vliv na globální oteplování (GWP) 1 430

Daikin Altherma Flex

Volně stojící jednotka pouze pro vytápění kombinující 
tepelné čerpadlo vzduch-voda s existujícími radiátory

 › Energeticky účinný systém pouze pro vytápění založený 
na technologii tepelného čerpadla vzduch-voda

 › Vysokoteplotní aplikace: ohřev až na 80 °C bez elektrického ohřívače
 › Snadná výměna stávajících systémů vytápění bez 

nutnosti výměny topných rozvodů
 › Lze kombinovat s vysokoteplotními radiátory
 › Nízké náklady na energii a nízké emise CO

2

 › Scroll kompresor řízený invertorem

EKHBRD-ADV1/Y1

Cena na str. 63



 45

EMRQ-A

Venkovní jednotka EMRQ 8A (1) 10A (2) 12A (3) 14A (4) 16A (5)
Topný výkon Jmen. kW 22,4 (6) 28 (6) 33,6 (6) 39,2 (6) 44,8 (6)
Chladicí výkon Jmen. kW 20 (7) 25 (7) 30 (7) 35 (7) 40 (7)
Celoroční účinnost 
 

Ohřev užitkové 
vody

Obecně Deklarovaný profil zátěže XL
Průměrné 
podnebí

ηwh 
(účinnost 
ohřevu 
vody)

%

93 83,7 93

Třída energetické 
účinnosti ohřevu 
vody

A

Výstup 
vody 55 °C 
v průměrném 
podnebí

Obecně ηs  
(Celoroční 
účinnost 
prostorového 
vytápění)

%

108 104 103 106 103

SCOP 2,78 2,68 2,64 2,74 2,64
Třída celoroční 
účinnosti 
prostorového 
vytápění

A+

Opláštění Barva Bílá
Materiál Lakovaná pozinkovaná ocelová deska

Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 1 680x1 300x765
Hmotnost Jednotka kg 331 339
Provozní rozsah Vytápění Min. °C -15

Max. °C 20
Teplá užitková voda Okolní prostředí Min.~Max. °C -15~35
Chlazení Min. °C 10

Max. °C 43
Chladivo Typ / GWP R-410A / 2 087,5

Náplň kg 10,3 10,6 10,8 11,1
Náplň TCO2Eq 21,5 22,1 22,5 23,2

Potrubí Kapalina Vnější průměr mm 9,52 12,7 13 12,7
Plyn Vnější průměr mm 19,1 22,2 28,6
Vysoko a nízkotlaký plyn Vnější průměr mm 15,9 19,1 22,2
Délka potrubí Venk. jedn.–Vnitř. jedn. Max. m 100

Systém Ekvivalent m 120
Celková délka potrubí Systém Skutečná m 300

Hladina akustického výkonu Vytápění Jmen. dBA 78 80 83 84
Hladina akustického tlaku Vytápění Jmen. dBA 58 60 62 63
Napájení Počet fází / Napětí V 3~/380-415
Proud Doporučené pojistky A 20 25 40

(1) 100 % poměr připojení EMRQ8A / 4x EKHVMYD50AB / 4x EKHTS260AC (2) 100 % poměr připojení EMRQ10A / 2x EKHBRD014AD / 2x EKHTS260AC  
(3) 100 % poměr připojení EMRQ12A / 2x EKHBRD016AD / 2x EKHTS260AC (4) 100 % poměr připojení EMRQ14A / 7x EKHVMYD50AB / 7x EKHTS260AC  
(5) 100 % poměr připojení EMRQ16A / 4x EKHBRD016AD / 4x EKHTS260AC (6) Podmínka: Ta=7 °CST/6 °CMT, 100 % poměr připojení 
(7) Podmínka: Ta=35 °CST, 100 % poměr připojení (8) Obsahuje fluorované skleníkové plyny

Daikin Altherma Flex

 › Nízké náklady na energii a nízké emise CO
2

 › Jednoduchá instalace a údržba
 › Integrovaný systém zpětného získávání tepla
 › Jedinečné řešení vytápění pro rezidenční a komerční aplikace 

založené na technologii tepelného čerpadla vzduch-voda
 › Šité na míru, aby splňovaly potřeby vaší budovy: k jedné 

venkovní jednotce lze připojit až 10 vnitřních jednotek

EMRQ-A

Cena na str. 63



46

EKHWP500BEKHWP300B

EKHTS200AC EKHTS260AC

Příslušenství EKHWP 300B 500B
Opláštění Barva Bílá (RAL9016) / Tmavě šedá (RAL7011)

Materiál Nárazuvzdorný polypropylen
Rozměry Jednotka Šířka mm 595 790

Hloubka mm 615 790
Výška mm 1646 1658

Hmotnost Jednotka Prázdná kg 58 82
Zásobník Objem vody l 300 500

Materiál Polypropylen
Maximální teplota vody °C 85
Izolace Tepelná ztráta kWh/24 h 1,5 1,7
Třída energetické účinnosti B
Tepelná ztráta v pohotovostním režimu W 64 72
Objem pro skladování l 294 477

Výměník tepla Teplá užitková 
voda

Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² 5,600 5,800
Objem ve vnitřní spirále l 27,1 29,0
Provozní tlak bar 6
Průměrný specifický tepelný výkon W/K 2 790 2 825

Nabíjecí výměník Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² 3 4
Objem ve vnitřní spirále l 13 19
Provozní tlak bar 3
Průměrný specifický tepelný výkon W/K 1 300 1 800

Pomocný solární 
ohřev

Materiál potrubí - Nerezová ocel (DIN 1.4404)
Plocha výměníku m² - 1
Objem ve vnitřní spirále l - 2
Provozní tlak bar - 3
Průměrný specifický tepelný výkon W/K - 280

Zásobník teplé užitkové vody
Plastový zásobník na teplou užitkovou vodu se solárním systémem

 › Zásobník je navržen tak, aby jej bylo možné připojit na solární kolektory
 › Dostupný v objemech 300 a 500 litrů
 › Velkoobjemový zásobník na teplou vodu pro dodávku 

teplé užitkové vody kdykoliv v případě potřeby
 › Tepelná ztráta je snížena na minimum díky vysoce kvalitní izolaci
 › Možnost podpory prostorového vytápění (pouze zásobník 500 l)

EKHWP-B

Zásobník teplé užitkové vody
Zásobník z nerezové oceli na teplou užitkovou vodu

 › Zásobník z nerezové oceli na teplou užitkovou vodu
 › Vnitřní jednotka a zásobník na teplou užitkovou vodu mohou být 

postaveny z důvodu úspory místa na sebe, případně se mohou 
nainstalovat vedle sebe, pokud je k dispozici omezená výška

 › K dispozici v objemech 200 a 260 litrů
 › Tepelná ztráta je snížena na minimum díky vysoce kvalitní izolaci
 › Vnitřní jednotka může v potřebných intervalech automaticky 

ohřát vodu na 60 °C, aby se zamezilo riziku množení bakterií
 › Ohřev na účinnou teplotu: z 10 °C na 50 °C za pouhých 60 minut

EKHTS-AC

Příslušenství EKHTS 200AC 260AC
Opláštění Barva Šedá metalíza

Materiál Galvanizovaná ocel (pozinkovaný ocelový plech)
Rozměry Jednotka Výška Integrace na 

vnitřní jednotce
mm

2 010 2 285

Šířka mm 600
Hloubka mm 695

Hmotnost Jednotka Prázdná kg 70 78
Zásobník Objem vody l 200 260

Materiál Nerezová ocel (EN 1.4521)
Maximální teplota vody °C 75
Izolace Tepelná ztráta kWh/24 h 12,0 15,0
Třída energetické účinnosti B
Tepelná ztráta v pohotovostním režimu W 50 63
Objem pro skladování l 200 260

Výměník tepla Množství 1
Materiál potrubí Nerezová ocel Duplex (EN 1.4162)
Plocha výměníku m² 1,560
Objem ve vnitřní spirále l 7,5

Cena na str. 65

Cena na str. 65



 47

ARC452A15

FWXV-A

Vnitřní jednotka FWXV 15A 20A
Topný výkon Celkový výkon Jmen. kW 1,5 2,0

Btu/h 5 100 6 800
Chladicí výkon Celkový výkon Jmen. kW 1,2 1,7

Citelný výkon Jmen. kW 0,98 1,4
Příkon Vytápění Jmen. kW 0,013 0,015

Chlazení Jmen. kW 0,013 0,015
Rozměry Jednotka Výška x šířka x hloubka mm 600x700x210
Hmotnost Jednotka kg 15
Potrubí Kondenzát/vnější průměr/vstup mm/palce 18/G 1/2/G 1/2
Hladina 
akustického tlaku

Vytápění Jmen. dBA 19 29
Chlazení Jmen. dBA 19 29

Napájení Počet fází / Frekvence / Napětí Hz/V 1~/50/60/220-240/220

Konvektor pro tepelné čerpadlo

Parapetní jednotka šetří provozní náklady, pokud 
je zkombinována s podlahovým vytápěním, díky 
nízkému rozsahu teploty vody na výstupu

 › Funkce svislého automatického natáčení směruje klapky na výstupu nahoru 
a dolů, čímž zajišťuje účinnou distribuci vzduchu a tepla po celé místnosti

 › Energeticky účinný systém vytápění a chlazení vycházející 
z technologie tepelného čerpadla vzduch-vzduch

 › Optimální energetická účinnost při připojení 
k nízkoteplotnímu systému Daikin Altherma

 › Vnitřní jednotka distribuuje vzduch velmi tichým způsobem. 
Produkovaný hluk je sotva 22 dBA při chlazení a 19 dBA při 
režimu sálavého tepla. Pro porovnání, hladina hluku okolního 
prostředí v tiché místnosti dosahuje v průměru 40 dBA

 › Snížené provozní náklady
 › Díky své malé výšce se jednotka dobře vejde i pod okno
 › Týdenní časovač může být nastaven tak, aby spustil 

vytápění nebo chlazení podle dnů nebo týdnů
 › Tichý chod vnitřní jednotky: tlačítkem „Silent“ na dálkovém 

ovladači se snižuje provozní hluk vnitřní jednotky o 3 dBA
 › Lze nainstalovat na stěnu nebo částečně zapustit do stěny
 › Režim zvýšeného výkonu lze zvolit pro rychlé vychlazení; po vypnutí režimu 

zvýšeného výkonu se jednotka vrátí zpět k přednastavenému režimu
 › Fotokatalytický filtr s apatitem titanu pro čištění vzduchu 

odstraňuje mikroskopické částice ze vzduchu, účinně 
rozkládá pachy a brání rozmnožování bakterií, virů, 
mikroorganismů, čímž zajišťuje přívod čistého vzduchu

FWXV-A

Cena na str. 65



48

Hybridní tepelné čerpadlo Daikin Altherma
Rozhraní vzdáleného uživatele (DE, FR, NL, IT) EKRUCBL1
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, SV, NO, FI) EKRUCBL2
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, ES, EL, PT) EKRUCBL3
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, TR, PL, RO) EKRUCBL4
Rozhraní vzdáleného uživatele (DE, CS, SL, SK) EKRUCBL5
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, HR, HU, BG) EKRUCBL6
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, DE, RU, DA) EKRUCBL7
Sada propanu EKHY075787
Koncentrické připojení  Ø 80/125 EKHY090717
Excentrické připojení Ø 80 EKHY090707
Deska krytu 35 EKHY093467
Instalační přípravek EKHYMNT1
Vanička na kondenzát pro reverzní H/B EKHYDP1
Termistor pro recirkulační systém EKTH2
Střešní rozvaděč PP/GLV  60/100 AR460 EKFGP6837
Přechod střechou strmý Pb/GLV 60/100 18 °-22 ° EKFGS0518
Přechod střechou strmý Pb/GLV 60/100 23 °-27 ° EKFGS0519
Přechod střechou strmý PF 60/100 25 °-45 ° EKFGP7910
Přechod střechou strmý Pb/GLV 60/100 43 °-47 ° EKFGS0523
Přechod střechou strmý Pb/GLV 60/100 48 °-52 ° EKFGS0524
Přechod střechou strmý Pb/GLV 60/100 53 °-57 ° EKFGS0525
Přechod střechou plochý Alu 60/100 0 °-15 ° EKFGP1296
Přechod střechou plochý Alu 60/100 EKFGP6940
Sada rozvaděče do stěny PP/GLV  60/100 EKFGP2978
Nízkoprofilová sada rozvaděče do stěny PP/GLV  60/100 EKFGP2977
Rozšíření PP/GLV 60/100 x 500 mm EKFGP4651
Rozšíření PP/GLV 60/100 x 1 000 mm EKFGP4652
Koleno PP/GLV 60/100 30 ° EKFGP4664
Koleno PP/GLV 60/100 45 ° EKFGP4661
Koleno PP/GLV 60/100 90 ° EKFGP4660
Měřící T kus s kontrolním panelem PP/GLV 60/100 EKFGP4667
Držák na stěnu Dn.100 EKFGP4631
Sada rozvaděče do stěny PP/GLV  60/100 EKFGP1292
Nízkoprofilová sada rozvaděče do stěny PP/GLV  60/100 EKFGP1293
Plume Managment Kit 60   Pouze Spojené království EKFGP1294
Deflektor spalin 60  pouze Spojené království EKFGP1295
Koleno PMK 60 90  pouze Spojené království EKFGP1284
Koleno PMK 60 45 ° (2 ks) pouze Spojené království EKFGP1285 
Rozšíření PMK 60 L=1 000 včetně držáku pouze Spojené království EKFGP1286
Střešní rozvaděč PP/GLV  80/125 AR300  Ral-9011 EKFGP6864
Přechod střechou strmý Pb/GLV 80/125 18 °-22 ° EKFGT6300
Přechod střechou strmý Pb/GLV 80/125 23 °-27 ° EKFGT6301

   

Geotermální tepelné čerpadlo Daikin Altherma
Sada pro plnění geotermálního čerpadla KGSFILL
Rozhraní vzdáleného uživatele (DE, FR, NL, IT) EKRUCBL1
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, SV, NO, FI) EKRUCBL2
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, ES, EL, PT) EKRUCBL3
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, TR, PL, RO) EKRUCBL4
Rozhraní vzdáleného uživatele (DE, CS, SL, SK) EKRUCBL5
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, HR, HU, BG) EKRUCBL6
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, DE, RU, DA) EKRUCBL7
PCB s digitálním vstupem/výstupem EKRP1HBAA
PCB na vyžádání EKRP1AHTA
Dálkový vnitřní snímač KRCS01-1
PC kabel EKPCCAB2
Kabelový svazek EKGSCONBP1
Termostat v místnosti (kabelový) EKRTWA
Termostat v místnosti (bezdrátový) EKRTR1
Externí snímač EKRTETS

 

Nízkoteplotní systém Daikin Altherma Split 4–8 kW 11–16 kW
Vanička na kondenzát pro venkovní jednotky (kromě ohřívače) EKDP008CA
Ohřívač vaničky na kondenzát EKDPH008CA
U-trám pro venkovní jednotky EKFT008CA
Dálkový snímač pro exteriér EKRSCA1
Rozhraní vzdáleného uživatele (DE, FR, NL, IT) EKRUCBL1 EKRUCBL1
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, SV, NO, FI) EKRUCBL2 EKRUCBL2
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, ES, EL, PT) EKRUCBL3 EKRUCBL3
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, TR, PL, RO) EKRUCBL4 EKRUCBL4
Rozhraní vzdáleného uživatele (DE, CS, SL, SK) EKRUCBL5 EKRUCBL5
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, HR, HU, BG) EKRUCBL6 EKRUCBL6
Rozhraní vzdáleného uživatele (EN, DE, RU, DA) EKRUCBL7 EKRUCBL7
Vanička na kondenzát pro vnitřní jednotky pro novou montáž na zeď H/B EKHBDPCA2 EKHBDPCA2
PC kabel EKPCCAB1 EKPCCAB1
PCB s digitálním vstupem/výstupem - EKRP1HBAA
Vyhřívání spodní části - EKBPHTH16A
Sada pro vypouštění - EKDK04
Sněžný kryt - EK016SNCA
PCB na vyžádání - EKRP1AHTA
Dálkový vnitřní snímač - KRCS01-1B
Vanička na kondenzát pro vnitřní jednotky pro montáž na zeď - EKHBDPCA2
Pomocný ohřívač pro integrovaný zásobník - EKBSHCA3V3

 

Integrovaná solární jednotka Daikin Altherma
Pokojový termostat EHS157034
Modul mixéru EHS157068
Brána pro aplikace EHS157056
Záložní ohřívač 9 kW EKBU9C

   

Nízkoteplotní systém Daikin Altherma Monoblok 6-8 kW 11–16 kW
Záložní ohřívač EKMBUHBA6V3 -
Kabel EKCOMCAB1 -
PCB s digitálním vstupem/výstupem - EKRP1HBAA
Vyhřívání spodní části - EKBPHTH16A
Sada pro vypouštění - EKDK04

Hybridní tepelné čerpadlo Daikin Altherma
Přechod střechou strmý PF 80/125 25 °-45 ° Ral-9011 EKFGP7909
Přechod střechou strmý Pb/GLV 80/125 43 °-47 ° EKFGT6305
Přechod střechou strmý Pb/GLV 80/125 48 °-52 ° EKFGT6306
Přechod střechou strmý Pb/GLV 80/125 53 °-57 ° EKFGT6307
Přechod střechou plochý Alu 80/125 0 °-15 ° EKFGP1297
Přechod střechou plochý Alu 80/125 EKFGW5333
Sada rozvaděče do stěny PP/GLV  80/125 EKFGW6359
Rozšíření PP/GLV 80/125 x 500 mm EKFGP4801
Rozšíření PP/GLV 80/125 x 10 000 mm EKFGP4802
Koleno PP/GLV 80/125 30 ° EKFGP4814
Koleno PP/ALU 80/125 45 ° EKFGP4811
Koleno PP/ALU 80/125 90 ° EKFGP4810
Kontrolní koleno Plus PP/ALU 80/125 90 ° EPDM EKFGP4820
Držák na stěnu Dn.100 EKFGP4481
Sada Flex PP Dn.60-80 EKFGP1856
Komínové připojení  60/100 EKFGP4678
Sada Flex PP Dn. 80 EKFGP2520
Komínové připojení  80/125 EKFGP4828
Rozšíření Flex PP 80 L=10 M EKFGP6340
Rozšíření Flex PP 80 L=15 M EKFGP6344
Rozšíření Flex PP 80 L=25 M EKFGP6341
Rozšíření Flex PP 80 L=50 M EKFGP6342
Konektor Flex-Flex PP 80 EKFGP6324
Rozpěra PP 80-100 EKFGP6333
T kus Flex 100 Sada připojení kotle 1  EKFGP6368
Flex 100-60 + podpůrné koleno EKFGP6354
T kus Flex 130 Sada připojení kotle 1  EKFGP6215
Flex 130-60 + podpůrné koleno EKFGS0257
Komínové připojení  60/100 EKFGP4678
Rozšíření PP 60x500 EKFGP5461
Kryt komínu PP 100 včetně palivového potrubí EKFGP5497
Adaptér Flex-Fixed PP 100 EKFGP6316
Podpůrná konzola horní Inox Dn. 100 EKFGP6337
Rozšíření Flex PP 100 L=10 M EKFGP6346
Rozšíření Flex PP 100 L=15 M EKFGP6349
Rozšíření Flex PP 100 L=25 M EKFGP6347
Konektor Flex-Flex PP 100 EKFGP6325
Kryt komínu PP 130 včetně palivového potrubí EKFGP5197
Adaptér Flex-Fixed PP 130 EKFGS0252
Podpůrná konzola horní Inox Dn. 130 EKFGP6353
Rozšíření Flex PP 130 L=30 M EKFGS0250
Konektor Flex-Flex PP 130 EKFGP6366

Sada ventilu

EKVK1A
EKVK2A
EKVK3A

EKHYPART

Doplňky – vytápění



 49

Nové štítky spotřeby pro 
generátory tepla a ohřívače vody 
Od 26. září 2015 musí být veškeré systémy pro prostorové vytápění a ohřev vody označeny štítkem, na 
kterém bude jasně uvedena třída energetické účinnosti. Následná akce, týkající se nových požadavků 
na štítky, vyplývající z přijetí směrnice o energetických štítcích (2010/30/EU) v roce 2010. Primárním 
cílem této směrnice bylo odstranit z trhu málo výkonné a neúčinné produkty.
Na trhu budou povolena pouze tepelná čerpadla s třídou energetické účinnosti A+ (pro 55 °C) nebo 
A (pro nízkoteplotní tepelná čerpadla o teplotě 35 °C) a vyšší. U kondenzačních plynových kotlů 
a kotlů na topný olej je nutná alespoň třída B.
Společnost Daikin přistupuje proaktivně ke splnění nových energetických požadavků tím, že stále 
vylepšuje systémy Daikin pro vytápění a ohřev vody, čímž je garantována třída energetické účinnosti 
A nebo vyšší.

Další informace naleznete na stránkách www.daikineurope.com

Vše se 
točí kolem A



5050

Akumulační zásobník ROTEX
Solární systém ROTEX
Perfektní duo 

AKUMULACE ROTEX

Proč zvolit akumulační zásobník 
a solární systém ROTEX?
Akumulační zásobník ROTEX a ROTEX Solaris jsou 

perfektními termálními systémy pro teplou vodu 

a vytápění – hygienické, pohodlné a účinné. 

Příklad instalace

ROTEX Sanicube Solaris v kombinaci se solárním 
systémem ROTEX pro ohřev teplé vody a podporu 
vytápění a kondenzační kotel, nebo tepelné čerpadlo 
DAIKIN.



 51

Akumulační zásobník ROTEX

Variabilní použití

Ohřev vody v zásobníku, tzv. průtokový ohřev, může být prováděn 
z různých zdrojů tepla:
 ›  Generátorem tepla: Kotle, tepelná čerpadla nebo dálkové topení 
vytvářejí teplo, které se přivádí do výměníku z nerezové oceli

 › Solární energií: Např. přes solární systém ROTEX.
 ›  Elektrickým průtokovým ohřívačem: Horká voda 
(užitková) se ohřívá ponorným ohřívačem vyrobeným 
z nerezové oceli, který je vložen do zásobníku vody.

Také pro velký odběr teplé vody

Akumulační zásobník ROTEX lze pružně přizpůsobit vašim 
individuálním požadavkům na teplou vodu. V této aplikaci 
je modulárně propojeno několik akumulačních zásobníků. 
Dosahuje se rovnoměrné distribuce výstupů a lze vytvořit 
systém s prakticky neomezenou kapacitou.

Dvě různé verze akumulačního zásobníku

ROTEX Sanicube Solaris: Akumulační zásobník je ideální přídavek 
ke kondenzačnímu plynovému kotli nebo kotli na topný olej. 
V kombinaci se solárním systémem ROTEX Solaris se sluneční energie, 
která je zadarmo, využívá vysoce účinným způsobem pro ohřev 
teplé vody a podporu vytápění. Tato kombinace vás přesvědčí svou 
vysokou účinností díky nízkým tepelným ztrátám, dokonalé hygieně 
vody a neomezené dodávce teplé vody.

ROTEX HybridCube: Vyvinuli jsme systém HybridCube speciálně pro 
kombinaci s tepelným čerpadlem vzduch-voda. Tento akumulační 
zásobník je navržen pro nižší teplotu, přičemž poskytuje nejvyšší 
pohodlí při dodávání teplé vody. Je srdcem tepelného čerpadla 
DAIKIN. Ukládá získané teplo a poté ho v požadovaném okamžiku 
předává systému vytápění. V kombinaci se solárním systémem ROTEX 
Solaris se sluneční energie, která je zadarmo, využívá vysoce účinným 
způsobem pro ohřev teplé vody a podporu vytápění.

1. Tlakový solární systém (Solaris-P)

Tlakový solární systém vás zaujme snadnou instalací a je vhodný pro všechny aplikace 
a budovy. Funguje účinně a bezpečně bez ohledu na délku potrubí a výšku. Dokonalá 
konstrukce akumulační nádrže ROTEX nevyžaduje další deskový výměník tepla. Vestavěn 
je bivalentní výměník tepla tlakového systému nebo jiné zdroje tepla. Proto je systém 
jednoduchý a flexibilní.

 

 D

 2
 1  3  4

A

 E

 C

B

 

B D

 2
 1  3  4

A

 E

 C

2. Systém s odpouštěním (Drain-Back) (Solaris-DB)

Pokud to podmínky konstrukce umožňují, doporučujeme beztlaký systém s přímým odpouštěním. 
Voda z nádrže putuje přímo do solárních panelů (bez nutnosti dalšího výměníku tepla) ohřívá se 
a ukládá do akumulační nádrže. To významně zvyšuje účinnost solárních kolektorů a celkový výkon 
instalace. Protože systém není natlakovaný, nejsou vyžadovány zvláštní součásti, jako je expanzní 
nádoba, pojistný tlakový ventil, tlakoměr a tepelný výměník.

A Akumulační zásobník

B  Nízkotlaká voda 

v zásobníku

C Zóna horké vody

D Solární zóna

E  Zóna přídavného 

vytápění

1 Pitná voda

2 Nabíjení zásobníku

3 Pomocný ohřev

4  Připojení systému 

SolarisSystém ROTEX Solaris se dodává ve dvou různých 
variantách podle konstrukčních podmínek 
a individuálních požadavků.

Solární systémy od společnosti ROTEX
ROTEX Solaris: 2 možnosti – vždy první volba

Akumulační zásobník ROTEX



52

Akumulační zásobník ROTEX ROTEX HybridCube ROTEX Sanicube Solaris
HYC

343/19/0-P
HYC

544/19/0-P
HYC

544/32/0-P
HYC

343/19/0-DB
HYC

544/19/0-DB
HYC

544/32/0-DB
SCS

328/14/0-P
SCS

538/16/0-P
SCS

538/16/16-P
SCS

538/16/0-DB
SCS

538/16/16-DB
Třída energetické účinnosti B B B B B B B B B B B
Základní údaje
Celková akumulační kapacita Litry 300 500 500 300 500 500 300 500 500 500 500
Hmotnost bez náplně kg 64 92 98 59 87 93 57 93 99 88 94
Celková hmotnost plné nádrže kg 364 592 598 359 587 593 357 593 599 588 594
Rozměry (š x h x v) mm 595 x 615 x  

1 646
790 x 790 x  

1 658
790 x 790 x  

1 658
595 x 615 x  

1 646
790 x 790 x  

1 658
790 x 790 x  

1 658 595 x 615 x 1 646 790 x 790 x 1 658 790 x 790 x 1 658 790 x 790 x 1 658 790 x 790 x 1 658

Objem pitné vody 27,9 29 29 27,9 27,9 27,9 19 24,5 24,5 24,5 24,5
Ohřev hygienické teplé vody  
průtokovým ohřívačem Litry

Kombinace ohřevu
Kombinace tepelného čerpadla
Daikin Altherma nízkoteplotní do 8 kW
Daikin Altherma nízkoteplotní do 16 kW
Daikin Altherma vysokoteplotní
Daikin Altherma Hybrid
Kombinace solárního systému
Kombinace s beztlakovým systémem
Kombinace s tlakovým solárním systémem*
Solární podpora vytápění 1)

Bivalentní řešení  
(např. při připojení bazénu)

V aktuálním ceníku najdete více verzí akumulačního zásobníku.
*  Pokud mají být kombinace tlakového solárního systému nebo bivalentní řešení zkombinovány s tepelným čerpadlem,  

můžeme použít kompaktní tepelné čerpadlo Daikin Altherma kompakt s bivalentním výměníkem.
1) Podpora vytápění není v kombinaci s Daikin Altherma Hybrid.

Akumulační zásobník  
ROTEX

Informace v tištěných materiálech podléhají změnám či technické úpravě.
Od 26. září 2015 lze získat štítky spotřeby a aktuální technické údaje produktů pomocí generátoru štítků spotřeby na www.rotex-heating.com.

52

Akumulační zásobník ROTEX



 53

Akumulační zásobník ROTEX ROTEX HybridCube ROTEX Sanicube Solaris
HYC

343/19/0-P
HYC

544/19/0-P
HYC

544/32/0-P
HYC

343/19/0-DB
HYC

544/19/0-DB
HYC

544/32/0-DB
SCS

328/14/0-P
SCS

538/16/0-P
SCS

538/16/16-P
SCS

538/16/0-DB
SCS

538/16/16-DB
Třída energetické účinnosti B B B B B B B B B B B
Základní údaje
Celková akumulační kapacita Litry 300 500 500 300 500 500 300 500 500 500 500
Hmotnost bez náplně kg 64 92 98 59 87 93 57 93 99 88 94
Celková hmotnost plné nádrže kg 364 592 598 359 587 593 357 593 599 588 594
Rozměry (š x h x v) mm 595 x 615 x  

1 646
790 x 790 x  

1 658
790 x 790 x  

1 658
595 x 615 x  

1 646
790 x 790 x  

1 658
790 x 790 x  

1 658 595 x 615 x 1 646 790 x 790 x 1 658 790 x 790 x 1 658 790 x 790 x 1 658 790 x 790 x 1 658

Objem pitné vody 27,9 29 29 27,9 27,9 27,9 19 24,5 24,5 24,5 24,5
Ohřev hygienické teplé vody  
průtokovým ohřívačem Litry

Kombinace ohřevu
Kombinace tepelného čerpadla
Daikin Altherma nízkoteplotní do 8 kW
Daikin Altherma nízkoteplotní do 16 kW
Daikin Altherma vysokoteplotní
Daikin Altherma Hybrid
Kombinace solárního systému
Kombinace s beztlakovým systémem
Kombinace s tlakovým solárním systémem*
Solární podpora vytápění 1)

Bivalentní řešení  
(např. při připojení bazénu)

V aktuálním ceníku najdete více verzí akumulačního zásobníku.
*  Pokud mají být kombinace tlakového solárního systému nebo bivalentní řešení zkombinovány s tepelným čerpadlem,  

můžeme použít kompaktní tepelné čerpadlo Daikin Altherma kompakt s bivalentním výměníkem.
1) Podpora vytápění není v kombinaci s Daikin Altherma Hybrid.

Akumulační zásobník ROTEX



EGSQH-A9W

EHBH(X)-CB

EKHBRD-ADV1/Y1



Ceník

Vytápění

Ceny Vytápění 2016 - 2017



56

Daikin Altherma nízkoteplotní venkovní jednotky  

Typ Popis Příkon Cena CZK

ERLQ004CV3 Venkovní jednotka 4 kW 230 V  50.312,- 

ERLQ006CV3 Venkovní jednotka 6 kW 230 V  55.372,- 

ERLQ008CV3 Venkovní jednotka 8 kW 230 V  75.561,- 

Daikin Altherma nástěnné vnitřní jednotky pro vytápění 

Typ Popis Příkon Cena CZK

EHBH04CB3V Nástěnná jednotka 4 kW s 3 kW záložním ohřevem 230 V  77.909,- 

EHBH08CB3V Nástěnná jednotka 6-8  kW s 3 kW záložním ohřevem 230 V  86.069,- 

EHBH08CB9W Nástěnná jednotka 6-8 kW s 3-9 kW záložním ohřevem 230 V nebo 400 V  90.439,- 

Daikin Altherma nástěnné vnitřní jednotky pro vytápění  a chlazení 

Typ Popis Příkon Cena CZK

EHBX04CB3V Nástěnná jednotka 4 kW s 3 kW záložním ohřevem 230 V  85.025,- 

EHBX08CB3V Nástěnná jednotka 6-8  kW s 3 kW záložním ohřevem 230 V  89.497 ,-

EHBX08CB9W Nástěnná jednotka 6-8 kW s 3-9 kW záložním ohřevem 230 V nebo 400 V  93.664,-

Daikin Altherma integrované vnitřní jednotky pro vytápění  

Typ Popis Příkon Cena CZK

EHVH04S18CB3V Integrovaná jednotka 4 kW s 3 kW záložním ohřevem a 180 l zásobníkem 230 V 113.384,-   

EHVH08S18CB3V Integrovaná jednotka 6-8 kW s 3 kW záložním ohřevem a 180 l zásobníkem 230 V 121.576,-   

EHVH08S26CB9W Integrovaná jednotka 6-8 kW s 3-9 kW záložním ohřevem a 260 l zásobníkem 230 V nebo 400 V 130.548,-   

Daikin Altherma integrované vnitřní jednotky pro vytápění  a chlazení

Typ Popis Příkon Cena CZK

EHVX04S18CB3V Nástěnná jednotka 4 kW s 3 kW záložním ohřevem 230 V  120.494,- 

EHVX08S18CB3V Nástěnná jednotka 6-8  kW s 3 kW záložním ohřevem 230 V  124.979,- 

EHVX08S26CB9W Nástěnná jednotka 6-8 kW s 3-9 kW záložním ohřevem 230 V nebo 400 V  133.784,- 

Daikin Altherma nízkoteplotní



 57

Daikin Altherma nízkoteplotní venkovní jednotky  

Typ Popis Příkon Cena CZK

ERLQ011CV3 Venkovní jednotka 11 kW 230 V  78.406,- 

ERLQ014CV3 Venkovní jednotka 14 kW 230 V  93.405,- 

ERLQ016CV3 Venkovní jednotka 16 kW 230 V  106.064,- 

Daikin Altherma nízkoteplotní venkovní jednotky  

Typ Popis Příkon Cena CZK

ERLQ011CW1 Venkovní jednotka 11 kW 400  V  87.581,- 

ERLQ014CW1 Venkovní jednotka 14 kW 400  V  102.991,-

ERLQ016CW1 Venkovní jednotka 16 kW 400  V  127.527,- 

Daikin Altherma nástěnné vnitřní jednotky pro vytápění  

Typ Popis Příkon Cena CZK

EHBH11CB3V Nástěnná jednotka 11 kW s 3 kW záložním ohřevem 230 V  91.392,- 

EHBH11CB9W Nástěnná jednotka 11  kW s 3-9 kW záložním ohřevem 230 V nebo 400 V  97.104,- 

EHBH16CB3V Nástěnná jednotka 14-16 kW s 3 kW záložním ohřevem 230 V  99.235,- 

EHBH16CB9W Nástěnná jednotka 14-16  kW s 3-9 kW záložním ohřevem 230 V nebo 400 V  104.225,- 

Daikin Altherma nástěnné vnitřní jednotky pro vytápění  a chlazení  

Typ Popis Příkon Cena CZK

EHBX11CB3V Nástěnná jednotka 11 kW s 3 kW záložním ohřevem 230 V  95.536,- 

EHBX11CB9W Nástěnná jednotka 11  kW s 3-9 kW záložním ohřevem 230 V nebo 400 V  99.988,- 

EHBX16CB3V Nástěnná jednotka 14-16 kW s 3 kW záložním ohřevem 230 V  102.983,- 

EHBX16CB9W Nástěnná jednotka 14-16  kW s 3-9 kW záložním ohřevem 230 V nebo 400 V  107.828,- 

Daikin Altherma integrované vnitřní jednotky pro vytápění

Typ Popis Příkon Cena CZK

EHVH11S18CB3V Integrovaná jednotka 11 kW s 3 kW záložním ohřevem a 180 l zásobníkem 230 V  130.816,- 

EHVH11S26CB9W Integrovaná jednotka 11 kW s 3-9 kW záložním ohřevem a 260 l zásobníkem 230 V nebo 400 V  139.104,- 

EHVH16S18CB3V Integrovaná jednotka 14-16 kW s 3 kW záložním ohřevem a 180 l zásobníkem 230 V  132.348,-

EHVH16S26CB9W Integrovaná jednotka 14-46 kW s 3-9 kW záložním ohřevem a 260 l zásobníkem 230 V nebo 400 V  141.634,- 

Daikin Altherma integrované vnitřní jednotky pro vytápění  a chlazení

Typ Popis Příkon Cena CZK

EHVX11S18CB3V Integrovaná jednotka 11 kW s 3 kW záložním ohřevem a 180 l zásobníkem 230 V  138.411,- 

EHVX11S26CB9W Integrovaná jednotka 11 kW s 3-9 kW záložním ohřevem a 260 l zásobníkem 230 V nebo 400 V  143.396, 

EHVX16S18CB3V Integrovaná jednotka 14-16 kW s 3 kW záložním ohřevem a 180 l zásobníkem 230 V  140.224,-

EHVX16S26CB9W Integrovaná jednotka 14-46 kW s 3-9 kW záložním ohřevem a 260 l zásobníkem 230 V nebo 400 V  145.300,- 

Daikin Altherma nízkoteplotní



58

Dopňky a příslušenství pro nízkoteplotní nástěnné a integrované jednotky 

Typ Popis Cena CZK

EKRUCBL5 Ovladač k nízkoteplotním jednotkám s jazyky DE, SI, CZ, SK  3.293,- 

EKDP008C Vanička kondenzátu pro venkovní jednotku 4-8 kW  4.992,- 

EKDPH008C Topný kabel pro vaničku kondenzátu pro venkovní jednotku 4-8 kW  7.548,- 

KRCS01-1 Dálkové pokojové čidlo  2.371,-

EKRSC1 Teplotní čidlo pro meření venkovní teploty mimo venkovní jednotku  2.615,- 

EKFT008CA Montážní nohy pro venkovní jednotku 4-8 kW  3.109,- 

140505 Nástěnný držák venkovních jednotek 4-8 kW  2.809,- 

140528 Nástěnný držák venkovních jednotek 11-16 kW  5.168,- 

140572 Stojící držák venkovních jednotek 4-8 kW  10.084,- 

140573 Stojící držák venkovních jednotek 11-16 kW  10.646,- 

EKPCCAB3 Kabel pro propojení s PC  8.399,- 

EKHBDPC2 Vanička pro odvod kondenzátu pro vnitřní nástěnnou jednotku  4.343,- 

EKRTWA Kabelový prostorový termostat  3.934,- 

EKRTR Bezdrátový prostorový termostat  6.707,- 

EKRTETS Vzdálené čidlo teploty pro bezdrátový termostat  516,- 

EKRP1HBA Doplňkové PCB (alarm/provozní stav)  4.140,- 

EKRP1AHT Doplňkové PCB se 4 digitálními vstupy pro měření energie  4.154,- 

KRP58M51 Omezení spotřeby energie pro venkovní jednotky  5.497,- 

K.ELECMETW Třífázový elektroměr  10.344,- 

K.ELECMETV Jednofázový elektroměr  4.958,- 

141062 E Pac sada pro napojení TČ a zásobníku HybridCube 300 l vytápění i vytápění a chlazení  14.663,- 

141060 E Pac sada pro napojení TČ a zásobníku HybridCube 500 l vytápění  15.281,- 

141061 E Pac sada pro napojení TČ a zásobníku HybridCube 500 l vytápění i vytápění a chlazení  18.764,- 

EKBH3S Přídavný ohřev pro TČ a zásobníky typu HybridCube, délka 900 mm  9.794,- 

141037 Číslo do zásobníku ( pokud není použit E Pac )  1.208,- 

156034 Třícestný ventil s motorem  3.511,- 

EKUMBPART Sada pro neoroginální zásobník ( trojcestný ventil, stykač, pojistky a čidlo)  6.786,- 

164110-RTX Blokace hořáku  683,- 

140114 Limitace teploty zpátečky, ventil se 1" závitem Kvs 3,2 ( pro 6-8 kW)  3.005,- 

140115 Limitace teploty zpátečky, ventil se 11/4" závitem Kvs 9 ( pro 6-16 kW)  3.793,- 

140111 Obtokový ventil DN 20 pro zajištění minimálního průtoku  2.472,- 

140116 Obtokový ventil DN 25 pro zajištění minimálního průtoku  3.202,- 

172900 Hydraulický rozdělovač DN 125  16.657,- 

172901 Tepelná izolace pro hydraulický rozdělovač  10.506,- 

156021 Magnetický filtr  6.770,- 

140538 Sol Pac Pro kombinaci TČ nízkoteplotní nebo Monoblok s plastovým ROTEX zásobníkem a solárem  6.151,- 

Dopňky a příslušenství



 59

Daikin Altherma nízkoteplotní venkovní jednotky  

Typ Popis Příkon Cena CZK

ERLQ004CV3 Venkovní jednotka 4 kW 230 V  50.312,- 

ERLQ006CV3 Venkovní jednotka 6 kW 230 V  55.372,- 

ERLQ008CV3 Venkovní jednotka 8 kW 230 V  75.561,- 

Daikin Altherma nízkoteplotní venkovní jednotky  

Typ Popis Příkon Cena CZK

ERLQ011CV3 Venkovní jednotka 11 kW 230 V  78.406,- 

ERLQ014CV3 Venkovní jednotka 14 kW 230 V  93.405,- 

ERLQ016CV3 Venkovní jednotka 16 kW 230 V  106.064,- 

Daikin Altherma nízkoteplotní venkovní jednotky  

Typ Popis Příkon Cena CZK

ERLQ011CW1 Venkovní jednotka 11 kW 400  V  87.581,- 

ERLQ014CW1 Venkovní jednotka 14 kW 400  V  102.991,-

ERLQ016CW1 Venkovní jednotka 16 kW 400  V  127.527,- 

Daikin Altherma kompakt vnitřní jednotky pro vytápění s bivalentním výměníkem  

Typ Popis Cena CZK

EHSHB04P30B Kompaktní vnitřní jednotka 4 kW s 300 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  127.912,- 

EHSHB08P30B Kompaktní vnitřní jednotka 8 kW s 300 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  134.093,- 

EHSHB08P50B Kompaktní vnitřní jednotka 8 kW s 500 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  164.861,- 

EHSHB16P50B Kompaktní vnitřní jednotka 16 kW s 500 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  175.175,- 

Daikin Altherma kompakt vnitřní jednotky pro vytápění   

Typ Popis Cena CZK

EHSH04P30B Kompaktní vnitřní jednotka 4 kW s 300 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  114.209,- 

EHSH08P30B Kompaktní vnitřní jednotka 8 kW s 300 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  121.111,- 

EHSH08P50B Kompaktní vnitřní jednotka 8 kW s 500 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  141.893,- 

EHSH16P50B Kompaktní vnitřní jednotka 16 kW s 500 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  153.915,- 

Daikin Altherma kompakt vnitřní jednotky pro vytápění a chlazení s bivalentním výměníkem 

Typ Popis Cena CZK

EHSXB04P30B Kompaktní vnitřní jednotka 4 kW s 300 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  137.219,- 

EHSXB08P30B Kompaktní vnitřní jednotka 8 kW s 300 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  143.400,- 

EHSXB08P50B Kompaktní vnitřní jednotka 8 kW s 500 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  174.168,- 

EHSXB16P50B Kompaktní vnitřní jednotka 16 kW s 500 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  184.482,- 

Daikin Altherma kompakt vnitřní jednotky pro vytápění a chlazení  

Typ Popis Cena CZK

EHSX04P30B Kompaktní vnitřní jednotka 4 kW s 300 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  123.516,- 

EHSX08P30B Kompaktní vnitřní jednotka 8 kW s 300 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  130.418,- 

EHSX08P50B Kompaktní vnitřní jednotka 8 kW s 500 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  151.200,- 

EHSX16P50B Kompaktní vnitřní jednotka 16 kW s 500 l nádrží, 9 kW záložní ohřev nutno objednat zvlášť  163.222,- 

Dopňky a příslušenství pro nízkoteplotní jednotky kompakt 

Typ Popis Cena CZK

EHS157034 Pokojový termostat  5.025,- 

EHS157068 Směšovací modul  5.281,- 

156070 Venkovní čidlo teploty  983, 

157056 Gateway rozhraní  20.822,- 

EKBU9C Záložní ohřev - povinné příslušenství k jednotce kompakt  14.026,- 

165070 Cirkulační brzda pro zamezení gravitační cirkulace ve vodním okruhu plastových zásobníků ROTEX  456,- 

156067 Směšovač pro všechny tepelné generátory s vysoce účinným oběhovým čerpadlem MK1  23.231,- 

156072 Směšovač pro všechny tepelné generátory s vysoce účinným  PWM oběhovým čerpadlem MK2  27.191 ,-

156053 Sada pro směšovač skupiny MK1 a MK2  646,- 

Daikin Altherma kompakt



60

Daikin Altherma vysokoteplotní venkovní jednotky   

Typ Popis Příkon Cena CZK

ERRQ011AV1 Venkovní jednotka 11 kW 230 V  88.177,- 

ERRQ014AV1 Venkovní jednotka 14 kW 230 V  105.391,- 

ERRQ016AV1 Venkovní jednotka 16 kW 230 V  119.661,-

ERRQ011AY1 Venkovní jednotka 11 kW 400  V  100.973,- 

ERRQ014AY1 Venkovní jednotka 14 kW 400  V  119.277,- 

ERRQ016AY1 Venkovní jednotka 16 kW 400  V  136.001,- 

Daikin Altherma vysokoteplotní vnitřní jednotky 

Typ Popis Příkon Cena CZK

EKHBRD011ADV1 Vnitřní jednotka 11 kW 230 V  140.389,- 

EKHBRD014ADV1 Vnitřní jednotka 14 kW 230 V  145.750,- 

EKHBRD016ADV1 Vnitřní jednotka 16 kW 230 V  150.231,- 

EKHBRD011ADY1 Vnitřní jednotka 11 kW 400  V  144.359,- 

EKHBRD014ADY1 Vnitřní jednotka 14 kW 400  V  150.072,- 

EKHBRD016ADY1 Vnitřní jednotka 16 kW 400  V  155.295,- 

Dopňky a příslušenství pro vysokoteplotní tepelná čerpadla  

Typ Popis Cena CZK

EKBUHA6V3 Přídavné vytápění 6 kW jednofázové ( pro připojení nutná karta EKRP1AHT)  18.182,- 

EKBUHA6W1 Přídavné vytápění 6 kW třífázové ( pro připojení nutná karta EKRP1AHT)  18.182,- 

EKRP1AHT PCB deska pro připojení přídavného vytápění a pokojových termostatů  4.154,- 

EKRUAHTB Přídavný ovladač použitelný jako prostorový termostat  6.171,- 

141046 E Pac sada pro napojení vysokoteplotního TČ  a zásobníku HybridCube 300 l  7.023,-

141045 E Pac sada pro napojení vysokoteplotního TČ  a zásobníku HybridCube 500 l  7.387,- 

EKRP1HBA Doplňkové PCB (alarm)  4.140,- 

RTD-W Modbus rozhraní  10.272,- 

EKCC-W Kaskádové řízení  28.536,- 

EKFMAHTB Sada k umístění zásobníku vedle jednotky  15.413,- 

156034 Třícestný ventil s motorem  3.511,- 

156021 Magnetický filtr  6.770,- 

140528 Nástěnný držák venkovních jednotek 11-16 kW  5.168,- 

140573 Stojící držák venkovních jednotek 11-16 kW  10.646,- 

Daikin Altherma geotermální  

Typ Cena CZK

EGSQH10S18A9W  250.968,- 

Dopňky a příslušenství pro geotermální tepelné čerpadlo  

Typ Popis Cena CZK

EKRUCBL5 Ovladač k nízkoteplotním jednotkám s jazyky DE, SI, CZ, SK  3.293,-  

EKRTWA Kabelový prostorový termostat  3.934,-  

EKRTR Bezdrátový prostorový termostat  6.707,- 

EKRTETS Vzdálené čidlo teploty pro bezdrátový termostat  516,-  

EKRP1HBA Doplňkové PCB (alarm/provozní stav)  4.140,-  

KGSFILL Sada pro plnění zemního okruhu  4.695,-  

Daikin Altherma vysokoteplotní, geotermální



 61

Daikin Altherma Monoblok vytápění a chlazení   

Typ Popis Příkon Cena CZK

EBLQ011BB6W1 Jendotka Monoblok 11 kW 400  V  205.296,-  

EBLQ014BB6W1 Jendotka Monoblok 14 kW 400  V  224.336,-  

EBLQ016BB6W1 Jendotka Monoblok 16 KW 400  V  241.920,-  

EBLQ011BB6V3 Jendotka Monoblok 11 kW 230 V  189.280,-  

EBLQ014BB6V3 Jendotka Monoblok 14 kW 230 V  207.088,-  

EBLQ016BB6V3 Jendotka Monoblok 16 KW 230 V  221.984,-  

EBLQ05CV3 Jednotka Monoblok 5 kW 230 V  162.400,-  

EBLQ07CV3 Jednotka Monoblok 7 kW 230 V  188.004,-  

Daikin Altherma Monoblok vytápění  

Typ Popis Příkon Cena CZK

EDLQ011BB6W1 Jendotka Monoblok 11 kW 400  V  198.240,-  

EDLQ014BB6W1 Jendotka Monoblok 14 kW 400  V  217.280,-  

EDLQ016BB6W1 Jendotka Monoblok 16 KW 400  V  234.080,-  

EDLQ011BB6V3 Jendotka Monoblok 11 kW 230 V  182.112,-  

EDLQ014BB6V3 Jendotka Monoblok 14 kW 230 V  199.360,-  

EDLQ016BB6V3 Jendotka Monoblok 16 KW 230 V  214.592,-  

EDLQ05CV3 Jednotka Monoblok 5 kW 230 V  135.107,-  

EDLQ07CV3 Jednotka Monoblok 7 kW 230 V  157.751,-  

Dopňky a příslušenství pro nízkoteplotní Monoblok  

Typ Popis Cena CZK

EKRUCBL5 Ovladač k nízkoteplotním jednotkám s jazyky DE, SI, CZ, SK  3.293,-  

EKRTWA Kabelový prostorový termostat  3.934,-  

EKRTR Bezdrátový prostorový termostat  6.707,-  

EKRTETS Vzdálené čidlo teploty pro bezdrátový termostat  516,-  

EKRP1HBA Doplňkové PCB (alarm/provozní stav)  4.140,-  

EKRP1AHT Doplňkové PCB se 4 digitálními vstupy pro měření energie  4.154,-  

141062 E Pac sada pro napojení TČ a zásobníku HybridCube 300 l vytápění i vytápění a chlazení  14.663,-  

141061 E Pac sada pro napojení TČ a zásobníku HybridCube 500 l vytápění i vytápění a chlazení  18.764,-  

156034 Třícestný ventil s motorem  3.511 ,- 

164110-RTX Blokace hořáku  683,-  

140114 Limitace teploty zpátečky, ventil se 1" závitem Kvs 3,2 ( pro 6-8 kW)  3.005,-  

140115 Limitace teploty zpátečky, ventil se 11/4" závitem Kvs 9 ( pro 6-16 kW)  3.793,-  

140111 Obtokový ventil DN 20 pro zajištění minimálního průtoku  2.472,-  

140116 Obtokový ventil DN 25 pro zajištění minimálního průtoku  3.202,-  

172900 Hydraulický rozdělovač DN 125  16.657,-  

172901 Tepelná izolace pro hydraulický rozdělovač  10.506,-  

156021 Magnetický filtr  6.770,-  

140538 Sol Pac Pro kombinaci TČ nízkoteplotní nebo Monoblok s plastovým ROTEX zásobníkem a solárem  6.151,- 

EKCB07CV3 Řídicí jednotka pro Monoblok (5 a 7 kW) v případě připojení prostorového termostatu, zásobníku TUVa záložního ohřevu  7.317,-  

EKMBUHC3V3 Záložní ohřev výkon 3 kW  18.765,-  

EKMBUHC9W1 Záložní ohřev vyýkon 9 kW  17.712,-  

EKBH3S Přídavný ohřev pro plastové Rotex zásobníky  7.317,-  

Daikin Altherma Monoblok



62

Daikin Altherma Hybrid venkovní jednotka   

Typ Popis Příkon Cena CZK

EVLQ05CV3 Venkovní jednotka 5 kW 230 V  45.518,- 

EVLQ08CV3 Venkovní jednotka 8 kW 230 V  65.269,- 

Daikin Altherma Hybrid vnitřní jednotka tepelného čerpadla 

Typ Popis Příkon Cena CZK

EHYHBH05AV32 Vnitřní jednotka pouze vytápění 5 kW 230 V  37.220,- 

EHYHBH08AV32 Vnitřní jednotka pouze vytápění 8 kW 230 V  39.179,- 

EHYHBX08AV3 Vnitřní jednotka vytápění a chlazení 8 kW 230 V  43.196,- 

Daikin Altherma Hybrid kondenzační kotel  

Typ Popis Cena CZK

EHYKOMB33AA3 Kondenzační kotel o výkonu až 27 kW  55.080,- 

Dopňky a příslušenství pro Hybrid   

Typ Popis Cena CZK

EKRUCBL5 Ovladač k nízkoteplotním jednotkám s jazyky DE, SI, CZ, SK  3.293,- 

EKRTWA Kabelový prostorový termostat  3.934,- 

EKRTR Bezdrátový prostorový termostat  6.707,- 

EKHY075787 Sada pro připojení na propan  305,- 

EKHY090717 Redukce DN 60/100 na DN  549,- 

156034 Třícestný ventil s motorem  3.511,-

EKPCCAB3 Kabel pro propojení s PC  8.399,- 

EKRTETS Vzdálené čidlo teploty pro bezdrátový termostat  516,- 

EKRP1HBA Doplňkové PCB (alarm/provozní stav)  4.140,- 

EKRP1AHT Doplňkové PCB se 4 digitálními vstupy pro měření energie  4.154,- 

140111 Obtokový ventil DN 20 pro zajištění minimálního průtoku  2.472,- 

140116 Obtokový ventil DN 25 pro zajištění minimálního průtoku  3.202,- 

172900 Hydraulický rozdělovač DN 125  16.657,- 

172901 Tepelná izolace pro hydraulický rozdělovač  10.506,- 

156021 Magnetický filtr  6.770,- 

EKHYDP Vanička kondenzátu pro vnitřní jednotku s chlazením  3.293,- 

EKVK1A Ventily pro vytápění, ohřev TUV a napojení plynu  3.475,- 

EKHYMNT1A Montážní lišta pro montáž vnitřní jednotky na stěnu  7.472,- 

EKHY093467 Krycí deska k zakyrtí připojení portubí pod jednotkou  670,- 

Daikin Altherma Hybrid



 63

Daikin Altherma Flex venovní jednotky  

Typ Popis Příkon Cena CZK

EMRQ8A Venkovní jednotka Flex 8 HP 400  V  286.797,- 

EMRQ10A Venkovní jednotka Flex 10 HP 400  V  366.816,- 

EMRQ12A Venkovní jednotka Flex 12 HP 400  V  417.002,- 

EMRQ14A Venkovní jednotka Flex 14 HP 400  V  435.649,- 

EMRQ16A Venkovní jednotka Flex 16 HP 400  V  535.713,- 

Daikin Altherma Flex vnitřní jednotky  

Typ Popis Příkon Cena CZK

EKHVMRD50AB Vnitřní jednotka pouze vytápění 5 kW 230 V  142.473,- 

EKHVMYD50AB Vnitřní jednotka  vytápění a chlazení 5 kW 230 V  158.011,- 

EKHVMRD80AB Vnitřní jednotka pouze vytápění 8 kW 230 V  147.159,- 

EKHVMYD80AB Vnitřní jednotka  vytápění a chlazení 8 kW 230 V  162.638,- 

EKHBRD011ADV1 Vnitřní jednotka pouze vytápění 11 kW 230 V  140.389,- 

EKHBRD014ADV1 Vnitřní jednotka pouze vytápění 14 kW 230 V  145.750,- 

EKHBRD016ADV1 Vnitřní jednotka pouze vytápění 16 kW 230 V  150.231,- 

EKHBRD011ADY1 Vnitřní jednotka pouze vytápění 11 kW 400  V  144.359,- 

EKHBRD014ADY1 Vnitřní jednotka pouze vytápění 14 kW 400  V  150.072,- 

EKHBRD016ADY1 Vnitřní jednotka pouze vytápění 16 kW 400  V  155.295,- 

Daikin Altherma Flex



64

Dopňky a příslušenství pro tepelná čerpadla Daikin Altherma Flex   

Typ Popis Cena CZK

EKRTWA Kabelový pokojový termostat  3.934,-

EKRTR Bezdrátový pokojový termostat  6.707,- 

EKBUHA6V3 Přídavné vytápění 6 kW jednofázové ( pro připojení nutná karta EKRP1AHT)  18.182,- 

EKBUHA6W1 Přídavné vytápění 6 kW třífázové ( pro připojení nutná karta EKRP1AHT)  18.182,- 

EKRP1AHT PCB deska pro připojení přídavného vytápění a pokojových termostatů  4.154,- 

EKRUAHTB Přídavný ovladač použitelný jako prostorový termostat  6.171,- 

141046 E Pac sada pro napojení vysokoteplotního TČ  a zásobníku HybridCube 300 l  7.023,- 

141045 E Pac sada pro napojení vysokoteplotního TČ  a zásobníku HybridCube 500 l  7.387,- 

EKRP1HBA Doplňkové PCB (alarm)  4.140,- 

RTD-W Modbus rozhraní  10.272,- 

EKCC-W Kaskádové řízení  28 536,- 

EKFMAHTB Sada k umístění zásobníku vedle jednotky  15.413,- 

156034 Třícestný ventil s motorem  3.511,- 

156021 Magnetický filtr  6.770,- 

140528 Nástěnný držák venkovních jednotek 11-16 kW  5.168,- 

140573 Stojící držák venkovních jednotek 11-16 kW  10.646,- 

EKMBIL1 Volitelná sada pro individuální rozúčtování  4.304,- 

KWC25C450 Sada pro odvod kondenzátu pro venkovní jednotku  35.676,- 

KHRQ23M29T9 Chladivové propojení venkovních jednotek  8-10 ( imperiální systém třítrubka)  4.918,- 

KHRQM23M29T Chladivové propojení venkovních jednotek  8-10 ( metrický systém třítrubka)  4.918,- 

KHRQ22M29T9 Chladivové propojení venkovních jednotek  8-10 ( imperiální systém dvoutrubka)  4.427,- 

KHRQM22M29T Chladivové propojení venkovních jednotek  8-10 ( metrický systém dvoutrubka)  4.427,- 

KHRQ23M64T Chladivové propojení venkovních jednotek  12-16 ( imperiální systém třítrubka)  8.015,- 

KHRQM23M64T Chladivové propojení venkovních jednotek  12-16 ( metrický systém třítrubka)  8.015,- 

KHRQ22M64T Chladivové propojení venkovních jednotek  12-16 ( imperiální systém dvoutrubka)  5.353,- 

KHRQM22M64T Chladivové propojení venkovních jednotek  12-16 ( metrický systém dvoutrubka)  5.353,- 

KHRQ23M20T Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index <200 ( imperiální systém třítrubka)  4.312,- 

KHRQM23M20T Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index <200 ( metrický systém třítrubka)  4.312,- 

KHRQ22M20T Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index <200 ( imperiální systém dvoutrubka)  3.298,- 

KHRQM22M20T Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index <200 ( metrický systém dvoutrubka)  3.298,- 

KHRQ23M29T9 Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index 200< x <290 ( imperiální systém třítrubka)  4.918,- 

KHRQM23M29T Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index 200< x <290 ( metrický systém třítrubka)  4.918,- 

KHRQ22M29T9 Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index 200< x <290 ( imperiální systém dvoutrubka)  4.427,- 

KHRQM22M29T Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index 200< x <290( metrický systém dvoutrubka)  4.427,- 

KHRQ23M64T Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index 290< x <520 ( imperiální systém třítrubka)  8.015,- 

KHRQM23M64T Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index 290< x <520 ( metrický systém třítrubka)  8.015,- 

KHRQ22M64T Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index 290< x <520 ( imperiální systém dvoutrubka)  5.353- 

KHRQM22M64T Refnety pro vnitřní jednotky, kapacitní index 290< x <520 ( metrický systém dvoutrubka)  5.353,- 

KHRQ23M29H Header pro vnitřní jednotky, kapacitní index <200 a 200< x <290 ( imperiální systém třítrubka)  8.739,- 

KHRQM23M29H Header pro vnitřní jednotky, kapacitní index <200 a 200< x <290 ( metrický systém třítrubka)  8.739,- 

KHRQ22M29H Header pro vnitřní jednotky, kapacitní index <200 a 200< x <290 ( imperiální systém dvoutrubka)  6.220,- 

KHRQM22M29H Header pro vnitřní jednotky, kapacitní index <200 a 200< x <290 ( metrický systém dvoutrubka)  6.220,- 

KHRQ23M64H Header pro vnitřní jednotky, kapacitní index 290  < x <520 ( imperiální systém třítrubka)  10.647,- 

KHRQM23M64H Header pro vnitřní jednotky, kapacitní index 290  < x <520 ( metrický systém třítrubka)  10.647,- 

KHRQ22M64H Header pro vnitřní jednotky, kapacitní index 290  < x <520 ( imperiální systém dvoutrubka)  7.696,- 

KHRQM22M64H Header pro vnitřní jednotky, kapacitní index 290  < x <520 ( metrický systém dvoutrubka)  7.696,- 

Daikin Altherma Flex



 65

Zásobníky TUV Daikin pro nízkoteplotní TČ  ( nerezové a smaltované)  

Typ Popis Příkon Cena CZK

EKHWS150B3V3 Nerezový zásobník 150 l s 3 kW přídavným ohřevem 230  V 34.336,-

EKWBSWW150 Konzole na stěnu pro 150 l nerezový zásobník 230  V  8.693,- 

EKHWS200B3V3 Nerezový zásobník 200 l s 3 kW přídavným ohřevem 230  V  35.470,- 

EKHWS200B3Z2 Nerezový zásobník 200 l s 3 kW přídavným ohřevem 400  V  35.470,- 

EKHWS300B3V3 Nerezový zásobník 300 l s 3 kW přídavným ohřevem 230  V  40.112,- 

EKHWS300B3Z2 Nerezový zásobník 300 l s 3 kW přídavným ohřevem 400  V  40.112,- 

EKHWE150A3V3 Smaltovaný zásobník 150 l s 3 kW přídavným ohřevem 230  V  28.623,- 

EKHWET150A3V3 Smaltovaný zásobník ( montovatelný na stěnu) 150 l s 3 kW přídavným ohřevem 230  V  29.814,- 

EKHWE200A3V3 Smaltovaný zásobník 200 l s 3 kW přídavným ohřevem 230  V  29.581,- 

EKHWE200A3Z2 Smaltovaný zásobník 200 l s 3 kW přídavným ohřevem  400  V  29.581,- 

EKHWE300A3V3 Smaltovaný zásobník 300 l s 3 kW přídavným ohřevem 230  V  33.393,- 

EKHWE300A3Z2 Smaltovaný zásobník 300 l s 3 kW přídavným ohřevem 400  V  33.393,- 

Zásobníky TUV Daikin pro vysokoteplotní TČ nerezové  

Typ Popis Cena CZK

EKHTS200AC Zásobník TUV 200 l pro umístění nad vnitřní jednotku  46.997,- 

EKHTS260AC Zásobník TUV 260 l pro umístění nad vnitřní jednotku  53.085,- 

Zásobníky TUV ROTEX pro nízko i vysokotepotní TČ plastové 

Typ Popis Cena CZK

EKHWP500B Beztlaký zásobník o objemu 300 l s možností napojení na solár  56.689,- 

EKHWP300B Beztlaký zásobník o objemu 500 l s možností napojení na solár  49.517,-

EKHWP300PB Zásobník s bivalentním výměníkem o objemu 300 l s možností napojení na tlakový solár  51.994,- 

EKHWP500PB Zásobník s bivalentním výměníkem o objemu 500 l s možností napojení na tlakový solár  59.524,- 

165205 Sanicube SCS 328/14/0-P  50.062,- 

165207 Sanicube Solaris SCS 538/16/0-P  63.468,- 

165209 Sanicube Solaris SCS 538/16/16-P  72.849,- 

165204 Sanicube Solaris 328/14/0- DB  37.284,- 

165211 Sanicube Solaris 538/0/0 -DB  43.646,- 

165206 Sanicube Solaris 538/16/0-DB  55.011,- 

165208 Sanicube Solaris 538/16/16 -DB  67.151,-

140554 Hybrid Cube HYC 343/19/0-P  55.341,- 

140561 Hybrid Cube HYC 544/19/0-P  63.114,- 

140563 Hybrid Cube HYC 544/32/0-P  68.491,- 

140552 Hybrid Cube HYC 343/0/0-DB  43.680,- 

140553 Hybrid Cube HYC 343/19/0-DB  44.172,- 

140560 Hybrid Cube HYC 544/19/0-DB  56.689,- 

140562 Hybrid Cube HYC 544/32/0-DB  61.594,- 

165201 Sanicube SC 538/0/0  43.328,- 

165202 Sanicube SC 538/16/0  56.029,- 

165203 Sanicube SC 538/16/16  66.469,- 

160152 Izolovaný zásobník o objemu  150 l  54.603,- 

Konvektory tepelného čerpadla  

Typ Popis Cena CZK

FWXV15A Konvektor tepelného čerpadla 1,5 kW  21.447,- 

FWXV20A Konvektor tepelného čerpadla 2,0 kW  23.185,- 

142012 Připojovací sada konvektoru TČ  2.416,- 

142013 Řídicí sada konvektoru TČ ( dvoucestný ventil, přívodní a regulační ventil a přípojky)  3.371,- 

142015 Připojivací kabel konvektoru  1.083,- 

Zásobníky TUV



66

Daikin solární systém tlakový  

Obj. číslo Typ Popis Cena CZK

162012-RTX V21P Vysoce účinný plochý solární kolektor V21P,2000x1006x85 18.807,-

162010-RTX V26P Vysoce účinný plochý solární kolektor V26P,2000x1300x85 22.240,-

162011-RTX H26P Vysoce účinný plochý solární kolektor H26P horizontální,2000x1300x85 22.985,-

162016-RTX FIX-VBP Připojení solárního panelu Solaris 2.126,-

162066 FIX MP 100 Instalační lišta pro V21P 1.519,-

162067 FIX MP 130 Instalační lišta pro V26P 1.670,-

162068 FIX MP 200 Instalační lišta pro H26P 2.277,-

164245 TS Nosné pouzdro pro připojovací potrubí Solaris, 5 x 3,1m 304,-

164723 FIX ADS Montážní sada na břidlicovou střechu,4x hák 2.201,-

162036-RTX FIX ADP Střešní sada MULTI pro jeden solární kolektor,4x hák 3.722,-

162069 FIX ADD Standardní střešní úchyty pro tlakový solár 745,-

164703-RTX FIX WD Střešní držák pro vlnitou střešní krytinu,4x hák 2.126,-

164704-RTX FIX BD Střešní držák pro krytinu z lemovaných plechů,4x držák 2.507,-

162017 IB V21P Základní sada pro instalaci do střechy V21P 18.832,-

162018 IE V21P Rozšiřovací sada pro instalaci do střechy V21P 8.429,-

162019 IB V26P Základní sada pro instalaci do střechy V26P 20.124,-

162020 IE V26P Rozšiřovací sada pro instalaci do střechy V26P 8.808,-

164616-RTX FIX IES Doplňková sada břidlicové krytiny pro montáž do střechy 4.936,-

162058 FB V26P Základní sada nosného střešního rámu pro 2 kolektory V26P na ploché střeše 22.629,-

162059 FE V26P Rozšiřující sada nosného rámu pro další kolektor V26P 9.037,-

162060 FB H26P Základní sada nosného střešního rámu pro 2 kolektory H26P na ploché střeše 10.707,-

162061 FE H26P Rozšiřující sada nosného rámu pro další kolektor H26P 6.986,-

162029-RTX FIX LP Povolovací nástroj 304,-

162083 DSR Tlaková solární řídící stanice Na vyžádání

162049 RDS2 Tlaková stanice 16.411,-

162073 CON 15P16 Tlakové solární potrubí,DN16- 15m 18.832,-

162075 CON CP16 Přípojka tlakového solárního potrubí, DN 16 2.349,-

162071 CON XP16 Napojení tlakového solárního potrubí, DN 16 456,-

162074 CON 15P20 Tlakové solární potrubí,DN20- 15m 23.312,-

162076 CON CP20 Přípojka tlakového solárního potrubí, DN 20 3.381,-

162072 CON XP20 Napojení tlakového solárního potrubí, DN 20 683,-

162039 RCP Montážní materiál tlakových systémů Solaris 5.449,-

162045 CON LCP Připojovací konektor solaris pro tlakový systém 4.177,-

162070 MAG S12 Membránová expanzní nádoba 12l s připojovacím setem 4.384,-

162050 MAG S25 Membránová expanzní nádoba 25l s připojovacím setem 5.315,-

162051-RTX MAG S35 Membránová expanzní nádoba 35l s připojovacím setem 8.202,-

162052-RTX CORACON SOL 5F Kapalina ROTEX SOLARFLUID CORACON SOL 5F do -28°C 3.570,-

162053 CORACON SOL 5 Koncentrát ROTEX SOLARFLUID CORACON SOL 5 478,-

165113 ZKL Cirkulační potrubí 3.596,-

156015 VTA32 Termostatický směšovací ventil proti opaření 2.885,-

156016 Sada závitů pro napojení VTA32 1.139,-

164130 SCS TR Termostatický regulátor 230V 3.118,-

156034 3 W UV Trojcestný ventil s motorem 230V 3.511,-

Daikin solární systém



 67

Daikin solární systém vypouštěcí  

Obj. číslo Typ Popis Cena CZK

164126 RPS4 Řídící a čerpadlová jednotka 23.788,-

165215 KFE BA Plnící a vypouštěcí sada pro RPS4 842,-

165216 KFE DB BA Plnící a vypouštěcí napojení vypouštěcího solárního systému 1.236,-

164110-RTX BSKK Připojovací kabel blokovacího kontaktu hořáku 683,-

164102-RTX FLG Regulační ventil FlowGuard s indikátorem průtoku 2.277,-

164732 CON15 Propojovací potrubí Solaris 15 m 5.239,-

164733 CON20 Propojovací potrubí Solaris 20 m 6.226,-

164261-RTX CONX 25 Prodloužení solárního potrubí se spojkami 2,5 m 3.265,-

164262-RTX CONX 50 Prodloužení solárního potrubí se spojkami 5 m 3.722,-

164263 CONX 100 Prodloužení solárního potrubí se spojkami 10 m 4.860,-

164264 CONXV 80 Prodloužení přívodního potrubí se spojkami 8m 4.177,-

162033 RCAP Střešní průchodka antracit 7.837,-

162034 RCRP Střešní průchodka červená 7.837,-

162035-RTX CONRVP Spojení dvou řad kolektorů 2.734,-

162037-RTX RCIP Panely ve střeše – montážní sada 5.164,-

162038-RTX RCFP Prostupka pro plochou střechu 9.871,-

164709 CONFE Střešní průchod pro plochou střechu 3.038,-

160120 CONSX Sada pro připojení dalšího zásobníku Sanicube Solaris 5.365,-

160121 CONSXE Rozšíření pro připojení další nádrže Solaris 4.551,-

165113 ZKL Cirkulační potrubí 3.596,-

156015 VTA32 Termostatický směšovací ventil proti opaření 2.885,-

156016 Sada závitů pro napojení VTA32 1.139,-

164130 SCS TR Termostatický regulátor 230V 3.118,-

156034 3 W UV Trojcestný ventil s motorem 230V 3.511,-

Daikin solární systém



68

Všeobecné obchodní podmínky
I. OBECNÁ USTANOVENÍ
1.  Všechna práva a povinnosti ze smluv, v nichž má společnost DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE – CZECH REPUBLIC spol. s r.o., se sídlem 

Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00, IČ: 480 39 497, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 15503 (dále jen 
„DAIKIN“) postavení prodávajícího (dodavatele), a druhá smluvní strana postavení kupujícího (objednatele) (dále jen „zákazník“) ve vztazích „B2B“ - 
nespotřebitelé, jejichž předmětem je prodej (dodání) jakéhokoliv zboží (dále souhrnně jen „zboží“) DAIKINem zákazníkovi, se řídí těmito všeobecnými 
obchodními podmínkami (dále jen „VOP či „Všeobecné obchodní podmínky“). Jakákoliv ujednání odchylující se od těchto VOP musejí být společností 
DAIKIN potvrzena písemně a řádně podepsána. Jakékoliv obchodní podmínky zákazníka se nepoužijí. Přijetí zboží zákazníkem je v každém případě 
považováno za přijetí těchto VOP. Na naše služby zákazníkům se mohou vztahovat samostatné obchodní podmínky. Naše obchodní podmínky nalez-
nete na domovské stránce www.daikin.cz, jmenovitě na odkazuww.daikin.cz/dokumenty/index.jsp.

2.  K iniciování procesu uzavření smlouvy na dodávku zboží mezi DAIKINem a zákazníkem může dojít jedním z následujících způsobů:
i. písemnou (dopisem, faxem nebo e-mailem) nabídkou DAIKINu na dodání zboží doručenou zákazníkovi; a/nebo 
ii.  písemnou (dopisem, faxem nebo e-mailem) objednávkou zboží zákazníka doručenou DAIKINu.

3.  Zákazník uzavřením smlouvy s DAIKINem výslovně přijímá veškerá ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek. Pro vyloučení pochybností 
se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský záko-
ník“). Veškerá ujednání v rámci konkrétní smlouvy odpovídají obchodním zvyklostem a zásadě poctivého obchodního styku.

II. NABÍDKA
Není-li v nabídce DAIKIN výslovně uvedeno jinak, jsou nabídky DAIKIN nezávazné. Znázornění modelů, údaje o mírách, hmotnostech a technické údaje jsou 
nezávazné a podléhají změnám výrobků a modelů, přičemž tyto změny nejsou vadou.

III. OBJEDNÁVKY, ZMĚNA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ
1.  Zákazník je povinen objednávat u DAIKINu zboží písemně (dopisem, faxem nebo e-mailem) či prostřednictvím online objednávkového systému. Potvr-

zení obdržení objednávky ze strany DAIKINu není potvrzením objednávky. K akceptaci objednávky zákazníka DAIKINem dochází písemným potvrzením 
objednávky zákazníka bez výhrad DAIKINem, resp. okamžikem, kdy se DAIKIN a zákazník shodnou bez výhrad na všech podmínkách dané smlouvy 
na dodávku zboží  a/nebo dodáním objednaného zboží DAIKINem zákazníkovi. Uplatnění stanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se vylučuje. 
Jakékoliv ústní a telefonické dohody a ujednání musí být DAIKINem písemně  potvrzeny.

2.  Zrušení celé DAIKINem již akceptované objednávky nebo její části zákazníkem, příp. změna DAIKINem již akceptované objednávky zákazníkem jsou 
přípustné pouze s předchozím písemným souhlasem DAIKINu. V případě zrušení celé DAIKINem již akceptované objednávky nebo její části zákazníkem, 
příp. při změně DAIKINem již akceptované objednávky zákazníkem, je DAIKIN vedle již poskytnutých plnění a vzniklých nákladů oprávněn účtovat 
zákazníkovi stornopoplatek ve výši 20 % sjednané kupní ceny (ceny díla) zakázky včetně DPH, nejméně však 7 000 Kč. Pro specifické produktové 
skupiny zboží (např. „multiple scroll and screw chiller“) se aplikují zvláštní podmínky na zrušení DAIKINem již akceptované objednávky nebo její části 
zákazníkem, příp. změnu DAIKINem již akceptované objednávky zákazníkem, které jsou dostupné na ww.daikin.cz/dokumenty/index.jsp, (v sekci 
„VOP“). 

3.  Pravidla uvedená v čl. III odst. 2 těchto Všeobecných obchodních podmínek se plně uplatní i na případy, kdy smlouva na dodávku zboží byla mezi 
DAIKINem a zákazníkem uzavřena na základě nabídky DAIKINu ve smyslu čl. I odst. 2 písm. i a čl. II těchto Všeobecných obchodních podmínek. 

4. V případě, že bude proti zákazníkovi zahájeno insolvenční řízení a/nebo zákazník vstoupí do likvidace, je DAIKIN oprávněn od smlouvy odstoupit  
a/nebo pozastavit plnění veškerých svých závazků ze smlouvy, a to až do doby, než zákazník řádně splní veškeré své povinnosti ze smlouvy pro něj 
vyplývající, a to aniž by DAIKIN byl povinen nahradit zákazníkovi případně vzniklou újmu.

IV. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1.  Kupní cena zboží (cena díla) (dále jen „cena“) se sjednává ve výši:

i.  v případě, že je smlouva na dodávku zboží mezi DAIKINem a zákazníkem uzavírána na základě nabídky DAIKINu ve smyslu čl. I odst. 2 písm. i a čl. II 
těchto Všeobecných obchodních podmínek, ve výši uvedené v takové nabídce DAIKINu;

ii.  v případě, že je smlouva na dodávku zboží mezi DAIKINem a zákazníkem uzavírána na základě objednávky zákazníka ve smyslu čl. I odst. 2 písm. 
ii a čl. III těchto Všeobecných obchodních podmínek, dle ceníků a “Dohody o vzájemné spolupráci“ s DAIKINem platných ke dni objednání zboží 
zákazníkem. Ceníky DAIKIN se zpravidla aktualizují jednou ročně. Změny cen DAIKINem však zůstávají vyhrazeny i v průběhu roku. DAIKIN je tedy 
oprávněn jednostranně měnit ceníky zboží a zavazuje se seznámit zákazníka s platnými ceníky (dopisem, emailem, faxem či publikací nového 
ceníku na domovské internetové stránce DAIKINu www.daikin.cz). Zákazník cenu zboží dle nového ceníku akceptuje svou objednávkou učiněnou 
za platnosti a účinnosti nového ceníku, který byl DAIKINem zákazníkovi oznámen a/nebo zpřístupněn (tj. např. tím, že zákazník objedná u DAIKINu 
zboží poté, co bude nový platný ceník poslán zákazníkovi anebo publikován na domovské internetové stránce DAIKINu ve smyslu výše uvedeného).

2.  Ceny se rozumí netto bez jakýchkoli daní, poplatků nebo odvodů v uvedené měně včetně balného, není-li uvedeno jinak, na předem ve smlouvě 
dohodnuté místo určení. DAIKIN nepřijímá zpět jakékoliv obaly a balicí materiál.

3. Není-li v konkrétní smlouvě výslovně sjednáno jinak, je zákazník povinen zaplatit DAIKINu cenu zboží na základě DAIKINem vystavené faktury.
4. DAIKIN si vyhrazuje právo na částečná vyúčtování.
5. K reklamacím faktur, doručeným DAIKINu později než 2 týdny po obdržení faktury, se nepřihlíží. Není-li uvedeno v konkrétním případě jinak, činí 

splatnost faktur 30 dní od data vystavení faktury, přičemž dnem platby je den připsání příslušné fakturované platby beze srážek na účet DAIKINu. 
V případě prodlení zákazníka s úhradou ceny je zákazník povinen uhradit DAIKINu smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý  
i započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo DAIKINu na náhradu škody v plném rozsahu. Dále je DAIKIN v případě prodlení zákazníka oprávněn 
požadovat po zákazníkovi náhradu veškerých nákladů spojených s vymáháním pohledávky, zejména výlohy na upomínky a inkasní náklady a zákazník 
je povinen tyto na výzvu DAIKINu nejpozději do pěti (5) dnů v plné výši uhradit.

6. V případě sjednání splátek na úhradu ceny se DAIKIN a zákazník ve smyslu § 1931 občanského zákoníku dohodli, že nesplní-li zákazník některou 
splátku, má DAIKIN právo na vyrovnání celé pohledávky. Toto právo může DAIKIN uplatnit nejpozději do splatnosti nejblíže příští splátky.

7. DAIKIN je oprávněn podmínit expedici zboží platbou předem, a to v jakékoliv výši až do 100 % ceny.
8. Zákazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu DAIKIN zadržovat platby a/nebo jednostranně započítat jakékoliv své pohledávky za 

DAIKINem na cenu zboží či jakoukoliv jinou pohledávku DAIKINu za zákazníkem.

V. DODACÍ LHŮTA
1.  Není-li výslovně uvedeno jinak, dodací lhůty uvedené v nabídce jsou pouze orientační a nezávazné, DAIKIN však usiluje o dodržení uvedených lhůt. 

Prodlení s dodáním zboží oproti nabídce proto nemají za následek např. nároky na náhradu škody, resp. újmy, ani neopravňují k odstoupení smlouvy. 
Totéž platí, jestliže dodací lhůty nebyly dodrženy v důsledku vyšší moci, stávky nebo jiných událostí, které DAIKIN nemůže ovlivnit.

2. Požadavky zákazníka na smluvní pokuty či jiné penále jsou vyloučeny.
3. Dílčí dodávky DAIKINem zákazníkovi jsou přípustné. Při dílčí (částečné) dodávce nenáleží zákazníkovi náhrada nákladů částečnou dodávkou způsobe-

ných. 
4. Je-li zákazník v prodlení s jakoukoliv splatnou platbou vůči DAIKINu, je DAIKIN oprávněn zadržet a pozastavit dodávky zboží zákazníkovi až do okamži-

ku úhrady všech splatných závazků zákazníka vůči DAIKINu, aniž by byl povinen nahradit zákazníkovi případně vzniklou újmu. V takovém případě není 
DAIKIN v prodlení s plněním svého závazku k dodání zboží.

VI. PŘEVZETÍ DODÁVKY, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ, PRODLENÍ S PŘEVZETÍM
1. Dodávky zboží se provádějí, není-li sjednáno něco jiného, podle dodací doložky CIP dle Incoterms 2010 na předem dohodnuté místo určení.
2. Dodávky zboží podle dodací doložky CIP dle čl. VI odst. 1 těchto Všeobecných obchodních podmínek pokrývají pouze minimální přepravní náklady. 

Zvláštní pojištění pro přepravu zboží se uzavírá pouze po zvláštní písemné dohodě a na náklady zákazníka.
3. Zákazník je povinen zkontrolovat bez zbytečného odkladu zboží, zda nedošlo ke škodám při přepravě a zapsat případná poškození obalu nebo zboží 

přímo do přepravního listu a DAIKINu tyto bez zbytečného odkladu, nejpozději však do následujícího pracovního dne, písemně oznámit. Případné ško-
dy vzniklé při přepravě, které nebyly zjevné při předání zboží, je zákazník povinen reklamovat u DAIKIN okamžitě, nejpozději však do 3 dnů po předání 
zboží zákazníkovi, v opačném případě nemá zákazník nárok na jakékoliv plnění ze strany DAIKIN. Není-li v konkrétním případě sjednáno DAIKINem se 
zákazníkem písemně jinak, pak v případě, že bude doprava (přeprava) zboží realizována na žádost zákazníka prostřednictvím dopravce zjednaného 
zákazníkem, podpis dodacího listu zboží přepravcem se pro účely převzetí zboží a splnění smlouvy ze strany DAIKIN považuje za podpis zákazníka.

4. Zákazník souhlasí, že v případě, že bude zboží DAIKINem přepravováno k zákazníkovi externím přepravcem zjednaným DAIKINem (zejména, ale nikoliv 
pouze, GEBRÜDER WEISS spol. s r.o.), bude se potvrzení přepravního listu tohoto přepravce ze strany zákazníka považovat za potvrzení převzetí zboží 
uvedeného na dodacím listu DAIKINu, na nějž přepravní list přepravce odkazuje, ze strany zákazníka, když tento dodací list DAIKINu doručí DAIKIN zá-
kazníkovi vždy před dodáním zboží písemně a/nebo faxem a/nebo emailem. Číslo dodacího listu DAIKINu je uvedeno na přepravních listech přepravce 
GEBRÜDER WEISS spol. s r.o.

5. Dostane-li se zákazník do prodlení s převzetím zboží, je DAIKIN s výhradou ostatních práv oprávněn zákazníkem objednané zboží vyúčtovat jako 
dodané či s ním nakládat dle vlastního uvážení (tj. např. prodat jej třetí osobě). V takovém případě počíná doručením písemného požadavku zákazníka 
na dodávku původně zákazníkem objednaného zboží běžet nová dodací lhůta v délce sjednané v původní smlouvě.

6. DAIKIN je v případě prodlení zákazníka s převzetím zboží rovněž oprávněn bez dalšího upozornění uskladnit zákazníkem objednané zboží ve svém 
skladu či na jiném místě na náklady zákazníka.

7. DAIKIN je oprávněn účtovat zákazníkovi náklady vzniklé prodlením s převzetím zboží, zejména, ale nikoliv pouze, náklady na skladování (skladné 
250,-Kč/1 paleta  zboží/1  týden), marné jízdy a dopravné dle tarifů k přepravě zboží použitého přepravce.

VII. VÝHRADA VLASTNICTVÍ
1. Dodané zboží zůstává vlastnictvím DAIKINu až do úplného zaplacení ceny zboží zákazníkem.
2. Zákazník je povinen písemně upozornit každou třetí osobu, která by chtěla nakládat a/nebo nakládá se zbožím (a to jak v právním, tak i faktickém 

smyslu), k němuž má DAIKIN výhradu vlastnictví, že toto zboží je ve vlastnictví DAIKINu a zabránit třetí osobě v nakládání s takovým zbožím.
3. Zákazník není rovněž oprávněn se zbožím s výhradou vlastnictví DAIKIN nakládat jiným způsobem neslučitelným s výhradou vlastnictví DAIKIN  

(např.: zajišťovací převod vlastnického práva, zastavení zboží).
4. O zabavení nebo jiných omezeních zboží s výhradou vlastnictví DAIKINu je zákazník povinen DAIKIN bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

následujícího pracovního dne, písemně vyrozumět. Jakékoliv související náklady hradí zákazník.
5. Uplatnění § 2133 občanského zákoníku se vylučuje.

VIII. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST
A. Za vady příp. absenci garantovaných vlastností odpovídá DAIKIN s vyloučením dalších nároků, není-li v konkrétním případě se zákazníkem písemně 
dohodnuto jinak, takto:
1. Záruční doba činí – není-li dále uvedeno jinak - 36 měsíců ode dne dodání zboží s výjimkou produktů uvedených v bodě 3.
2. Materiálová záruka je poskytována a zákazník má nárok na záruční plnění pouze za předpokladu, že zboží dodané DAIKINem zákazníkovi je instalováno 

a zároveň uvedeno do provozu přímo společností DAIKIN či osobou vyškolenou a písemně pověřenou k provádění těchto činností společností DAIKIN, 
a to v souladu s návodem DAIKIN, a zároveň je bez výjimky dodržován pravidelný servis a údržba zboží v souladu se servisními pokyny společnosti 
DAIKIN. Materiálovou zárukou se pro účely těchto Všeobecných obchodních podmínek rozumí dodávka originálních dílů DAIKIN přesně specifikovaných 
dle technických parametrů zařízení a společností DAIKIN odsouhlasených.

3. Není-li dohodnuto jinak, 
a. u zboží „DAIKIN Applied Systems“, které je vyráběno na základě speciální objednávky zákazníka a vybavené spirálovým, šroubovým nebo odstře-

divým kompresorem, jako jsou chillery, tepelná čerpadla, kondenzační jednotky, je zákazníkovi poskytována záruka v délce 12 měsíců, a to pouze  
v případě, když uvedení do provozu provádí společnost DAIKIN sama – v opačném případě není poskytována zákazníkovi žádná záruka.

b. U produktů označených „Daikin Convenipack“ je zákazníkovi poskytována záruka v délce 36 měsíců, a to pouze v případě, když uvedení do provozu 
provádí společnost DAIKIN sama – v opačném případě není poskytována zákazníkovi žádná záruka.

c. U produktů označených „J&E Hall International for Daikin“ je zákazníkovi poskytována záruka v délce 18 měsíců, a to pouze v případě, když uvedení 
do provozu provádí společnost DAIKIN sama – v opačném případě není poskytována zákazníkovi žádná záruka.

d. U produktů označených „Daikin Altherma“ činí zákazníkovi poskytovaná záruka obecně 24 měsíců od data fakturace s tím, že v případě pravidelné 
údržby a autorizovaného servisu dle pokynů DAIKIN, dostupných na domovské internetové stránce www.daikin.cz, se poskytuje zákazníkovi pro-
dloužená záruka 84 měsíců od uvedení do provozu, maximálně však 90 měsíců od data fakturace.

e. U produktů označených „Daikin Altherma Flex“ je zákazníkovi poskytována záruka obecně 24 měsíců od data fakturace s tím, že v případě pravidelné 
údržby a autorizovaného servisu dle pokynů DAIKIN, dostupných na domovské internetové stránce www.daikin.cz, se poskytuje zákazníkovi pro-
dloužená záruka 84 měsíců od uvedení do provozu, maximálně však 90 měsíců od data fakturace pouze v případě, když uvedení do provozu provádí 
společnost DAIKIN sama – v opačném případě není poskytována zákazníkovi žádná záruka.

4. V případě vad zboží, na něž se vztahuje záruka, se DAIKIN zavazuje, že vadné zboží příp. vadné díly podle volby DAIKIN vymění nebo opraví. Nároky na 
záruční plnění nad rámec těchto Všeobecných obchodních podmínek nebo jakékoli jiné nároky ze záruky neexistují. Pracovní doba, doba strávená na 
cestě, dodávky jako chladící média a lubrikanty nebo jiné náklady (za instalaci, dovybavení) se nenahrazují. DAIKIN na základě svého vlastního uvážení 
poskytne čas od času aktualizaci softwaru. Aktualizace může zahrnovat opravy chyb a vylepšení, stejně jako upgrade. Aktualizace jsou zákazníkovi 
poskytovány ve strojově čitelné a instalovatelné formě, včetně pokynů k instalaci. Po zákazníkovi je požadováno, aby aktualizaci instaloval na své 
vlastní náklady v přiměřené době. Zákazník je výlučně odpovědný za jakékoliv újmy způsobené nenainstalováním aktualizací a DAIKIN nepřijímá  
v tomto ohledu žádnou odpovědnost. 

5. Záruka a/nebo odpovědnost DAIKINu jsou vyloučeny, jestliže zákazník písemně neoznámí zjevné vady zboží do 3 pracovních dnů po dodání zboží, 
ostatní vady bez zbytečného odkladu po zjištění.

6. Záruka a/nebo odpovědnost DAIKIN je navíc k případům uvedeným v odst. 2., 3 a 5. vyloučena zejména v případě vad zboží, které vznikly nevhodným 
nebo neodborným užíváním nebo zacházením se zbožím, nedodržováním provozních podmínek nebo servisních směrnic, nadměrným namáháním 
nebo nevhodnými provozními prostředky nebo nevhodnými výměnnými látkami neposkytnutými DAIKINem. Záruka se také nevztahuje na bežné 
opotřebení opotřebitelných částí, včetně, nikoliv však výlučně filtrů, trysek hořáku, uhlíkových kartáčků motorů, spojek, elektrod, ochranných anod, 
UV sond a roštů. 

7. K provedení veškerých nutných záručních zásahů musí být DAIKINu ze strany zákazníka poskytnut potřebný čas a součinnost. Při dalším používání 
vadného zboží se záruka a/nebo odpovědnost DAIKINu vztahuje pouze na původní vadu. Náklady na odstranění vad zboží, provedené bez písemného 
předchozího souhlasu DAIKIN třetí osobou, se nenahrazují. Odpovědnost za následky takových odstraňování vad je ze strany DAIKINu vyloučena.

8. Záruční doba pro náhradní díly činí 6 měsíců od dodání.
9. Při odstranění vady nezačíná běžet záruční doba pro vyměněné nebo opravené díly znovu.
10. V případě, že je zákazník v prodlení s úhradou ceny zboží, není DAIKIN  povinen odstranit zákazníkem uplatněné vady zboží, za něž DAIKIN odpovídá, 

a to až do okamžiku, dokud zákazník nesplní své platební závazky vůči DAIKINu. Zákazník není oprávněn, ani při oprávněných reklamacích, z tohoto 
důvodu pozastavit platbu ceny zboží či jiné splatné platby vůči DAIKINu.

11. Při dodání a montáži cizích výrobků se záruka omezuje na postoupení nároků na záruční plnění, které má DAIKIN vůči dodavatelům cizího výrobku. 
Další nároky zákazníka na záruční plnění, zejména na snížení ceny, jsou vyloučeny.

12. V případě vyřešení uplatněné reklamace (ať již z titulu vad zboží při předání či z titulu vad zboží, za něž DAIKIN odpovídá ze záruky) výměnou zboží či 
jeho části vyměněné zboží či jeho část přechází do vlastnictví DAIKINu, a to na základě výlučného uvážení a rozhodnutí DAIKINu.

13. Jakékoliv reklamace či nároky z titulu vad krytých zárukou je zákazník povinen uplatnit u DAIKINu písemně.
B. Na náhradu újmy se uplatní obecné právní předpisy s tím, že právo zákazníka na náhradu újmy, resp. výše náhrady újmy ze strany DAIKINu se omezuje 
maximální částkou rovnající se kupní ceně zboží, s jehož dodáním DAIKINem zákazníkovi předmětná újma souvisí (v důsledku jehož dodání DAIKINem 
zákazníkovi újma vznikla). Omezení uvedené v předchozí větě se nevztahuje na právo zákazníka na náhradu újmy způsobené DAIKINem v případech uve-
dených v ustanovení § 2898 občanského zákoníku. 

IX. VRÁCENÍ ZBOŽÍ
1.  Zákazník je oprávněn zboží vrátit a/nebo vyměnit pouze na základě předchozího písemného souhlasu DAIKINu, přičemž i v případě, že se DAIKIN dle 

svého výlučného uvážení rozhodne vratku zboží akceptovat, akceptuje vrácení zboží pouze v min. hodnotě 2 500 Kč bez DPH a max. hodnotě 1 250 000 
Kč bez DPH za předpokladu, že toto zboží není poškozeno, nebylo použito, je zabaleno v originálních obalech a je v takových podmínkách umožňujících 
jeho další prodej. Zejména vrácení již nainstalovaného zboží (včetně chillerů) a speciálně vyrobených produktů (zboží) včetně náhradních dílů nebude 
v žádném případě ze strany ze strany DAIKINu akceptováno.

2. V případě, že si zákazník přeje vznést návrh na vrácení a/nebo výměnu zboží ve smyslu čl. IX odst. 1 těchto Všeobecných obchodních podmínek, je 
povinen vyplnit formulář „Požadavek na vrácení zboží“, dostupný na www. daikin.cz a doručit jej (faxem nebo mailem) do DAIKINu na jím určenou 
adresu nejpozději do 10 dnů od dodání zboží.

3. Zákazník je v případě, že DAIKIN souhlasil s vrácením a/nebo výměnou zboží ve smyslu čl. IX odst. 1 těchto Všeobecných obchodních podmínek, 
povinen doručit zboží na své nebezpečí a náklady do místa určeného DAIKINem.

4. V každém případě vrácení a/nebo výměny zboží bude zákazníkovi dobropisováno maximálně 80 % ceny bez DPH, za níž DAIKIN toto zboží prodal 
zákazníkovi. Všechny standardní vratky budou předmětem poplatků za přeskladnění/administrativních poplatků ve výši 20 % z ceny dotčeného zboží 
bez DPH.

5. Všechny vratky zboží DAIKIN prověří. Jestliže zboží není vráceno v souladu s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami (viz. čl. IX odst. 1 - 4 těchto 
Všeobecných obchodních podmínek), je DAIKIN oprávněn bez dalšího odmítnout vratku zboží a vrátit zboží zpět zákazníkovi na náklady a nebezpečí 
zákazníka. Alternativně k uvedenému v předchozí větě je DAIKIN oprávněn účtovat zákazníkovi vyšší náklady na přeskladnění zboží/administrativní 
poplatky než je 20 % z ceny dotčeného zboží bez DPH uvedených v čl. IX odst. 4 těchto Všeobecných obchodních podmínek.

6. Jakýkoliv DAIKINem  vystavený dobropis, resp. pohledávka zákazníka za DAIKINem z takto vystaveného dobropisu, bude vždy započtena oproti po-
hledávkám DAIKINu za zákazníkem, které vzniknou z budoucích dodávek zboží DAIKINem zákazníkovi, a tedy žádná jiná forma úhrady pohledávky 
zákazníka za DAIKINem z vystaveného dobropisu není přípustná, nestanoví-li DAIKIN v konkrétním případě jinak.

X. INSTALACE
Zákazník odpovídá za instalaci zboží a jeho uvedení do provozu a za odbornou přípravu svých zaměstnanců, zástupců (zmocněnců) a subdodavatelů  
a ostatních osob určených k instalaci zboží a jeho uvedení do provozu a za dodržování všech přiložených pokynů a návodů.

XI. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, POVOLENÍ
1. Zákazník je povinen uhradit všechny náklady, poplatky a jiné výdaje spojené s vyřazením, opravou, recyklací a likvidací všech částí zboží. Zákazník není 

oprávněn požadovat ani částečnou náhradu těchto nákladů po DAIKINu. 
2. Zákazník je povinen získat a dodržovat všechny relevantní licence, povolení a souhlasy od příslušných orgánů a postupovat v souladu s jakýmkoliv 

oprávněným orgánem v souvislosti s uskladněním, instalací, obsluhou, užíváním, udržováním, opravou, dopravou, vyřazením, náhradou a případnou 
likvidací zboží. 

3. Pokud zákazník prodává celé zařízení či jeho část jiné straně, může s touto stranou uzavřít dohodu podobné této.

XII. DŮVĚRNOST INFORMACÍ
1. Všechny písemné či ústní informace a/nebo doporučení týkající se zboží nebo našeho podnikání, poskytnuté DAIKINem zákazníkovi, nesmí být sděleny 

žádné třetí straně bez předchozího písemného souhlasu DAIKINu. To neplatí v rozsahu, v jakém jsou tyto informace a/nebo doporučení veřejně známé, 
aniž by byly porušeny tyto Všeobecné obchodní podmínky, nebo pokud je takové zveřejnění stanoveno zákonem.

2. Zákazník je povinen okamžitě oznámit společnosti DAIKIN jakékoliv zveřejnění požadované zákonem a DAIKIN je oprávněn vyhledat adekvátní náhra-
du k zamezení takovému zveřejnění. Pokud DAIKIN shledá takový požadavek na zveřejnění neopodstatněným, zákazník se zavazuje (na své vlastní 
náklady) plně spolupracovat.

XIII. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ
1. Zákazník nemá žádná práva k jakémukoliv duševnímu vlastnictví DAIKINu nebo DAIKINu licencovaném.
2. Zákazník nesmí dovolit zakrytí či odstranění jakékoliv ochranné známky, návodu či varování umístěného na zboží.
3. Všechny užitné vzory, vzorky, modely, experimentální zařízení, marketingové nástroje, příslušenství či jiné předměty spojené se zbožím nebo s jeho 

vývojem a tvorbou zůstávají ve vlastnictví DAIKINu, musí s nimi být zacházeno jako s důvěrnými a nesmí být kopírovány, zveřejňovány či jinak repro-
dukovány bez předchozího písemného souhlasu DAIKINu.

XIV. OSOBNÍ ÚDAJE
1. Osobní údaje zákazníka získané v souvislosti s objednávkou, budou elektronicky uložené a zpracované pro účely plnění (vyřízení) smlouvy, poskytnutí 

zboží a služeb zákazníkovi, správě vztahu mezi DAIKINem a zákazníkem, pro vnitřní zpracování a účetnictví a pro právní účely. Pro některé z těchto 
účelů může být třeba sdílet zákazníkova data se třetími stranami, avšak vždy zajišťujeme, aby údaje byly třetími stranami zachovávány v důvěrnosti  
a chráněny.

2. Zákazník souhlasí s využitím služeb agentur/pojišťoven pro zjišťování úvěruschopnosti za účelem zhodnocení finanční situace zákazníka DAIKINem  
a s předáním svých údajů (jméno/název, adresa, kontaktní údaje, jméno/název vlastníka, informace o objednávkách vč. historie objednávek, platební 
morálka, zákazníkova bilance) za tímto účelem společnosti Atradius Credit Insurance N.V., organizační složka, se sídlem: Praha 8 - Karlín, Karolinská 
661/4, PSČ 186 00.

3. Zákazník dále souhlasí s použitím osobních údajů (jméno/název, adresa, kontaktní údaje, údaje o objednávce) společností DAIKIN a ostatními členy 
skupiny (uvedenými na www.daikin.com) pro marketingové účely a pro spojení se zákazníkem prostřednictvím telefonu, emailové adresy, SMS či 
pomocí jiné služby ohledně zboží a služeb, které mohou být v oblasti zájmu zákazníka. Zákazník může kdykoliv svůj souhlas odvolat.

XV. SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST, ROZHODNÉ PRÁVO
1. Veškeré spory, které vzniknou mezi DAIKINem a zákazníkem budou řešeny obecným soudem s místní příslušností dle sídla DAIKINu.
2. Veškeré smluvní vztahy jakož i veškeré spory vzniklé v souvislosti s těmito smluvními vztahy se řídí českým právem s vyloučením jeho kolizních norem. 

Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije.
3. Práva a povinnosti DAIKINu a zákazníka, která nejsou výslovně upraveny příslušnou smlouvou či těmito Všeobecnými obchodními podmínkami, se řídí 

občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy v mezích jejich působnosti.

XVI. SALVÁTORSKÁ KLAUZULE
V případě neplatnosti nebo neúčinnosti jednotlivých ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek nebo smlouvy, uzavřené mezi DAIKINem  
a zákazníkem, zůstává platnost a účinnost zbývajících ustanovení nedotčena. Neplatná či neúčinná ustanovení budou nahrazena takovými přípustnými 
ustanoveními, která jsou sjednané vůli stran nejblíže.

XVII. OSTATNÍ
1. Zákazník je oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za DAIKINem na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem DAIKINu.
2. DAIKIN je oprávněn kdykoliv postoupit smlouvu na dodávku zboží se zákazníkem nebo všechna či pouze některá svá práva a povinnosti z této smlouvy 

na jiný subjekt, s čímž zákazník uzavřením předmětné smlouvy s DAIKINem souhlasí.
3. Zákazník se zavazuje, že neporuší obchodní tajemství DAIKINu, o kterém se dozví v souvislosti s obchodním vztahem. Zároveň se zavazuje, že zajistí 

dodržování obchodního tajemství DAIKINu i obchodními partnery zákazníka.
4. Veškerá práva DAIKINu plynoucí z uzavřených smluv se promlčují v promlčecí lhůtě v trvání 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.
5. Zákazník na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností.
6. Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem 1. dubna 2016, ruší bez dalšího Všeobecné obchodní podmínky DAIKIN ze dne 

1.1.2014, a jejich platnost a účinnost není časově omezená. 

DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE – CZECH REPUBLIC spol. s r.o.

Obchodní podmínky společnosti Daikin jsou k dispozici také na internetu na webových stránkách www.daikin.cz

Pobřežní 3, 186 00 Praha 8, Česká republika • Tel.: +420 221 715 700, Fax: +420 221 715 701, Email: office@dakin.cz, Web: www.daikin.cz 
DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE - CZECH REPUBLIC SPOL. S R. O.



Společnost Daikin Europe N.V. se podílí na Programu Eurovent pro 

certifikaci kapalinového chlazení (LCP), vzduchotechnických jednotek 

(AHU), jednotek fan coil (FCU) a systémů s proměnným průtokem 

chladiva (VRF). Zkontrolujte si online platnost certifikátu na adrese: 

www.eurovent-certification.com nebo použijte: www.certiflash.com

Tato publikace je určena pouze pro informaci a nepředstavuje závaznou nabídku společnosti Daikin Europe N.V. / Daikin Central 

Europe HandelsGmbH. Společnost Daikin Europe N.V. / Daikin Central Europe HandelsGmbH sestavila obsah této publikace podle 

svých nejlepších vědomostí. Nepřebíráme žádné výslovné nebo z okolností vyplývající záruky úplnosti, přesnosti, spolehlivosti 

nebo vhodnosti pro určitý účel vztahující se na obsah, produkty a služby zde zmíněné. Technické údaje podléhají změnám bez 

předchozího upozornění. Společnost Daikin Europe N.V. / Daikin Central Europe HandelsGmbH výslovně odmítá jakoukoliv 

zodpovědnost za jakékoliv přímé či nepřímé škody, v nejširším slova smyslu, které by mohly vzniknout z použití a/nebo interpretace 

této publikace, nebo by se k ní mohly vztahovat. Veškerý obsah je předmětem autorských práv společnosti Daikin Europe N.V.

Katalog / Ceník 2016–2017 Vytápění: ECPCS16-500A_01DACE ; Vyhrazujeme si právo na chyby tisku a změny modelu.

Daikin Airconditioning Central Europe - Czech Republic spol.s r.o. 

IBC - Pobřežní 3, CZ – 186 00 Praha 8 · Tel.: +420 221 715 700, Fax: +420 221 715 701 · E-Mail: office@daikin.cz · www.daikin.cz

Čtyři roční období –  
komfortní vnitřní prostředí

Příjemné teplo v zimě, osvěžující chlad v létě. Univerzální 
tepelné čerpadlo Daikin Altherma kompakt vzduch-voda 
snižuje náklady na vytápění na minimum.

Nový kompaktní systém 

Daikin 
Altherma


